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Številka 8

RADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

V LJUBLJANI, dne 29. februarja 1968 Cena 2,50 dinarja Leto XXV

vsebina:

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN:
45. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o prispevkih in 

davkih občanov občine Cerknica.
4«. Odlok o spremembi in dopolnitvi tarife občinskega pro­

metnega davka (Cerknica).
47. Odlok o komunalnih taksah (Cerknica).
48. Odlok o spremembi odloka o prispevku za uporabo mest-

^ nega zemljišča (Cerknica).
49. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o določitvi sred­

stev za financiranje vzgoje in izobraževanja (Cerknica).
50. Odlok o ukinitvi odloka o plačevanju obresti od gospo­

darskih skladov, gospodarskih organizacij komunalne de­
javnosti in storitvene obrti na območju občine Cerknica.

51. Odlok o prispevku od sredstev skupne porabe v občini 
Cerknica.

52. Odlok o razpisu nadomestnih volitev (Cerknica).
53. Sklep o razgrnitvi urbanističnega načrta za naselje Cerk­

nica.
54. Odlok o spremembi odloka o občinskem prometnem dav­

ku na območju občine Litija.
55. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o turistični taksi 

(Litija).
56. Odlok o upravljanju in vzdrževanju javnih vodovodov v 

občini Litija.
57. Odlok o obveznem fluorografiranju prebivalstva v občini 

Litija.
58. Odlok o proračunu občine Logatec za leto 1968.
59. Odlok o prispevkih in davkih občanov občine Logatec.
60. Odlok o komunalnih taksah (Logatec).
61. Odlok o določitvi najnižjih osebnih dohodkov delavcev, ki 

delajo pri zasebnih delodajalcih (Logatec).
62. Odlok o oblikovanju sredstev za financiranje vzgoje In 

izobraževanja v občini Logatec /a leto 1968.
63 Odločba o ugotovitvi poprečnih in naj višjih letnih kosma­

tih osebniii dogodkov delavcev za leto 1968 (Logatec).
64. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o prispevkih in 

davkih občanov občine Vrhnika.
65. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o komunalnih 

taksah (Vrhnika).
r'G. Odlok o določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodarske 

organizacije v skupne rezerve gospodarskih organizacij 
občine Vrhnika.

67. Odlok o ugotovitvi najvišjih in poprečnih letnih kosma­
tih osebnih dohodkov delavcev za leto 1968 (Vrhnika).

68. Odlok o načinu formiranja sredstev temeljne izobraževal­
ne skupnosti občine Vrhnika za financiranje vzgoje In 
izobraževanja v letu 1968.

SPLOSNI AKTI KOMUNALNIH SAMOUPRAVNIH 
ORGANIZACIJ:

66* Sklep o plačevanju izrednega prispevka za zdravstveno 
zavarovanje delavcev (Celje).
Sklep o uvedbi plačevanja in o določitvi višine dodatnega 
prispevka za zdravstveno zavarovanje, ki ga plačujejo za­
varovanci od dopolnilnih dohodkov (Celje).
Sklep o potrditvi zaključnega računa za leto 1967 sklada 
za zdravstveno zavarovanje komunalne skupnosti social 
nega zavarovanja delavcev Celje.
Sklep o nrenehanju veljavnosti sklepov št. 022-ll/66-S'3 z 
dne 26. XH. 1967 in št. 022-1 l/66-S'4 z dne 26. XII. 1967 
(Celje).

Sklep o plačevanju izrednega prispevka za zdravstvene 
zavarovanje (Kranj).
Sklep o dodatnem prispevku za zdravstveno zavarovanje, 
ki ga plačuiejo od dopolnilnih dohodkov zavarovanci, za­
varovani pri komunalnem zavodu za socialno zavarovanje 
Kranj.

75. Sklep o finančnem načrtu sklada za zdravstveno zavaro­
vanje za leto 1968 (Ljubljana).

76. Sklep o stopnji osnovnega prispevka za zdravstveno za­
varovanje delavcev (Ljubljana).

77. Sklep o dodatnem prispevku za zdravstveno zavarovanje, 
ki ga plačujejo zavarovanci od dopolnilnih dohodkov 
(Ljubljana).

78. Sklep o zaključnem računu sklada zdravstvenega zavaro­
vanja delavcev za leto 1967 (Novo mesto).

79. Sklep o finančnem načrtu sklada za zdravstveno zavaro­
vanje komunalne skupnosti socialnega zavarovanja delav­
cev za leto 1968 (Novo mesto).

80. Pravilnik o uveljavljanju zdravstvenega varstva (Novo 
mesto).

81. Sklep o plačevanju izrednega prispevka za zdravstveno 
zavarovanje (Ravne na Koroškem).

82. Sklep o višini oziroma stopnji prispevkov za zdravstveno 
zavarovanje kmetov (Celje).

83. Sklep o določitvi prispevka, ki ga plačujejo občine za 
zavarovance, ki jih občina zavaruje po zakonu o zdrav­
stvenem zavarovanju kmetov (Celje).

84. Sklep o zagotovitvi in določitvi pravic iz zdravstvenega 
zavarovanja pri komunalni skupnosti zdravstvenega za­
varovanja kmetov Celje zavarovanim osebam.

85. Sklep o potrditvi zaključnega računa za leto 1967 sklada 
za zdravstveno zavarovanje komunalne skupnosti za zdrav­
stveno zavarovanje kmetov Celje.

86. Sklep o določitvi časa, po katerem pridobi pri skupnosti 
zavarovana oseba pravice do zdravstvenega zavarovanja — 
predhodno zavarovanje (Celje).

87. Sklep o razpisu nadomestnih volitev v volilnih enotah, 
v katerih poteče članom skupščine mandat (Celje).

88. Sklep o določitvi stopnje oziroma višine prispevka za 
zdravstveno zavarovanje kmetov za leto 1968 (Kranj).

89. Sklep o pravicah zavarovanih oseb iz zdravstvenega za­
varovanja kmetov in o načinu odmerjanja prispevkov 
(Ljubljana).

90. Sklep o določitvi stopnje oziroma višine prispevka za 
zdravstveno zavarovanje kmetov (Ljubljana).

91. Sklep o zaključnem računu sklada osnovnega zdravstve­
nega zavarovanja kmetov komunalne skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja kmetov Ljubljana za leto 1967.

92. Sklep o zaključnem računu sklada razširjenega zdravstve­
nega zavarovanja kmetov komunalne skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja kmetov Ljubljana za leto 1967.

93. Sklep o določitvi stopnje oziroma višine prispevka za 
zdravstveno zavarovanje kmetov (Maribor).

94. Sklep o določitvi oblik zdravstvenega varstva, ki se v 
celoti ali deloma zagotovijo na račun sklada zdravstve­
nega zavarovanja kmetov (Maribor).

95. Sklep o prispevku za zdravstveno zavarovanje kmetov 
(Murska Sobota).

96. Sklep o obsegu zdravstvenega varstva in pravicah zavaro­
vanih oseb iz zdravstvenega zavarovanja kmetov ter o na­
činu odmerjanja prispevkov (Murska Sobota).

97. Sklep o zaključnem računu sklada zdravstvenega zavaro­
vanja kmetov za leto 1967 (Murska Sobota).

98. Sklep o finančnem načrtu sklada zdravstvenega zavaro­
vanja kmetov za leto 1968 (Murska Sobota).

99. Sklen o spremembi in dopolnitvi statuta komunalne skup­
nosti socialnega zavarovanja kmetov (Murska Sobota).

100. Sklep o višini In stopnjah orispevkov za zdravstveno za­
varovanje kmetov za leto 1968 (Novo mesto).

101. Sklen d obsegu zdravstvenega varstva In pravicah zavaro­
vanih oseb iz zdravstvenega zavarovanja kmetov ter o 
načinu odmerjanja prispevkov (Novo mesto).

10». Sklep o finančnem načrtu sklada za zdravstveno zavaro­
vanje komunalne skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
kmetov za leto 1968 (Novo mesto).

103. Sklep o določitvi stopnje oziroma višine nrlsnevka za 
zdravstveno zavarovanje kmetov za leto 1968 (Ravne na 
Koroškem'.

104. Sklen o določitvi oblik zdravstvenega varstva, ki se r 
celoti ali deloma plačuje Iz sklada zdravstvenega zavaro­
vanja kmetov (Ravne na Koroškem).
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Predpisi občinskih skupščin
SKUPŠČINA OBČINE CERKNICA

45.
Na pdcilagi 12. člena temeljnega zakona o prispev­

kih in davkih občanov (Uradni list SFRJ, Št. 32764 ih 
št. 52/66), 9., 14., 20., 22a, 43., 49., 50., 62., 69., 73., 74. člena,
4. točke 76., 110., 111., 130., 133. in 136. člena zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7/67 
in št. 5/68), 4. člena temeljnega zakona o davku na do­
bitke od iger na srečo (Uradni list SFRJ, št. 52/64) ter 
90. člena statuta občine Cerknica je skupščina občine 
Cerknica na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 26. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o prispevkih in dav­

kih občanov občine Cerknica

1. člen
3. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Prispevek od prejemkov iz osebnega dohodka iz 

delovnega razmerja, ki predstavlja dohodek proračuna 
občine, se obračunava in pobira v višini 2,24 "/k od s 
predpisi določenih osnov.«

2. člen
V 4. členu se točka 4. spremeni tako, da se glasi: 
»za osebe, zaposlene v krajevnih skupnostih —

6. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­

javnosti se plačuje od katastrskega dohodka zemljišč, 
zmanjšanega za katastrski dohodek od gozdov po pro­
porcionalni stopnji in sicer:

a) zavezanci prispevka, ki živijo na območju III. 
skupine, po stopnji 7 "/o;

b) zavezanci prispevka, ki živijo na območju IV. 
skupine, pa po stopnji 4°/o.«

4. člen
7. člen se spremeni tako, da se glasi:
»V III. skupino se uvrščajo tele katastrsko občine: 

Cerknica, Dane, Dolenja vas, Gornje Jezero, Grahovo, 
Igu vas, Kozarišče, Lož, Lipsenj, Nadlesk, Pudob, Pod- 
cerkev, Rakek, Stari trg, Unec, Vrhnika, Viševek in 
Žerovnica.

V IV. skupino se uvrščajo naslednje katastrske 
občine: Begunje, Bezuljak, Babna polica, Bločice, Be­
nete, Babno polje, Cajnarje,. Gradiško, Hiteno, Hudi 
vrh, Jeršiče, Kožljek, Kranjče, Kremenca, Knežja njiva, 
Metulje, Nova vas, Otok I., Otok II., Osredek, Otave. 
Poljane, Ravne pri Topolu, Radlek, Ravne pri Sv. Vidu, 
Runarsko, Ravnik, Sv. Duh, Sv. Vid, Strmca, Selšček, 
Studeno, Studenec, Štrukljeva vas, Topol, Ulaka, Ve­
like Bloke, Veliki vrh, Volčje, Vrh, Zales, del Kačja 
vas, del Snežnik in del Trnje.«

5. člen
V drugem odstavku 8. člena se besede > v II. grupi« 

nadomesti z »v IV. grupi«.

Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, 
ki se glasi:

»Zavezanci iz krajev nad 800 m nadmorske višine 
so oproščeni prispevka, če skupni letni katastrski do­
hodek teh zavezancev od negozdnih površin ne presega 
3 000 din.«

Sedanji tretji odstavek postane četrti odstavek.

6. člen
V devetem členu se za prvim odstavkom doda nov' 

odstavek, ki se glasi:
»Prispevek po prvem odstavku tega člena se ne 

obračunava od osebnega dohodka, ki odpade na drva -'

7. člen
V 10. členu se točka 3. črta.

8. člen
11. člen se črta.

9. člen
12. člen se črta.

10. člen
15. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti se odmerja: .
a) od storitvene obrti, ki plačuje prispevek ocl 

pavšalnih letnih osnov, se odmerja po stopnji 7,9“/»’
b) od obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti’ 

od katerih se plačujejo prispevki po dejansko doseže­
nem prometu, se odmerja prispevek po progresivni11 
stopnjah in sicer:

za osnove do 20.000 .......................... . . 20°/o
od 20.000 do 30.000 ............................. 24 “/o
od 30.000 do 40.000 ............................. 28 “/o
od 40.000 do 50.000    32“/«
nad 50.000   36°/o

Prispevek iz osebnega dohodka od obrtnih dejav­
nosti od dejanske osnove ne sme biti večji od prispevka 
po najbližji nižji stopnji od njene najvišje osnove, P°' 
večan za razliko med dejansko in najvišjo osnovo, ^ 
katero velja neposredno nižja stopnja.

Po dejanskem dohodku in po stopnjah, navedeni'1 
pod točko b) plačujejo prispevek tudi vsi tisti 
zanci prispevka od obrtnih dejavnosti, ki so imeli ^ 
preteklem letu nad 15.000 din celotnega dohodka P 
odbitku stroškov.«

11. člen

16. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Najvišji letni osebni dohodek delavca ustrez^ 

strokovne izobrazbe, na podlagi katerega se določi Pa^ 
talna osnova in poprečni letni osebni dohodek, na P°° 
lagi katerega se določa dejanska osnova za odniep(. 
prispevkov od obrtnih dejavnosti, znaša za posamez 
dejavnosti:
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Q.,
NajviSji 

letni znesek
Povprečni 

letni znesek
usPoclarska dejavnost osebnega

dohodka
osebnega
dohodka

i’ Predelovanje nekovin:
v din v din

vse obrti iz te stroke . 
Predelovanje kovin.

. 20.000 18.00C

splošno kovaštvo . . . . 18,030 15.000
Vsi drugi iz te stroke .

• Izdelovanje kemičnih 
izdelkov:

. 22.030 20.000

vse obrti iz te stroke .
1 ■ Predelovanje lesa:

. 20 000 18.000

vse obrti iz te stroke .
' Jzaelovanje tekstilnih 
izdelkov:

. 18.000 16.000

Vse obrti iz te stroke .
■ Predelovanje usnja.

. 16.000 14.000

. Vse obrti iz te stroke . 
Izdelovanje živil:

. 16.000 14.000

, Vse obrti iz te stroke .
' Stavbena obrt:

. 20,000 17.000

^ Vse obrti iz te stroke .
' Obrtne, osebne in druge
storitve:

. 19.000 17.0C0

j. Vse obrti iz te stroke .
' ^se druge nenaštete

. 17.000 15.000

dejavnosti..................... . 21.000 16.00C

12. člen
i,j. 18 členu se spremeni prvi odstavek tako, da se

^r‘sPevek v pavšalnem letnem znesku za posa- 
dejavnosti se določi v tehle zneskih:

Predelovanje tekstila 
Predelovanje usnja 
Predelovanje lesa . 
Predelovanje kovin 
vsi drugi ....

od 200 do 800 din 
od 200 do 800 din 
od 500 do 2.000 din 
od 500 do 2.000 din 
od 600 do 3.000 din

13. člen
,Q.4len se spremeni tako, da se glasi:

»ttvbr‘niki, k' 80 na n°vo pričeli z opravljanjem 
^llne. olirti in "se jim odmerja prispevek po pav- 
x ‘hi osnovi se prizna olajšava: 
v v 1. letu SOV«;

v 2. letu 25 Vo od odmerjenega prispevka.«

16. člen
35, člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezanci, ki plačujejo prispevek po pavšalni let­

ni osnovi, plačujejo davek na tujo delovno silo pav­
šalno od vsakega zaposlenega po vrstah dejavnosti in 
sicer:

— mizarji.........................   460 din
— brivci........................................................ 500 din
— kovači........................................................ 460 din
— vsi drugi................................................... 600 din

17. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po' objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968 dalje

St. 422-62'65
Cerknica, dne ^.6 februarja 1S68.

Predsednik
skupščine občine Cerknica: 

Jože Telič 1. r.

46.
Na podlagi 5., 15., 22., 35., 43. in 43a člena temelj­

nega zakona o prometnem davku (Uradni list SFRJ, 
Št. 14 65, št. 29 65, št. 33 65, št, 57/65 in št. 52/66) in 
90. člena statuta občine Cerknica je skupščina občine 
Cerknica na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26. februarja T968 sprejela

ODLOK
o spremembi In dopolnitvi tarife občinskega prometne­

ga davka

1. člen
V tarifni številki 1 se za drugim odstavkom opom­

ba črta.
2 člen

V tarifni številki 3 se drugi odstavek in opomba 1 
črtata

Za opombo 2 se doda nov odstavek, ki se glasi:
»Davek po tem členu plačajo tudi obrtniki, ki so 

obdavčeni v pavšalnem znesku in se ukvarjajo z obrt­
ne dejavnostjo kot postranskim poklicem.«

3. člen
r 14. člen

členu se »800 N din« spremeni na »500 N din«.

‘ 15. člen
*>*0 se spremeni tako, da se glasi:

' tViUn’ **’ uporablja v svoji pridobitni dejavnosti 
a n'*no del° c*ruS1h> mora plačati prispevek 

lilj (Jdek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela 
os

Za duvek P° Prvem odstavku tega člen« 
dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih 

k^li 0/° oc* ^e'ovne s*le izplačanega oseb-

davka na 
,le osnove.«

tujo delovno silo znaša 40 “/o od

V tarifni številki 4 se stopnja »50 %>« nadomesti 
s stopnjo »35 “/o«.

4 člen
V tarifni številki 6 se točka a) spremeni tako, da 

se glasi: »Od prodaje za kinematografske prireditve 
— 2 “/o.«

5 člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«.

St. 421-6'65
Cerknica, dne 26 februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Cerknica: 

Jože Telič 1. r.
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41.
Na podlagi 1., 2., 4. in 4a člena zakona o komunal­

nih taksah (Uradni list SRS, št. 29/65 in št. 5/68) ter 
90. člena statuta občine Cerknica je skupščina občine 
Cerknica na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o komunalnih taksah

1. člen
V občini Cerknica se plačuje turistična taksa in 

taksa na cestna motorna vozila po določbah tega 
odloka.

2. člen

a) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki tovoi0^ 
ki) in specialna tovorna vozila, namenjena za preva*8 
nje določenih tovorov, glede na nosilnost:

do 3 tone . . . . 
nad 3 do 4 tone
nad 4 do 5 ton
nad 5 do 6 ton
nad 6 do 7 ton
nad 7 do 8 ton
nad 8 do 9 ton
nad 9 do 10 ton
nad 10 ton . . .

■ i
400 din od tone ( 

1.725 din ')
2.300 din
3.000 din
4.000 din
5.500 din H
7.000 din '«

10.000 din 
10.000 din + 3.000^

za vsak0
začeto to ’ 1
nosilnos'1'

Turistično takso plačujejo osebe, ki kot turisti ali 
potniki začasno prebivajo na območju občine, v go­
stinskih delovnih organizacijah, zasebnih gostinskih 
obratih in pri drugih zasebnikih, dijaških in študent­
skih domovih, internatih ter planinskih in turistični)'! 
domovih.

Za začasno prebivanje je treba šteti prebivanje 
do 30 dni.

3. člen
Turistična taksa se plačuje od nočnine — 1 dinar

4. člen
Turistično takso pobirajo organizacije in zasebniki 

iz drugega člena tega odloka in jo odvajajo vsakega 
5. v mesecu za pretekli mesec na ustrezni račun občine

5. člen
Organizacije in zasebniki iz 2. člena tega odloka 

vodijo posebno evidenco o plačani turistični taksi, ki 
obsega:

1. priimek in ime, poklic in naslov turista, oziroma 
potnika;

2. višino plačane turistične takse;
3. označbo listine (naslov, datum, številka), ki opra­

vičuje osebo do oprostitve turistične takse.

6. člen
Turistično takso ne plačujejo:
1. otroci do dopolnjenega 15. leta starosti;
2. vojaški in delovni invalidi;
3. vojaki in gojenci vojaških šol;
4. člani Zveze slepih Jugoslavije in Zveze gluhih 

Jugoslavije;
5. otroci in mladina, ki v skupinah prebivajo v 

zanje organiziranih počitniških kolonijah in domovih;
6. udeleženci ekskurzij, ki jih organizirajo šole in 

visokošolski zavodi;
7. člani počitniške zveze Jugoslavije, Zveze izvid- 

niških organizacij Jugoslavije, Zveze za telesno kulturo 
Jugoslavije, Planinske zveze Jugoslavije in Zveze zdru­
ženja borcev NOV, ki prebivajo v domovih, kolonijah 
ali taborih, ki so last zveze ali njene organizacije, ozi­
roma jih organizira zveza ali njena organizacija.

7. člen
Komunalne takse na cestna motorna vozila v za­

sebni lastnini se plačujejo v naslednji višini:
1. za tovorna vozila:

400 Wb) za tovorne tricikle z nosilnostjo do ‘tuu 
za motorna kolesa pod 6. točko na delovno Pr° 
nino motorja, za tovorne tricikle z nosilnostjo 
400 kg pa še 40 din več; .

štej<2. za delovna vozila, razen vozil, ki se
kmetijske proizvajalne priprave (130. člen zal<0gp!
prispevkih in davkih občanov — Uradni hst , 
št. 7/67), ne glede na nosilnost in težo — 120 dln ,

3. za tovorne priklopnike in specialne tovort>e ^ ( 
klopnike, ki so namenjeni za prevažanje določen* ■ ^ j
vorov, glede na nosilnost kot za tovorna V'OZ*18' 1|.
vederia v i. točki tega člena;

K* '*«
za delovne priklopnike, razen priklopnikov, ^ |t| 

štejejo za kmetijske proizvajalne priprave, ne . !t( 
na nosilnost in težo — 60 din; jjjfe

4. za vlečna tovorna vozila, razen vozil, K* 
jejo za kmetijske proizvajalne priprave:

a) za traktorje do 25 KM.................... 13°^
nad 25 do 40 KM 
nad 40 do 63Kld 
nad 63 KM . . .

I7°<jj? 
220 d*8
270 d*8

b) za vlečna vozila s polpriklopnikom setoi*8 ;ittaksa kot za tovorna vozila, navedena pod 1- luvv^ 
5. Za osebne avtomobile in kombinirana ( 

(kombi), glede na delovno prostornino motorja 1
80 d*8

600

do 900 ccm . . . 
nad 900 do 1350 ccm 
nad 1350 do 1800 ccm 
nad 1800 do 2500 ccm 
nad 2500 do 3100 ccm 1.000
nad 3100 ccm.........................................L®1 ,00 di8

6. Za motorna kolesa:
nad 125 do 250 ccm 
nad 250 do 500 ccm 
nad 500 do 1000 ccm 
nad 1000 ccm . . .

A
30 d*8 S 
40 d*8
SOd*8 
60 d*8

8. člen
členajffi1 SKomunalne takse iz 5. in 6. točke 7. jq. '■a ■ 

čajo vojaški vojni invalidi iz prvega odstavka « i 
zakona o vojaških vojnih invalidih (Uradni ^ k|' 
št. 49/65), mirovni vojaški invalidi, za kate*- | 
določbe prvega odstavka 70. člena zakona 0 ^ 
vojnih invalidih — v smislu 4. člena zakona ^ 
nih vojaških invalidih (Uradni list FLRJ- ^',af0
delovni invalidi z 80«/o ali večjo telesno okva8'

N
Ji

t J'!

'l

i
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esno okvaro, ki ima za posledico 60 "/o ali večjo ne- 
^obnost spodnjih okončin (nog), če je vozilo name­
ro za njihov posebni prevoz.

9. člen

. Komunalna taksa za leto 1968 se pobira pri regi- 
®c>ji vozila, za zavezance, ki so registracijo za lete 
8 že opravili pa odmeri takso finančni organ občine 
3l- maja 1968.

10. člen
! odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
lednem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
^ dalje.

11. člen
0 . £ dnem objave tega odloka preneha veljati odlok 

"''■stični taksi (Glasnik, št. 59/65).
St- 423-5/68 

s( Cerknica, dne 26. februarja 1968.
Predsednik

skupščine občine Cerknica: 
Jože Telič 1. r.

48.

A podlagi 1. člena temeljnega zakona o prispevku 
^ . fJQrabo mestnega zemljišča (Uradni list SFRJ, št 
J i"1 zakona o spremembah in dopolnitvah temelj ne- 

■ I iart na ° prispevku za uporabo mestnega zemljišča 
j' i;>i list SFRJ, št. 23/67), ter 90. člena statuta občine 
™ ("‘ea je skupščina občine Cerknica na seji občin- 
V" zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. fe-

^ 1968 sprejela

ODLOK
"diembi odloka o prispevku za uporabo mestnega 

zemljišča

1. člen
j!^ ^ flen se spremeni in se glasi:

(^'■spevek za uporabo mestnega zemljišča (v na- 
J kj""' besedilu: prispevek) se predpisuje na območju 
j]ji ^jističnega načrta naselja Cerknica in na območju 

"""ega okolišča naselja Rakek.
o
,, 2. člen
J , člen se spremeni in se glasi:
9 Spevek mora plačati listi, ki ima na zemljišču 
f V Upora^c oziroma, ki je lastnik zemljišča ali 
^ j • oziroma dela stavbe na njem. 

potnik stanovanjske pravice mora plačevati za- 
VU iz 1- odst. tega člena v povračilo ustrezen del 

ii> '■toj a> ki ga je določil občinski upravni organ, 
i!> t) za komunalne zadeve v smislu 10. člena od- 
ji> Prispevku za uporabo mestnega zemljišča, če 
^ °d njega to zahteva.

^ ^bik stanovanjske pravice, ki misli, da mu za- 
bi pravilno odmeril prispevka, lahko zahteva 

t 'upravnega organa za komunalne zadeve. 
*j]i a odločbo o tem, kolikšen prispevek za uporabe 
gfl l^^'1 zemljišča je dolžan plačati 
ji] Vi^biku stanovanjske pravice, ki zaostane s pla- 
J povračila prispevka za uporabo mestnega

rtt' mo8ofe odpovedati stanovanjsko pogodbo;
Pa se ustrezno uporablja 3. točko prvega od­

stavka in drugega odstavka 68. člena zakona o stano­
vanjskem razmerju (Uradni list SFRJ, št. 11/66).

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v »Urad­

nem. listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1968 
dalje.

St. 420-2/67-1
Cerknica, dne 26 februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Cerknica: 

Jože Telič 1. r.

■ 49.

Na podlagi drugega odstavka 26. člena, 27. člena in 
drugega odstavka 29. člena, v zvezi z drugim odstav­
kom 62. člena zakona o izobraževalnih skupnostih in 
financiranju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 16 67) in 90. člena statuta občine 
Cerknica je skupščina občine Cerknica na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. fe­
bruarja 1968 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o določitvi sredstev 

za financiranje vzgoje in izobraževanja

1. člen
V 1. členu se spremeni:
— v točki a) se stopnja »S*/#« spremeni na 

»2,50 °/o«,
— v točki b) se stopnja »35°/o« spremeni na 

»36 °/#«,
— v točki c) se stopnja »35°/»« spremeni na 

»36 %>«.
2. člen

2. člen se črta.
3. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 
v »Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968 dalje.

St. 402-31/67-1
Cerknica, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Cerknica: 

Jože Telič 1. r.

50.
Na podlagi 90. člena statuta občine Cerknica je 

skupščina občine Cerknica na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 26. februarja 1968 
sprejela

ODLOK
o ukinitvi odloka o plačevanju obresti od gospodarskih 
skladov gospodarskih organizacij komunalne dejav­
nosti in storitvene obrti na območju občine Cerknica

I
1. člen

Ukine se odlok o plačevanju obresti od gospodar­
skih skladov gospodarskih organizacij komunalne de­
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javnosti in storitvene obrti na območju občine Ceili­
nica.

2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 
v »Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968 dalje

Št. 420-14/67
Cerknica, dne 26 februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Cerknica: 

Jože Telič 1. r.

51.
Na podlagi 2 in 3. člena zakona o prispevku od 

sredstev skupne porabe (Uradni list SRS, št. 5'68) in 
90. člena statuta občine Cerknica je skupščina občine 
Cerknica na seji' občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26. februarja 1968 sprejela

3. člen
Ta odlok začne veljati takoj in se objavi v 

nem listu SRS« ter na območju 7 volilne enote 
zuljak.

St. 013-2 64
Cerknica, dne 26. februarja 1968.

Predsednik 
občinskega zbora 

skupščine občine Cerknim
Tone Jernejčič 1- r-

53.
Na podlagi 11. člena zakona o urbanističnem ^ 

niranju (Uradni list SRS, št. 16'67) je svet za uf 
zem, gradbene in komunalne zadeve skupščine 0 , 
Cerknica na 3. redni seji dne 20. februarja 196R sP

S K I, E r
o razgrnitvi urbanističnega načrta za naseli® 

Cerknica

ODLOK
o prispevku od sredstev skupne porabe v občini 

Cerknica

1. člen

Občinski prispevek od sredstev skupne porabe se 
ne predpiše.

2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968 dalje.

Št. 402-6/68
Cerknica, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Cerknica:

Jože Telič 1. r.

52.

Na podlagi 102. člena zakona o volitvah odborni­
kov občinskih skupščin (Uradni list SRS, št. 7-61/67) 
je občinski zbor skupščine občine Cerknica na svoji 
seji dne 12. februarja 1968 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

1. člen

Razpišejo se nadomestne volitve za občinski zbor 
skupščine občine Cerknica v volilni enoti št. 7, ki ob­
sega naselja: Bezuljak, Dobec in Kožljek.

2. člen
Nadomestne volitve se razpišejo, ker je prenehal 

mandat odborniku Tomiču Slavku, ki je bil iz­
voljen v'tej volilni enoti.

Volitve bodo 17. marca 1968.

Osnutek urbanističnega načrta naselja Cerk^1 ^ 
razgrne v prostorih oddelka za gospodarstvo 1° I1 
skupščine občine Cerknica.

II 3 
Razgrnitev bo trajala od 1. marca 196«

marca 1968.
III

V času razgrnitve si urbanistično dokuroc^. (,i 
lahko ogleda vsak občan, državni organ, zaVO<^.eCilo< 
gartizacija ter lahko da svoje pripombe in Pr 

Rok za dajanje pripomb je 31. marec 1968-

Ta sklep začne veljati takoj.
Št. 350-2/68
Cerknica, dne 24. februarja 1968.

Predsednik
sveta za urbanizem, Sr* 

in komunalne
skupščine občine Cerkf1

Ivan Škrbec 1- r'

SKUPŠČINA OBČINE LITIJA 
54.

Na podlagi 5., 22., 43. in 43a člena temeljP®^ 
kona o prometnem davku (Uradni list SFRJ' ‘j, fl(l 
št. 29/65, št. 33/65, št. 57/65 In št. 22/66) ter 
statuta občine Litija (Uradni list SRS, b0t» 
skupščina občine Litija na seji občinskega 7 5p( 
zbora delovnih skupnosti dne 23. februarja 
jela

ODLOK ^
o spremembi odloka o občinskem prometne01 

na območju občine Litija

1. člen ^ i
odloku o občinskem prometnem davk^ ji> 

močju občine Litija (Uradni list SRS, št. 1 
24/67) se spremeni:
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Tarifna številka 1 se spremeni in se glasi:
Tar. št. 1: od vseh proizvodov, ki so namenjeni za 

končno potrošnjo, razen od prometa z alkoholnimi pi­
jačami ter od proizvodov, za katere je predpisana davč­
na oprostitev 4.

Opomba: Davek po tej tarifni številki se ne plača 
od kmetijskih strojev in orodja (razen traktorjev in 
kombajnov).

Tar. št. 2: Stopnja pod točko a) se nadomesti s 
stopnjo 25.

Tar. št. 3: Stopnja pod točko a) se nadomesti s 
stopnjo 20.

Tar. št. 3a: Stopnja pod točko a) se nadomesti s 
stopnjo 20 in pod točko b) s stopnjo 15.

Tar. št. 7 se spremeni in se glasi:
Od plačil za vse prevozne ter nakladalne in raz- 

kladaine storitve.............................................................20

2. člen i
Ta odlok velja takoj po objavi v »Uradnem li­

stu SRS«.
St. 010-5/65-1/1
Litija, dne 23. februarja 19RR

Predsednik
skupščine občine Litija: 

Stanc Volk 1. r.

55.
Na podlagi L in 2. člena temeljnega zakona o 

komunalnih taksah (Uradni list SFRJ, št. 52'64) ter 
k, 2., 4., 4a in 5. člena zakona o komunalnih taksah 
Uradni list SRS, št. 29/65 in št. 5/68) ter 138. člena 
statuta občine Litija (Uradni list SRS, št. 19/06) je 
skupščina občine Litija na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti sprejela

ODLOK
0 spremembi in dopolnitvi odloka o turistični taksi

% ■

Odlok o turistični taksi (Uradni Ust SRS, št. 1/66) 
Se spremeni tako, da se njegovo prečiščeno besedilo 
Elgsi;

ODLOK
o komunalnih taksah

1. člen
V občini Litija se plačujejo komunalne takse po 

določbah tega odloka.

2. člen

Turistično takso plačujejo osebe, ki h°t turisti ali 
kfilpiki začasno prebivajo na območju občine v gostip- 
kih delovnih organizacijah, zasebnih gostinskih obra­
mb in pri, drugih zasebnikih, dijaških in študentskih 
ernovih, internatih in turističpih dpmpvih.

Za začasno prebivanje se šteje prebivanje do 30 dni

3 čjep

. Turistična taksa se plačuje od nočnine v zpeslsu
4 ‘Unar.

4 člen
Turistično takso pobirajo organizacije iz 2. člena 
oc**0ka in 1° odvajajo vsakega 5. v mesecu ?a pre- 

^ii mesec na ustrezni račun občine.

5. člen
Organizacije in zasebniki iz 2. člena tega odloka 

vodijo posebno evidenco o plačani turistični taksi, ki 
obsega:

1. priimek in ime, poklic in naslov turista oziro­
ma potnika;

2. višino vplačane turistične takse;
3. označbo listine (naslov, datum in številka), ki 

opravičuje osebo od oprostitve turistične takse.

6. člen

Turistične takse ne plačujejo:
1. otroci do dopolnjenega 15 leta starosti;
2. vojaški in delovni invalidi;
3. vojaki in gojenci vojaških šol;
4. člani Zveze slepih Jugoslavije in Zveze gluhih 

Jugoslavije;
5. mladina, ki v skupinah prebiva v zanje orga­

niziranih počitniških domovih in kolonijah;
6. udeleženci šolskih ekskurzij;
7. člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze izvid- 

niških organizacij Jugoslavije, Zveze za telesno kul­
turo Jugoslavije, Planinske zveze Jugoslavije in Zveze 
stdruženja borcev NOV, ki prebivajo v domovih, kolo­
nijah in taborih, Ki so last zveze ali njene organizacije 
oziroma jih organizira zveza in njena organizacija;

8. delavci na službenem potovanju.

7. člen
Turistična taksa je dohodek proračuna občine.

8. člen
Komunalno takso za cestna motorna vozila plaču­

jejo občani, ki imajo v zasebni lasti cestna motorna 
vozila.

9. člen
Komunalna taksa za 12 mesecev znaša:
1. za tovorna vozila:
a) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki tovornja­

ki) in specialna tovorna vozila, namenjena za preva­
žanje določenih tovorov, glede na nosilnost:

do 3 tone « 400 din od tone
nad 3 do 4 tone . • 1.725 din
nad 4 do 5 ton . • 2.300 din
nad 5 do 6 ton . • 3.000 din
nad 6 do 7 ton . • 4.000 din
nad 7 do 8 ton . 5.500 din
nad 8 do 9 ton . 7.000 din
nad 9 do 10 ton . 10.000 din
nad 10 ton 3 000 din

za vsako
mačeto tono 
nosilnosti;

b) za tovorne tricikle Z nosilnostjo do 40Q kg kot
za motorna kolesa pop (J. tpčko tega člena glede na 
delovno prostornino motorja, za tovorne tricikle z no­
silnostjo nap 4QP kg pa še 40 din več;

2. za delovna vozila, razen vozil, ki se štejejo za 
kmetijske proizvajalne priprave (130. člen zakona o 
prispevkih in davkih občanov — Uradni list SRS, št. 
7-59/67), ne glede na nosilnost in težo 120din;

3. a) za tovorne priklopnike in specialne tovorne 
priklopnike, ki so namenjeni za prevažanje določenih 
tovorov, glede na nosilnost, kot za tovorna vozila na­
vedena v prvi točki tega člena;
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b) za delovne priklopnike razen priklopnikov, ki 
se štejejo za kmetijske proizvajalne priprave, ne glede 
na nosilnost in težo: 60 din;

4. za vlečna tovorna vozila, razen vozil, ki se šte­
jejo za kmetijske proizvajalne priprave:

a) za traktorje do 25 KM.............................. 120 din
nad 25 do 40 KM.........................................170 din
nad 40 do 63 KM......................................... 220 din
nad 63 KM................................................... 270 din

b) za vlečna vozila s polpriklopnikom se plača tak­
sa kot za tovorna vozila, navedena po 1. točko.

5. za osebne avtomobile in kombinirana vozila 
(kombi), glede na delovno prostornino motorja in sicer.

do 900 ccm.................................................................. 80 din
nad 900 do 1350 ccm..............................................120 din
nad 1350 do 1800 ccm.............................................. 300 din
nad 1800 do 2500 ccm......................................... . 600 din
nad 2500 do 3100 ccm.............................................. 1000 din
nad 3100 ccm............................................................. 1500 din

6. za motorna kolesa:
nad 125 do 250 ccm..................................................  30 din
nad 250 do 500 ccm..............................................................40 din
nad 500 do 1000 ccm..............................................................50 din
nad 1000 ccm............................................................................. 60 din

10. člen
Takse iz 8. člena tega odloka so oproščeni tisti, k: 

po 2. točki 61d člena zakona o spremembah in dopol­
nitvah temeljnega zakona o javnih cestah ne plaču­
jejo pristojbine za cestna motorna vozila.

11. člen
Taksa iz 9. člena tega odloka se plačuje v času in 

na način, kot to predvideva odlok o višini pristojbin, 
ki se plačujejo za cestna motorna vozila (Uradni list 
SFRJ, št. 47/67) in je dohodek proračuna občine.

12. člen
Za leto 1968 se plača taksa iz 9. člena do 1. junija 

1968. Izterjavo in evidenco bo vodil upravni organ, 
pristojen za notranje zadeve pri skupščini občine Li­
tija, po poslani položnici.

13. člen
Ta odlok začne veljati takoj po objavi v »Urad­

nem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1968.

St. 010-5/66-1/1

Litija, dne 23. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Litija:

Stane Volk 1. r.

56.

Na podlagi zakona o komunalnih delovnih organi­
zacijah, ki opravljajo komunalno dejavnost posebnega 
družbenega pomena (Uradni list SRS, št. 16/67) in 138. 
člena statuta občine Litija sta občinski zbor in zbor 
delovnih skupnosti skupščine občine Litija na skupni 
seji dne 23. februarja 1968 sprejela

O D I. O K
o upravljanju in vzdrževanju javnih vodovodov 

v občini Litija

1 člen

Vodovodno omrežje in vodovodne naprave: hidran­
ti, zajetja, rezervoarji, javne izlivke in korita (v na­
daljnjem besedilu: javni vodovodi) določeni s tem od­
lokom so družbena lastnina, ki jih upravljajo:

a) Stanovanjsko komunalno podjetje Litija — vo­
dovod Litija—Šmartno;

b) krajevne skupnosti pa za vodovode: Sava, Vače, 
Jevnica, Ribče, Zavrstnik, Gradiške Laze, Gradišče, 
Velika Kostrevnica, Polšnik, Dole, Gabrovka, Kresnice 
in ostale, ki bodo še zgrajeni.

Krajevne skupnosti pa lahko vodovode oddajo v 
upravljanje Stanovanjsko komunalnemu podjetju Li­
tija.

2. člen

Javni vodovod( naštet v 1 a točki prvega člena 
gradi in vzdržuje Stanovanjsko komunalno podjetje 
Litija; ostale vodovode pa krajevne skupnosti na pod­
lagi sprejetih pravil in letnega programa in V soglasju 
s svetom za urbanizem, gradbene, stanovanjske in ko­
munalne zadeve skupščine občine Litija.

Za uporabo vode se določi vodarina, ki mora biti 
najmanj tolikšna, da krije redno vzdrževanje vodo­
vodnih naprav in del za amortizacijo. Amortizacijo 
mora voditi upravljalen ločeno in se lahko uporabijo 
le za večja popravila, za razširitev vodovoda, obnovo 
vodovoda in druga večja dela.

Višina amortizacije, ki jo določi upravljavec, no 
sme biti manjša:

a) za gravitacijske vodovode . . din 0,10 za 1 m3
b) za tlačne vodovode.................... din 0,20 za 1 m3
c) pavšalno za gospodinjstva, če upravljalen ni do­

ločil obvezno montažo števcev. V tem primeru gre za 
amortizacijo najmanj 30°/o vodarine. Upravljalen dolo­
či tudi višino prispevka za novo priključene uporab­
nike vode.

3. člen

Kakršno koli gospodarjenje ali razpolaganje z jav­
nimi vodovodi brez dovoljenja upravljalna, navedene­
ga v 2. členu tega odloka, je prepovedano.

Določbe prejšnjega odstavka ne veljajo za gasil' 
ske enote, vendar se morajo tudi te ravnati po drugih 
določbah tega odloka.

Upravljanje javnih vodovodov
4. člen

Organizacije oziroma krajevne skupnosti, ki uprav­
ljajo javne vodovode, so pooblaščene, da v soglasju 
s svetom za urbanizem, gradbene, stanovanjske in ko­
munalne zadeve skupščine občine Litija vodijo in nad­
zirajo pravilno delovanje in uporabo javnih vodovo­
dov ter dajejo potrebna navodila in opozorila, zlast> 
pa so dolžne:
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— da vplivajo in skrbijo, da uporabniki javnih vo­
dovodov redno plačujejo vodarino;

— da samostojno naročajo in organizirajo manjša 
dela pri urejanju, čiščenju in popravljanju vodovodov;

— da nadzorujejo delo pri izvrševanju pogodbenih 
in drugih del;

— da skrbijo za pravilno delovanje javnih vo­
dovodov;

— da dajejo naročila za delo in popravila;
— da izvajajo sklepe občinske skupščine in sveta 

za urbanizem, gradbene, stanovanjske in komunalne 
zadeve glede javnih vodovodov;

— da skrbijo oziroma vodijo evidenco vseh najem­
nikov vode na svojem območju;

— da skrbijo za točno preglednost finančnih sred­
stev javnih vodovodov; ^

— da predlagajo v upravno kaznovanje kršitelje 
določb tega odloka.

5. člen
Ključe hidrantov, zajetij in rezervoarjev smejo 

uporabljati le strokovne osebe upravljalcev javnih vo­
dovodov, ključe hidrantov pa tudi za to pooblaščeno 
osebe gasilskih enot.

Osebe, navedene v prvem odstavku, lahko upo­
rabljajo ključe samo za popravila, ob požaru ali če 
je dobava vode preslaba. \

6. člen
Hišne priključke za javne vodovode sme opraviti 

Stanovanjsko komunalno podjetje Litija oziroma kra­
jevne skupnosti.

1. Soglasje za hišne priključke izda Stanovanjsko 
komunalno podjetje Litija ali krajevna skupnost;

2. Priključek mora biti pred uporabo pregledan ob 
izdaji vselitvenega dovoljenja.

Določbe tega člena veljajo tudi za začasne na­
peljave.

7. člen
Javne izlivke je dovoljeno uporabljati samo za pitje 

vode, jemanje vode za gospodinjstvo in točenje v ko­
rita za napajanje živine.

Uporaba vode za zalivanje vrtov in za zidarska 
dela lahko upravljalec prepove v slučaju večjih po­
pravil ali, če vode primanjkuje.

8. člen
Priključek za stalno ali začasno uporabo vode se 

lahko dovoli:
— če to dopušča kapaciteta omrežja javnih vo­

dovodov ;
— če je prošnji za priključek priložen situacijski 

načrt napeljave in objekta, kamor se namerava izvr­
šiti napeljava;

— če je napeljava v objektu izvršena tako, da je 
položena po notranjih stenah in ni izpostavljena .nra- 
zu, izolirano od stranišč, ddtočnih kanalov in dimnikov.

9. člen

Vsi uporabniki javnih vodovodov (občani), držav­
ni organi, gospodarske organizacije, zavodi in ustanove 
ha področju obstoječega vodovodnega omrežja in na­
prav imajo pravico do nabave vode ter novih priključ­
kov v mejah določb tega odloka.

10. člen

Vsi uporabniki javnih vodovodov so dolžni, da 
skrbijo za izvajanje tega odloka ter da prijavljajo 
vse pomanjkljivosti kršitve upravljalcem javnih vo­
dovodov.

11. člen

Zasebni hišni lastniki in organi hišnega uprav­
ljanja so dolžni, da skrbijo za hišne vodovodne na­
prave od priključka dalje in da pravočasno naročajo 
potrebna popravila.

12. člen

Upravitelji javnih vodovodov so dolžni ob po­
manjkanju vode voditi evidenco dobave oziroma po­
rabe vode ter obveščati o motnjah v dobavi, uporab­
niki javnega vodovoda pa imajo pravico, da za ta čas 
ne plačujejo oziroma plačujejo zmanjšano vodarino.

13. člen

Cene za vodovodne storitve določi Stanovanjsko 
komunalno podjetje Litija oziroma krajevne skupnosti 
v soglasju s skupščino občine Litija.

Vodarina mora biti določena in vpeljano plačevanje 
najkasneje od 1. julija 1968 dalje.

14. člen

Kdor ne upošteva navodil upravljalen vodovoda ali 
prekomerno troši vodo (zaliva vrtove v sušnih mesecih 
itd.) in kdor dvakrat ne plača vodovodne tarife, se 
kaznuje z odklopom priključka na vodovodno omrežje.

Z denarno kaznijo do 100,00 dinarjev se kaznujejo:
1. kdor brez dovoljenja upravitelja uporablja vodo 

iz javnih vodovodov ali kdor drugemu naroči ali do­
voli, da to stori;

_. kdor kljub opozorilu po nepotrebnem ali ne­
gospodarno uporablja vodo iz javnega vodovodnega 
omrežja;

3. kdor priključi hišni ali parcelni vod na javne 
vodovode pa za priključek nima potrebnega soglasja;

4. kdor pooblaščeni osebi upravitelja vodovodov ne 
dovoli vstopiti na kraj ali prostor, kjer je naprava 
hišnega ali parcelnega priključka;

5. kdor brez dovoljenja upravitelja javnih vodo­
vodov uporablja vodo iz javnega vodovoda za zaliva­
nje vrtov, za zidarska ali druga dela v prepovedanem 
času;

6. kdor pri javnem izlivku ali koritu, namenjenem 
zu napajanje živine, pere perilo ali dela kaj drugega, 
s čimer onesnaži pitno vodo;

7. kdor ne priglasi upravitelju okvare ali napake 
na napravi javnih vodovodov;

8. kdor namenoma poškoduje naprave javnih vo­
dovodov.

Z denarno kaznijo do 100,00 dinarjev se kaznuje 
obenem s pravno osebo tudi odgovorna oseba gospo­
darske ali druge organizacije.

15. člen

Predlog za uvedbo upravno kazenskega postopka 
daje za sanitarno inšpekcijo pristojni upravni organ, 
oziroma upravljale! vodovoda.
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16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 010-3/68-1/1
Litija, dne 23. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Litija:

Stane Volk 1. r.

57.

Na podlagi 138. člena statuta občine Litija je skup­
ščina občine Litija na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 23. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o obveznem fluorografiranju prebivalstva 

v občini Litija

1. člen
S tem odlokom se zaradi preprečevanja in zatira­

nja tuberkuloze predpisuje fluorografiranje prebival­
stva v občini Litija. Starost prebivalcev, ki se morajo 
fiuorografiranja obvezno udeležiti, čas in kraj, določi 
pristojni upravni organ.

2. člen

Fluorografiranje je brezplačno. Stroški fiuorogra­
firanja gredo v breme občinskega proračuna.

3. člen
Po opravljenem fluorografiranju se morajo na in­

dividualni poziv pristojnega upravnega organa za 
zdravstvo ali pooblaščenega zdravstvenega zavoda od­
zvati na kontrolni pregled pozvane osebe.

4. člen
Svet za zdravstvo in socialno varstvo "skupščine 

občine Litija je pooblaščen za izvajanje ukrepov v 
zvezi s tem odlokom.

5. člen
Z denarno kaznijo do 100 din se kaznuje, kdor se 

ne udeleži fiuorografiranja ali kontrolnega pregleda 
ali, ki sicer ovira izvršitev tega odloka ali na njegovi 
podlagi izdanih predpisov in ukrepov.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v »Urad­

nem listu SRS«.
7. člen

S tem odlokom preneha veljati odlok o obveznem 
fluorografiranju prebivalstva občine Litija, ki je bil 
objavljen v »Glasniku«, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana, št. 18/64 z dne 24. III. 1964.

St. 010-37/64-1/1

Litija, dne 23. februarja 1968.
Predsednik

skupščine občine Litija:
Stane Volk 1. r.

Št. 8 - 29. 11. 1968

SKUPŠČINA OBC1NU LOUATtC 

58.

Na podlagi 45., 46. in 47. člena zakona o financi­
ranju družbeno-političnih skupnosti (Uradni list SFRJ, 
št. 31/64, št. 28/6, št. 1/67 in št. 54/67) in 47. člena za­
kona o financiranju družbeno-političnih skupnosti V 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64) in na podlagi 
100. člena statuta občine Logatec je skupščina občine 
Logatec na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26. februarja 1968 sprejela

ODLOK

o proračunu občine Logatec za leto 1968

I. SPLOSNI DEL

1. člen

din
Proračunski dohodki za leto 1968

znašajo skupaj....................................3,518.300

2. člen

Z občinskim proračunom so
dohodki razporejeni v višini . . . 3,481.155

Nerazporejeni dohodki za tekočo
proračunsko rezervo znašajo . . . 37.145

3. člen

Od dohodkov občinskega proračuna v letu 1968 
pripada rezervnemu skladu 1 °/o.

Odstotek iz prejšnjega odstavka se ne obračunava 
od presežnih dohodkov po zaključnem računu prora­
čuna za prejšnje leto.

4. člen

Sredstva, ki so v določenih zneskih razporejena 
za financiranje organov, zavodov in ustanov, se od­
vajajo na njihove račune skladno s pogodbami, ki jd1 
občina sklene s temi organi, zavodi in ustanovami- 
Sredstva, namenjena temeljni izobraževalni skupnosti 
za otroško varstvo, se odvajajo na posebni račun te­
meljne izobraževalne skupnosti Logatec.

5. člen

Svet za družbeni plan in finance skupščine občine 
Logatec je pooblaščen, da razporeja sredstva prora­
čunske rezerve za premalo predvidene izdatke posa­
meznih postavk proračuna in da dovoljuje izplačila za 
izredne nepredvidene izdatke iz proračunske rezerve, 
proti naknadnemu poročanju skupščini občine Logatec-

6. člen

Svet za družbeni plan in finance skupščine občine 
Logatec je pooblaščen, da odloča o uporabi sredste'
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rezervnega sklaua v namene iz 2. točke 96. člena za­
kona o financiranju družbeno-političnih skupnosti v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64).

7. člen
.Pregled dohodkov proračuna občine Logatec in 

njihova razdelitev sta zajeta v bilanci proračuna za 
leto 1968, ki je sestavni del splošnega cteia proračuna.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu 

SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1968.
St. 010-3/68
Logatec, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine oočine Logatec:

Otmar oblak 1. r.

PREGLED
dohodkov in razpored dohodkov obcme Logatec za leto 1968

dohodka Dohod..! Skupaj

1 Prispevki......................................... 1,792.500
2 Davki.................................................. 1,310.800
3 Takse.............................................. 223.000
6 Dohodki organov in

rg*ni drugi dohodki.................... 30.000
9 Prenesena sredstva..................... 182.000

ćtev. gluv. „ . ... j,
namenu Razpored dohodkov skupaj

01 Izobraževanje in vzgoja , . . 134.700
03 Kulturno prosvetna dejavnost 86.200
04 Socialno varstvo .......................... 404.000
05 Zdravstveno varstvo .... 116.178
06 Komunalna dejavnost .... 28.500
07 Delo državnih organov . . . 1,310.894
12 Delo krajevnih skupnosti . . 165,020
13 Dejavnost družbeno-političnih 

organizacij in društev .... 212.260
14 Negospodarske investicije . . 461.430
16 Gospodarski posegi.................... 538.410'
18 Vlaganje v rezervni sklad • . 33.563
19 Nerazporejeni dohodki . . . 37.145

Skupaj 3,518,300

59.
Na podlagi 9. člena in 15. člena zakona o pri­

spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7di7 
in št. 5/68), 4. in 9. člena temeljnega zakona o davku 
na dohodke od iger na srečo (Uradni Ust SFRJ. št. 
52/64) in na podlagi 100. člena statuta občine Logatec 
je skupščina občine Logatec na seji občinskega zboru 
in zbora delovnih skupnosti dne 26, februarja 1861! 
sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov občine Logatco

L člen
Prispevki in davki se v občini Lagatep določajo in 

Predpisujejo po določbah tepialjnega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov, po določbah republiškega 
zakona o prispevkih in davkih občanov, po določbah 
tega odloka in po predpisih izdanih na podlagi našte­
tih zakonov iz tega odloka.

2. člen
Stopnje prispevkov in davkov, ki pripadajo obči- 

hi, se določijo s tem odlokom.

3. člen
Občinski prispevek iz osebnega dohodka iz delov- 

hega razmerja se obračunava in pobira po stopnji 
2.51«/«.

4. člen

Za kategorijo dohodkov, od katerih se plačuje pri- 
sPčvek iz delovnega razmerja na podlagi pavšalnih 
osnov, se določijo tele mesečne pavšalne osnove:

din
a) za gospodinjske pomočnice, zaposlene v za­

sebnih gospodinjstvih.................... ..............................200

b) za osebe zaposlene pri krajevnih skupnostih 350

c) za lovce in ribiče, zaposlene pri lovskih oz. 
ribiških podjetjih, zadrugah in zavodih .... 300

č) za osebe, zaposlene v domovih 
planinskih društev 300

5. člen

Prispevek- od kmetijstva, ki odpade na osebni do­
hodek iz gozda, se plačuje po stopnji 30%).

6. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijstva se 
predpiše po določenih stopnjah določenih skupin ka­
tastrskih občin in sieer:

Skupina Katastrska občina stopnja

III flrod-Blekova vas, Dol. Logatec, Do- 
bračeva. Gor. Logatec. Hotedršica, Le-
dinica, Petkovec, Rovte in ?,iri . , . 6%

IV Dole — del, Grčarevec, Kačja vas — 
del, Koprivnik del. Laze, Ledine —
del, Medvedje brdo, Novi svet, Opale,
Ravnik. Vrh Vrsnik II, Zaplana — del, 
Zlbrše in Zirovski vrh.......................... 4%
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7. člen

Plačila prispevka od kmetijstva se oprosti zave­
zance, katerih katastrski dohodek od negozdnih povr­
šin ne presega:

din
a) v krajih bivanja do 500 m nadm. višine . 1000
b) v krajih bivanja od 500 do 800 m

nadmorske višine ........................................................ 2000
c) v krajih bivanja nad 800 m nadm. višine . 3000

8. člen
Začasno so oproščeni plačila prispevka od kmetij­

stva dohodki zemljišč:
1) za 10 let — ki so bila za kmetijstvo neuporab­

na, pa so z investicijami zavezanca postala uporabna,
2) za 10 let — na katerih se zasadijo novi sadov­

njaki.
Zemljišča navedena pod 1) in 2) točko prvega od­

stavka tega člena se oproste plačila prispevkov od 
kmetijstva samo, če so bila vsa dela opravljena po 
navodilih in pod nadzorstvom za kmetijstvo pristoj­
nega organa.

9. člen
Poleg olajšav iz prejšnjega člena se priznajo kme- 

tom-borcem in aktivnim sodelavcem NOB, ki se ukvar­
jajo izključno s kmetijstvom in jim je dohodek od 
kmetijstva glavni vir za preživljanje, še tele olajšave 
odmerjenega prispevka iz osebnega dohodka od kme­
tijstva in sicer:

a) kmetom-borcem in aktivnim sodelavcem NOB, 
ki jim je priznana posebna delovna doba v dvojnem 
trajanju pred 9. IX. 1943 — 100 %> odmerjenega pri­
spevka;

b) kmetom-borcem in aktivnim sodelavcem NOB, 
ki jim je priznana posebna delovna doba v dvojnem 
trajanju po 9. IX. 1943 pa do 1. I. 1945 — 50°/o odmer­
jenega prispevka.

10. člen
Prispevek p6 dejanskem dohodku plačujejo tudi 

zavezanci, ki samostojno in trajno opravljajo storitve­
ne obrtne dejavnosti, če so v preteklem letu dosegli 
več kot 15.000 din celotnega dohodka po odbitku stro­
škov, ki so bili zanj potrebni oziroma, če se pred­
videva, da bodo v tekočem letu dosegli tak dohodek.

11. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnih 

obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, ki pri­
pada občini, se odmerja:

a) za samostojne obrti in druge gospodarske de­
javnosti, ki plačujejo prispevek od pavšalnih letnih 
osnov, po stopnji 7,9%;

b) za samostojne obrti in druge gospodarske de- 
' javnosti, ki plačujejo prispevek od osnov, ugotovlje­

nih po dejanskem osebnem dohodku, po prispevni 
stopnji:

od osnove do 20.000 
od 20.000 do 30.000 
od 30.000 do 40.000 
od 40.000 do 50.000 

nad 50.000 . . . . .

20% 
24% 
28 % 
32 % 
36%

Po teh stopnjah plačujejo prispevek tudi tisti za­
vezanci, ki opravljajo storitveno obrtno dejavnost, če 
se jim prispevki odmerjajo po dejanskem dohodku.

Prispevek iz osebnega dohodka od samostojne obrti 
in druge gospodarske dejavnosti od dejanske osnove 
ne sme biti večji od prispevka, po najbližji nižji stop­
nji od njene najvišje osnove, povečan za razliko med 
dejansko in najvišjo osnovo, za katero velja neposred­
no nižja stopnja.

12. člen
Prispevek v pavšalnem letnem znesku določi uprav­

ni organ občine, ki je pristojen za finance.
Pri določanju pavšalnega letnega zneska se upo­

števajo ista merila kot pri določanju' pavšalnih osnov 
za odmero prispevka od obrtne dejavnosti.

13. člen

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka se 
plačuje od tehle dohodkov po tehle stopnjah:

1. od dohodkov, ki jih imajo občani od prodaje 
srečk in vplačil pri športni napovedi in pri lotu, ki 
jih organizira Jugoslovanska loterija — se plača po 
stopnji 15 %;

2. od dohodkov, ki jih imajo zavarovalni poverje­
niki in niso z zavarovalnico v delovnem razmerju — 
se plača po stopnji 15%;

3. od provizij zastopnikov ustanov za varstvo ma­
lih avtorskih pravic, ki niso z njimi v delovnem raz­
merju — se plača po stopnji 15%;

4. od dohodkov, ki jih Imajo posamezniki od pre­
pisovanja not za Zvezo skladateljev Jugoslavije, če 
niso z njo v delovnem razmerju — se plača po stop­
nji 15%;

5. od dohodkov transportnih in obalskih delavcev 
in od dohodkov drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo 
in prenašajo ob pretežni uporabi lastne telesne moči 
za gospodarske, družbene in druge organizacije, držav­
ne organe in zavode, če niso z njimi v delovnem raz­
merju in če ne plačujejo prispevka v pavšalnem let­
nem znesku — se plača po stopnji 15%;

6. od dohodkov delavcev, ki jih imajo od prilož­
nostnega opravljapja raznih storitev za državne organe 
in zavode, za gospodarske, zadružne in druge organi­
zacije, če niso z njimi v delovnem razmerju in če ne 
plačujejo prispevka v pavšalnem letnem znesku — se 
plača po stopnji 20%;

7. od dohodkov od potujočih zabavišč in priredi­
tev — se plača po stopnji 25%;

8. od provizij, Iti jih dobijo poslovni agenti in 
poverjeniki založniških podjetij od prodaje njihovih 
knjig, revij in drugih publikacij, če niso v delovnem 
razmerju z založniškim podjetjem in od provizij, ki 
jih dobijo od nabiranja oglasov z objavo v knjigah, 
revijah in drugih publikacijah založniških podjetij — 
se plača po stopnji 20 %;

9. od dohodkov delavcev, ki delajo doma za držav­
ne organe, delovne in druge organizacije, razen od 
dohodkov čipkaric, če niso z njimi v delovnem raz­
merju — se plača po stopnji 20 %;

10. od dohodkov delavcev iz naslova izdelovanja 
čipk na domu — se plača po stopnji 10%;

11. od dohodkov od prevozništva kot postranske 
kmetijske dejavnosti z delovno živino, razen od do­
hodkov pluženja ter odvoza snega — se plača po stop­
nji 30 %;

12. od dohodkov od tovorjenja lesa in drugega 
materiala z delovno živino kot postranske kmetijske 
dejavnosti — se plača po stopnji 10%.
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14. člen

Maksimalne stopnjp amortizacije, po katerih se 
obračunava amortizacija, ki se odbije od bruto do­
hodkov, so tele:

1. za zgradbe . I 1 1 I 1 1 I . 2 %>
2. za prevozna sredstva....................................15 %>
3. za stroje ...................................................... 10 °/o
4. za orodje.......................................................12 °/o

15. člen
Poleg olajšav, določenih na podlagi 56. in 58. člena 

republiškega zakona o prispevkih in davkih občanov, 
se pri odmeri prispevka od obrtne dejavnosti priznajo 
še tele olajšave:

• a) zavezancem prispevka od obrtne dejavnosti, ki 
so na novo začeli z opravljanjem obrtne dejavnosti — 
50 »/o odmerjenega prispevka od prve izvršene letne 
odmere, Id pripada občini:

b) zavezancem prispevka od obrtne dejavnosti, ki 
sami opravljajo obrt brez tuje delovne sile, moškim 
starim nad 60 let in ženskam starim nad 55 let — 
50 »/o odmerjenega prispevka, ki pripada občini.

16. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od intelektualnih 

storitev, ki pripada občini, se odmerja po stopnji 
12,9 »/o od ugotovljenih osnov.

47. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­

vic, patentov in tehničnih izpopolnitev, ki pripada 
občini, se odmerja po stopnji 3,9 "/o od ugotovljenih 
osnov.

18. člen
Davek na dohodek od stavb plačujejo lastniki ozi­

roma uživalci stavb tehle vasi: Dolenji Logatec, Cevica, 
Brod, Blekova vas, Dobračeva, Stara vas, Gorenji Loga­
tec, Gorenja vas, Nova vas, Kalce in 2iri.

19. člen
Stroški za upravljanje in vzdrževanje ter letna 

amortizacija stavb se določi v višini 50 %> od ugotov­
ljene letne stanarine ali najemnine oziroma od stana- 
rinske ali najemninske vrednosti.

20. člen
Davek na dohodek od stavb se plačuje po stopnji 

30 »/o od ugotovljenih osnov.

21. člen
Davek na dohodek od premoženja in premoženj­

skih pravic se plačuje po stopnji 25 °/o od ugotovljenih 
osnov.

22. člen

Doseženi dohodki od oddajanja opremljenih sob, 
Id se oddajajo preko turističnih agencij, so oproščeni 
davka na dohodek od premoženja in premeženjskih 
dravic.

23. člen
Občan, ki uporablja v svoji pridobitni dejavnosii 

*ddi dopolnilno delo drugih, mora plačati davek na 
dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih.

Osnova za davek po prvem odstavku tega člena 
je dohodek dosežen z uporabo dopolnilnega dela dru­
gih ter se določa na 30 °/o od tuji delovni sili izpla­
čanega osebnega dohodka.

24. člen
Stopnja davka na tujo delovno silo znaša 40 °/o od 

osnove ugotovljene na podlagi določb tega odloka.

25. člen
Zavezanci, ki plačujejo prispevek po pavšalni letni 

osnovi, plačajo davek na tujo delovno silo od vsa­
kega zaposlenega delavca po vrstah dejavnosti in sicer:

din
1. izdelovanje tekstilnih izdelkov, izdelovanje ži­

vil, tiskarne in knjigoveznice, obrtne osebne in 
druge storitve................................................................. 300

2. predelovanje nekovin in izdelovanje predmetov
iz plastičnih mas in umetnih smol............................ 500

3. predelovanje lesa in stavbna obrt............................ 400
4. vse druge prej nenavedene pridobitne dejav­

nosti ......................................................................................550

26. člen
Davka na tujo delovno silo so oproščeni kmetje za 

toliko zaposlenih delavcev, kolikor imajo za delo ne­
zmožnih odraslih družinskih članov ali družinskih 
članov pri vojakih:

27. člen
Od dobitkov pri igrah na srečo se plačuje po stop­

nji — 10 "/o.
28. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 
odlok o prispevkih in davkih občanov občine Logatec 
(Uradni list SRS, št. 10/67 in št. 21/67).

29. člen
Ta odlok začne veljati z dnevom objave v »-Urad­

nem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1968 
dalje.

St. 010-5/68
Logatec, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Logatec:

Otmar Oblak 1. r.

60.

Na podlagi 2. člena temeljnega zakona o komu­
nalnih taksah (Uradni list SFRJ, št. 52/64), 1., 2., 4. in 
4a člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS, 
št. 29/65 in št. 5/68) in 100. člena statuta občine Loga­
tec je skupščina občine Logatec na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 26. -fe­
bruarja 1968 sprejela

ODLOK
o komunalnih taksah

1. člen
V ob'ini Logatec se plačujejo občinske komunalne 

takse za začasno prebivanje v turističnih krajih in za 
cestna motorna vozila v zasebni lastnini.
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2. člen
Turistično takso plačujejo osebe, ki kot turisti ali 

potniki .začasno prebivajo na območju občine v gostin­
skih delovnih organizacijah, zasebnih gostinskih obra­
tih in pri drugih zasebnikih, dijaških in študentskin 
domovih, internatih ter planinskih in turističnih do­
movih od nočnine 0,80 din.

Za začasno bivanje je treba šteti prebivanje do 
30 dni.

3. člen
Turistično takso pobirajo organizacije in zasebniki 

iz 2. člena tega odloka in jo odvajajo vsakega 5. v 
mesecu za pretekli mesec na ustrezni račun občine.

Zbrana sredstva iz naslova turistične takse se od­
stopajo v obliki dotacije turističnim društvom namen­
sko za razvoj 'turizma.

4. člen
Organizacije in zasebniki iz 2. člena tega odloka 

vodijo posebno evidenco o plačani turistični taksi, ki 
obsega:

— priimek in ime, poklic in naslov turista oziroma 
potnika;

— višino plačane turistične takse;
— označbo naslova do oprostitve turistične takse.

5. člen
Turistične takse poleg oseb, ki so oproščene pla­

čevanja te takse po določbah 6. člena temeljnega za­
kona o komunalnih taksah, ne plačujejo:

— otroci do dopolnjenega 15. leta starosti;
— vojaški in delovni invalidi;
— člani zveze slepih in zveze gluhih Jugoslavije;
— mladina, ki v skupinah prebiva v zanje orga­

niziranih počitniških kolonijah in domovih.

6. člen
Uvede se plačevanje komunalne takse na cestna 

motorna vozila v zasebni lastnini v naslednji višini za 
12 mesecev:

1. za tovorna vozila:
a) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki tovor­

njaki) in specialna tovorna vozila namenjena za pre­
važanje določenih tovorov, glede na nosilnost:

do 3 tone . . . 400 din od tone
nad 3 do 4 tone • • 1.725 din
nad 4 do 3 ton • • 2.300 din
nad 5 do 6 ton 3.000 din
nad 6 do 7 ton 4.000 din
nad 7 do 8 ton 5.500 din
nad 8 do 9 ton • 7.000 din
nad 9 do 10 ton • 10.000 din
nad 10 ton • • • • • 10.000 din 4 3.000 din

za vsako 
začeto tono 
nosilnosti;

b) za tovorne tricikle z nosilnostjo do 400 kg kot 
za motorna kolesa pod 8. točko tega člena glede na 
delovno prostornino motorja, za tovorne tricikle z 
nosilnostjo nad 400 kg pa še 40 din več;

2. za delovna vozila, razen vozil, ki se štejejo za 
kmetijske proizvajalne priprave (130. člen zakona o 
prispevkih in davkih občanov — Uradni list SRS, št. 
7-59/67), ne glede na nosilnost in težo: 120 din.

3. a) Za tovorne priKiopnike in specialne tovorne 
priklopnike, ki so namenjeni za prevažanje določenih 
tovorov, glede na nosilnost, kot za tovorna vozila na­
vedena v 1. točki tega člena;

b) za delovne priklopnike razen za priklopnike, ki 
se štejejo za kmetijske proizvajalne priprave, ne glede 
na nosilnost in težo 60 din.

4. za vlečna tovorna vozila, razen vozil, ki se šte­
jejo za kmetijske proizvajalne priprave:

a) za traktorje do 25 KM.....................120 din
nad 25 do 40 KM...............................170 din
nad 40 do 63 KM .  ....................  220 din
nad 63 KM.............................................. 270 din

b) za vlečna vozila s polpriklopnikom se plača 
taksa kot za tovorna vozila, navedena pod 1. točko.

5. Za osebne avtomobile in kombinirana vozila 
(kombi), glede na delovno prostornino motorja in sicer.

do 900 ccm......................................... 80 din
nad 900 do 1350 ccm.......................... 120 din
nad 1350 do 1800 ccm.......................... 300 din
nad 1800 do 2300 ccm.......................... 600 din
nad 2500 do 3100 ccm.......................... 1.000 din
nad 3100 ccm . .................................... 1.500 din

6. Za motorna kolesa:
nad 125 do 250 ccm.......................................... so din
nad 250 do 500 ccm..........................................40 din
nad 500'do 1000 ccm...............................50 din
nad 1000 ccm......................................................... 60 din

7. člen

Plačevanje komunalne takse na cestna motorna 
vozila v zasebni lastnini se oprosti za osebne avto­
mobile in motorna kolesa vojaških vojnih invalidov iz
1. odstavka 70. člena zakona o vojaških vojnih invali­
dih (Uradni list SFRJ, št. 49/65), mirovnih vojaških 
invalidov, za katere veljajo določbe prvega odstavka 
70. člena zakona o vojaških vojnih invalidih — v smi­
slu 4. člena zakona o mirovnih vojaških invalidih 
(Uradni list FLRJ, št. 46/59) in delovnih invalidov z 
80% ali večjo telesno okvaro ali s telesno okvaro, ki 
ima za posledico 60% ali večjo nesposobnost spodnjih 
okončin (nog), če je vozilo namenjčno za njihov osebni 
prevoz.

8. člen

Za leto 1968 plačajo imetniki motornih vozil pred­
pisano komunalno takso do 30. IV. 1968 na podlagi iZ" 
danega plačilnega naloga od za finance pristojnega 
upravnega organa občine.

Za notranje zadeve pristojni upravni organ občine 
mora predložiti za finance pristrvinemu upravnemu or­
ganu do 15. III. 1968 seznam voznikov motornih vozih 
ki imajo vozila že registrirana za leto 1968.

9. člen

Od zavezanca, ki zapadle komunalne takse n« 
plača v predpisanem roku, se taksa za leto 1968 pri­
silno izterja.

10. člen
Za izvrševanje tega odloka skrbi upravni orgar 

skupščine občine pristojen za finance, ki se tudi P0"
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oblašča, da daje potrebna navodila in tolmačenja o 
pravilni uporabi določb tega odloka.

11. člen
Za vse drugo, kar ni predpisano s tem odlokom, se 

smiselno uporabljajo določbe, ki so predpisane s te­
meljnim zakonom o komunalnih taksah in republiškim 
zakonom o komunalnih taksah.

12. člen
Z dnem ko začne veljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o komunalnih taksah, objavljen v Urad­
nem listu SRS, št. 37/65.
I /

13. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v »Uradnem 

listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1968 dalje.
St. 010-6/68
Logatec, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Logatec:

Otmar Oblak 1. r.

61.
Na podlagi 136. člena temeljnega zakona o delov­

nih razmerjih (Uradni list SFRJ,'št. 43/66) in 19. člena 
zakona o delovnih razmerjih delavcev, ki delajo pri 
zasebnih delodajalcih (Uradni list SRS, št. 4U66) ter 
100. člena statuta občine Logatec je skupščina občine 
Logatec na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o določitvi najnižjih osebnih dohodkov delavcev, ki 

delajo pri zasebnih delodajalcih

1. člen
Poprečni osebni dohodki delavcev, ki delajo pri 

zasebnih delodajalcih, ne smejo biti nižji od poprečnih 
osebnih dohodkov, ki ga za enako ali podobno delo 
prejemajo delavci v delovnih skupnostih, ki delajo 
z družbenimi sredstvi.

2. člen
Določijo se naslednji najnižji mesečni osebni do­

hodki, ki jih morajo plačevati zasebni delodajalci svo­
jim delavcem ustrezne stroke in strokovne izobrazbe.

Obrtna dejavnost Kvalifikaciji?
VSK KV inP£K

L Predelovanje nekovin
cementninarstvo in podobne stro­
ke ........................................................ 1 000 700 600

2. Predelovanje kovin
a) kovaštvo :n podkovsko ko­

vaštvo
brusaštvo za vse vrste rezil . . . 800 600 500

b) galvanizerstvo, ključavni­
čarstvo. mehanika, avtomehani­
ka, avtokleparstvo......................... 1.000 700 600

Obrtna dejavnost

3. Izdelovanje električnih
aparatov in pribora 
elektroinštalaterstvo, elektrome­
hanika, (previjanje motorja, po­
pravljanje in vzdrževanje elek­
tričnih strojev), eiektromehaniKa 
za radijske sprejemnike in tele­
vizorje ..................................................

4, Predelovanje lesa
mizarstvo, tapetništvo in deko- 
raterstvo.............................................. 780 600 500

5. Izdelovanje tekstilnih iz­
delkov
pletiljstvo, moško in žensko kro- 
jaštva................................................... 750 600 500

6. Predelovanje usnja 
čevljarstvo......................................... 700 600 500

7. Izdelovanje živil 
slaščičarstvo, izdelovanje sodavi­
ce in drugih brezalkoholnih pi­
jač, mletja žita in drugo .... 700 600 500

8. Izdelovanje in popravlja­
nje raznovrstnih izdelkov 
Izdelovanje predmetov iz pla­
stičnih mas in umetnih smol . . 1.000 800 650

9. Stavbna obrt
Inštalaterstvo za vodovod in ka­
nalizacijo, zidarstvo in fasader- 
stvo, sobno slikarstvo in pleskar­
stvo, rezanje stekla......................... 950 700 600

10. Obrtne osebne in druge 
storitve

a) moško in žensko frizerstvo, 
fotografiranje . ............................... 800 600 500

b) dimnikarstvo ..... 950 700 600
11. Gostinstvo......................... 1.000 700 650

12. Avtoprevozništvo ....

(PK)
550

(NK)
600

13. Gospodarski pomočniki . — — 550
14. Gospodinjska pomočnica ., — — 500

3. člen
Ce zasebni delodajalec daje gospodarskemu po­

močniku ali gospodinjski pomočnici plačilo v denarju 
in naravi, ne sme biti del osebnega dohodka, ki se 
izplačuje v denarju, manjši od 250 din. Za plačilo v 
naravi se šteje zagotovitev stanovanja in hrane.

' 4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS».

St. 010-2/68

Logatec, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Logatec:

Otmar Oblak 1. r.

Kvalifikacija 
KV VSK lnP$K

i nnn arin finn

l
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62.

Na podlagi 26., 27. in 62. člena zakona o izobra­
ževalnih skupnostih in o financiranju vzgoje in izo­
braževanja v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 16/67 
in št. 5/68) ter 100. člena statuta občine Logatec je 
skupščina občine Logatec na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 26. februarja 1968 spre­
jela

ODLOK
o oblikovanju sredstev za financiranje vzgoje in izo­

braževanja v občini Logatec za leto 1968

1. člen

Občani občine Logatec plačujejo občinski prispe­
vek ža izobraževanje iz osebnega dohodka iz delovne­
ga razmerja ter občinski prispevek iz osebnega do­
hodka od kmetijske dejavnosti, od samostojnega 
opravljanja obrti in drugih gospodarskih dejavnosti, 
od samostojnega opravljanja intelektualnih storitev 
ter od avtorskih pravic, patentov in tehničnih izbolj­
šav.

Za izobraževanje se poleg prispevkov, ki jih pla­
čujejo občani po prvem odstavku tega člena, odvaja 
tudi določeni del občinskega prometnega davka od 
prometa blaga na drobno.

2. člen

Stopnja občinskega prispevka za izobraževanje iz 
osebnega dohodka iz delovnega razmerja znaša 2,23 %> 
od osnov, določenih s predpisi.

Del občinskega prispevka za izobraževanje iz 
osebnega dohodka od kmetijske dejavnosti, od samo­
stojnega opravljanja obrti in drugih gospodarskih de­
javnosti, od samostojnega opravljanja intelektualnih 
storitev ter od avtorskih pravic, patentov in tehničnih 
izboljšav se določi v višini 44 Vo.

Del občinskega prometnega davka za izobraževa­
nje od prometa blaga na drobno se določi v višini 
43 °/o.

3. člen
Sredstva za izobraževanje iz virov, ki so določeni 

v 2. členu tega odloka, so sredstva izobraževalne 
skupnosti Logatec in se stekajo v njen sklad.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha veljati 

odlok o podaljšanju veljavnosti odloka o oblikovanju 
sredstev za financiranje vzgoje in izobraževanja v 
občini Logatec za leto 1967 (Uradni list SRS, št. 42/67).

5. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem listu 

SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1968.

St. 010-4/68 .
Logatec, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Logatec:

Otmar Oblak 1. r.

63.

Na podlagi 80. in 87. člena zakona o prispevkih 
in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7/67, št. 36/67, 
št. 5/68) in 100. člena statuta občine Logatec je skup- 
čina občine Logatec na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 26. februarja 1968 
izdala

ODLOČBO
o ugotovitvi poprečnih in najvišjih letnih kosmatih 

osebnih dohodkov delavcev za leto 1968

I

Ugotavlja se poprečni in najvišji letni kosmati 
osebni dohodek delavcev ustrezne strokovne izobrazbe 
v delovnih organizacijah, na podlagi katerega se bo 
določila pavšalna in dejanska osnova za odmero pri-
spevkov od obrtnih dejavnosti in sicer:

Gospodarska dejavnost

Poprečni
letni

kosmati
osebni

tfohddek
din

Najvišji
letni

kosmati
osebni

dohodek
din

1. Predelovanje nekovin . . , 18.000 22.000
2. Predelovanje kovin 

a) podkovsko kovaštvo . . . 14.000 16.000
b) mehanika in orodno 

kovaštvo.............................................. 17.000 21.000
c) vse druge obrti iz te de­

javnosti ............................................................ 18.000 20.000

3. Izdelovanje električnih 
aparatov in pribora . . . . : 16.900 19.000

4. Izdelovanje kemičnih iz­
delkov . ..................................................... 16.000 19.000

5. Predelovanje lesa . . . 16.000 18.000

6. Predelovanje papirja . . 15.000 17.000

7. Izdelovanje tekstilnih 
izdelkov . ...................................................... 13.000 16.000

8. Predelovanje usnja . . . 13.000 16.000

9. Izdelovanje gumijastih 
izdelkov............................................................ 14.000 17.000

10. Izdelovanje živil . . . . 11.000 14.000

11. Tiskarne in knjigoveznice 15.000 17.000

12. Izdelovanje in popravlja­
nje raznovrstnih izdelkov . . . 14.000 16.000

13. Sthvbna obrt........................... 17.000 19.000

14. Obrtne osebne in druge 
storitve............................................................ 13.000 16.000

15. Vse druge nenaštete 
dejavnosti...................................................... 14.000 17.000

II

Ugotavlja se poprečni letni kosmati osebni doho' 
dek delavcev ustrezne strokovne izobrazbe v delovnih 
organizacijah, na podlagi katerega se bo določila osno' 
va za prispevek od intelektualnih storitev za leto 196

1. za odvetnike, zdravnike in dentiste na 25.000 dib>
2. za druge poklice na 14.000 din.
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III
Ta odločba začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se za leto 1968.

St. 113-1/68
Logatec, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Logatec:

Otmar Oblak 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE VRHNIKA 

Gl.

Na podlagi 8. in 14. člena zakona o prispevkih in 
davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7/67 in št. 5/68) 
ter 111. člena statuta občine Vrhnika (Uradni list SRS, 
št. 2/67) je skupščina občine Vrhnika na seji občinske­
ga zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 26. 
februarja 1968 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o prispevkih 

in davkih občanov občine Vrhnika

»Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­
javnosti se plačuje po stopnjah, ki so predpisane za 
tisto katastrsko občino, v kateri zemljišče leži.«

5. člen
9. člen se spremeni in se glasi:
»Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­

javnosti se plačuje:
— od kmetijskega zemljišča, od osnov, ki pred­

stavljajo katastrski dohodek:
v II. skupini po stopnji ...... 18 °/o
v III. skupini po stopnji..........................11 %>
v IV. skupini po stopnji..........................4 "/o
— 'od gozdnega zemljišča od osnov, ki se ugotav­

ljajo po 8. členu tega odloka po stopnji 30 “/«.«

6. člen
V 10. členu se beseda »tretje«, nadomesti z besedo 

»četrte«.
7. člen

V 11. členu se c) točka v celoti črta.

8. člen
12. in 13. člen se črtata.

1. člen
V odloku o prispevkih in davkih občanov občine 

Vrhnika, objavljenem v Uradnem listu SRS, št. 8/67 
se napravijo tele spremembe:

2. člen >
4. člen se spremeni in se glasi:
»Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega raz­

merja, ki predstavlja dohodek proračuna občine, se ob­
računava in pobira v višini 2,70 %> od s predpisi do­
ločenih osnov.«

3. člen

5. člen se spremeni in se glasi:
»Za kategorije dohodkov, od katerih s plačuje pri­

spevek iz delovnega razmerja na podlagi pavšalnih 
osnov se določajo naslednje mesečne bruto pavšalne
osnove:

din
a) za gospodinjske pomočnice, zaposlene

v zasebnih gospodinjstvih.........................200
b) za osebe zaposlene v krajevnih skup­

nostih ................................................................. 350
c) za ribiče in lovce, zaposlene v ribiških

oziroma lovskih podjetjih, zavodih in 
organizacijah.................................................. 300

č) za osebe, zaposlene v domovih planin­
skih društev....................................................... 300

4. člen
V 7. členu se spremeni drugi odstavek in se glasi:
»II. skupina — zemljišča, ki ležijo v k. o. Vrhnika 

in St. Vrhnika,
III. skupina — zemljišča, ki ležijo v k. o. BI. Bre­

zovica, Log, Velika Ligojna, Podlipa, Zabočevo, Borov­
nica, Breg in Verd,

IV. skupina — zemljišča, ki ležijo v k. o. Zaplana 
in Šentjošt«

Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, 
ki se glasi:

9. člen
V 14. členu se za drugim odstavkom doda nov 

tretji odstavek, ki se glasi:
-Olajšave za kmete-borce NOV se lahko prizna­

vajo tudi tistim prispevnim zavezancem, za katere ob­
činski odbor združenja borcev NOB da potrdilo, da so 
sodelovali v NOB in bi lahko imeli priznano posebno 
delovno dobo v dvojnem trajanju, če bi jo Uveljav­
ljali.«

10. člen
Za 15. členom se<doda 15a člen, ki se glasi:
»Prispevek iz osebnega dohodka od obrtnih dejav­

nosti se odmerja in plačuje po dejanskem osebnem do­
hodku v vseh primerih, ko zavezancu prispevka pre­
sega celotni dohodek po odbitku 'stroškov 15.000 din.«

H. člen
V 16. členu se stopnja -12,9 °/o« nadomesti s stopnjo 

'-5 * 7.9 °/o«.
12. člen

V 18. členu se v h) točki stopnja »15 °/o-“ nadomesti 
s stopnjo »20 0/o«, potem se v i) točki za besedo »mle­
ka« dodajo besede »prevoza kruha«.

13 člen
19. člen se spremeni in še glasi:
»Prispevek iz osebnega dohodka od obrtnih dejav­

nosti za zavezance, ki plačujejo prispevek po dejan­
skem osebnem dohodku, se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

do osnove.......................... 20.000 din 20 %
od osnove 20.000 . . do 30.000 din 24 %>
od osnove 30.000 . . do 40.000 din 28 %
od osnove -.j.OOO . . do 50.000 din 320/o
od osnove nad 50.000 din..........................36 “/o

Prispevek iz osebnega dohodka od obrtnih dejav­
nosti od dejanske osnove ne sme biti večji od prispevka 
po najbližji nižji stopnji od njene najvišje osnove, 
povečan za razliko med dejansko in najvišjo osnovo, 
za katero velja neposredno nižja stopnja.«
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14. člen
24. člen se spremeni in se glasi:
»Stroški za vzdrževanje in upravljanje ter enolet­

na amortizacija stavb se določi v višini 70 °/o od ugo­
tovljene enoletne stanarine ali najemnine oziroma od 
stanarinske ali najemninske vrednosti.

Stopnja davka na dohodek od stavb znaša 50 % 
od ugotovljenih osnov.«

15. člen
29. člen se spremeni in se glasi:
»Občan, ki uporablja v svoji pridobitni dejavnosti 

tudi dopolnilno delo drugih, mora plačati davek na 
dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih.

Osnova za davek po prvem odstavku tega člena 
je dohodek dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih, 
ter se določa na 30 Vo od tuji delovni sili neto izplača­
nega osebnega dohodka.

Stopnja davka pa znaša 40% od v drugem odstav­
ku ugotovljene osnove.«

16. člen
30. člen se spremeni in se glasi:
»Zavezanci, ki plačujejo prispevek po pavšalni 

letpi osnovi, plačujejo davek na tujo delovno silo pav­
šalno od vsakega zaposlenega po vrstah dejavnosti in 
sicer:

„ din
1. Kovinska stroka (kovaštvo, ključavničarstvo, 

strojno ključavničarstvo, kleparstvo, mehani­
ka, brusaštvo, avtomehaničarstvo, avtoklepar- 
stvo, kovinobrusaštvo, kovinoplastika in sito­
tisk (vulkanizacija)...................................................460

2. stavbarstvo (kamnoseštvo, pečarstvo, zidarstvo
in sodarstvo, soboslikarstvo in pleskarstvo, 
žagarstvo, steklarstvo, kolarstvo, vodovodno 
inštalaterstvo)  ..............................................540

3. mizarstvo (mizarji), tapetništvo in dekorater-
stvo, lesno strugarstvo, sodarstvo, lesna ga­
lanterija . . . ............................................................ 460

4. usnjarstvo (čevljarstvo, torbarstvo in usnjena
galanterija, izdelovanje copat)...................................430

5. izdelovanje predmetov in plastičnih mas in
umetnih smol................................................................. 610

6 elektro stroka (avtoelektričarstvo, elektroin- 
štalaterstvo)...................................................................... 610

7. krojaštvo in šiviljstvo (krojači in šivilje, ple-
tiljstvo in pobiranje zank), prehrambena stro­
ka (mletje žita in druge, pekarstvo, slaščičar­
stvo, praženje kave)..........................i ... . 430

8. moško in žensko frizerstvo........................................500
9. ostale stroke (izdelovanje igrač, urarstvo, foto­

grafiranje, cvetličarstvo, prepariranje rastlin
in drugo)........................................................................... 540

10 vse druge nenaštete dejavnosti........................  430«

i 17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v »Urad­

nem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1968 
dalje, razen določb 3. in 12. člena, ki se uporabljajo 
šele osmi dan po objavi.

St. 4/1-42-02/67-68
Vrhnika, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika: 

Franci Širok 1. r.

65.

Na podlagi 2. člena temeljnega zakona o komu­
nalnih taksah (Uradni Ist SFRJ, št. 52/64), 1., 2., 4. in 
4a člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list 
SRS, št. 29/65 in $t. 5/68) ter 111. člena statuta občine 
Vrhnika (Uradni list SRS, št. 2/67) je skupščina občine 
Vrhnika na seji občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 26. februarja 1908 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o komunalnih taksah

1. člen
V odloku o komunalnih taksah, objavljen v Urad­

nem listu SRS, št. 37/65 in št. 25/66 se napravijo tele 
spremembe:

2. člen
1. člen se spremeni in se glasi:
»V občini Vrhnika se plačujejo občinske komu­

nalne takse po določbah tega odloka.«

3. člen
Za 5. členom se doda nov 6. člen, ki se glasi:
»Zasebni lastniki cestnih motornih vozil plačujejo 

takso na cestna motorna vozila, ki znaša za 12 me­
secev:

1. za tovorna vozila:
a) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki tovor­

njaki) in specialna tovorna vozila, namenjena za pre­
važanje določenih tovorov glede na nosilnost:

do 3 tone • . • • 400 din od tone
nad 3 do 4 tone • 1.725 din
nad 4 do 5 ton • 2.300 din
nad 5 do 6 ton 3.000 din
nad 6 do 7 ton 4.000 din
nad 7 do 8 ton . 5.500 din
nad 8 do 9 ton 7.000 din
nad 9 do 10 ton • • 10.000 din
nad 10 ton

za vsako 
začeto tono 
nosilnosti;

b) za tovorne tricikle z nosilnostjo do 400 kg kot za 
motorna kolesa pod 6. točko na delovno prostornino 
motorja, za tovorne tricikle z nosilnostjo nad 400 kg 
pa še 40 din več;

2. za delovna vozila, ražen vozil, ki se štejejo za 
kmetijske proizvajalne priprave (130. člen zakona o 
prispevkih in davkih občanov — Uradni list SRS, št. 
7-59/67), ne glede na nosilnost in težo: 120 din;

3. a) za tovorne priklopnike in specialne tovorne 
priklopnike, ki so namenjeni za prevažanje določenih 
tovorov, glede na nosilnost, kot za tovorna vozila na­
vedene v 1. točki;

b) za delovne priklopnike razen priklopnikov, ki 
se štejejo za kmetijske proizvajalne priprave, ne glede 
na nosilnost in težo: 60 din;

4. za vlečna tovorna vozila, razen vozil, ki se šte­
jejo za kmetijske proizvajalne priprave:

a) za traktorje
din

do 25 km . 120
nad 25 do 40 km 170
nad 40 do 63 KM .... 1 ... 220 
nad 63 KM \ . 270
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b) za vlečna vozila s polpriklopnikom se plača 
taksa kot za tovorna vozila, navedena pod 1. točko;

5. za osebne avtomobile in kombinirana vozila 
(kombi), glede .na delovno prostornino motorja in
sicer:

din
do 900 ccm.............................................. 80
nad 900 do 1350 ccm..................................120
nad 1350 do 1800 ccm................................. 300
nad 1800 do 2500 ccm..................................600
nad 2500 do 3100 ccm......................... 10CO
nad 3100 ccm .............................................1500

6. za motorna kolesa:
nad 125 do 250 ccm................................. 30
nad 250 do 500 ccm................................. 40
nad 500 do 1000 ccm................................ 50
nad 1000 ccm.................................................b'O«

4. člen

Taksa iz 6. člena tega odloka r: plačuje v času in 
na način, kot to predvideva odlok o višini pristojbin, 
ki se plačujejo za cestna motorna vozila, razen za 
Usta vozila, ki so že registrirana za leto 1968 od 15. 
XII. 1967 dalje. Za vozila že registrirana za leto 1968 
odmeri in pobere takso po tem odloku upravni organ 
za finance v roku 30 dni po uveljavitvi tega odloka.

5. člen
Dosedanji členi 6, 7, 8 in 9 postanejo členi 7, 8, 

9 In 10.
6. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
"•Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1968.

sklad gospodarskih organizacij, objavljen v »-Glasniku«, 
uradnem vestniku občine, št. 1/1965.

3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v »Urad­
nem listu SRS«.

St. 4a-420-05'64-68
Vrhnika, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika:

fr ranci Širok 1. r.

67.

Na podlagi 70. in 79. člena zakona o prispevkih m 
davkih občanov v SRS (Uradni list SRS, št. 7/67 in 
št. 5/68) ter 111. člena statuta občine Vrhnika je skupšči­
na občine Vrhnika na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 26. februarja 1968 spre­
jela

ODLOK
o ugotovitvi najvišjih in povprečnih letnih kosmatih 

osebnih dohodkov delavcev za leto 1968

1. člen

Ugotavlja se najvišji kosmati in povprečni letni 
osebni dohodek enak delavcem ustrezne strokovne 
izobrazbe v delovnih organizacijah, na podlagi katere­
ga se bo določila pavšalna in dejanska osnova za od­
mero prispevkov od obrtnih dejavnosti in siceri

St. 4/1-010-022-65-66-68 
Vrhnika, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika: 

Franci Širok 1. r.

66.
Na podlagi 3. člena zakona o določitvi prispevka, 

ki ga plačujejo gospodarske organizacije v skupne re­
zerve gospodarskih organizacij v SRS (Uradni list SRS, 
št. 5/68) In 111. člena statuta občine Vrhnika (Uradni 
Ust SRS, št. 2/67) je skupščina občine Vrhnika na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 26. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodarske or­
ganizacije v skupne rezerve gospodarskih organizacij 

občine Vrhnika

1. člen
Za čas od 1. januarja do 31. decembra 1968 plaču­

jejo gospodarske organizacije v skupne rezerve gospo­
darskih organizacij občine Vrhnika prispevek po stop­
nji 2 Vo od določene osnove.

Gospodarska dejavnost

Najvišji 
letni znesek
kos. oseb. 
dohodka 

din

Poprečni 
letni znesek 

kos. oseb. 
dohodka

din

1. predelovanje nekovin . . . 20.00C 18.000
2. predelovanje kovin

a) kovaštvo, podkovsko kova-
štvo......................................... 15.000

b) vse druge obrti iz te dejav-
nosti razen mehanike . . 22.000 20.000

3. izdeloVanje električnih apara-
tov in pribora......................... 24.000 22.000

4. izdelovanje kemičnih izdelkov 20.000 18.000
5. predelovanje lesa..................... 18.000 16.000
6. predelovanje papirja . . 17.000 14.000
7. izdelovanje tek. izdelkov . . 16.000 13.000
8. izdelovanje usnja.................... 16.000 13,000
9. izdelovanje gum. izdelkov . . 17.000 14.000

10. izdelovanje živil.......................... 11.000 8.000
11. tiskarne in knjigoveznice . 19.000 17.000
12. izdelovanje in popravljanje

raznovrstnih izdelkov .... 17.000 14.000
13. stavbna obrt.............................. 17.000
14. obrti osebnih in drugih storitev 14.000 11.000
15. vse druge nenaštete dejavnosti 17.000 14.000

2. člen

2. člen

2 dnem ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 
odlok o povišanju stopnje prispevka v skupni rezervni

Ugotavlja se povprečni letni osebni dohodek enak 
delšvcem ustrezne strokovne izobrazbe v delovnih or­
ganizacijah, na podlagi katerega se bo določila osnova 
za prispevek od intelektualnih storitev:
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1. za odvetnike, zdravnike, dentiste . . 23.000 din
2. za druge poklice.................................... 14.000 din

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v »Urad­

nem listu SRS«, uporablja pa se za leto 1968.
St. 4/1-010-03/68
Vrhnika, dne 26. februarja 1968.

■ Predsednik
skupščine občine Vrhnika:

Franci Širok 1. r.

68.
Na podlagi drugega odstavka 26. člena, 27. člena 

in drugega odstavka 29. člena zakona o izobraževalnih 
skupnostih in o financiranju vzgoje in izobraževanja v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 16/1967 in št. 5/196.3) 
ter 111. člena statuta občine Vrhnika (Uradni list SRS, 
št, 2/67) je skupščina občine Vrhnika na seji občinske­
ga zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 26. fe­
bruarja 1968 sprejela

ODLOK
o načinu formiranja sredstev temeljne izobraževalne 
skupnosti občine Vrhnika za financiranje vzgoje In 

izobraževanja v letu 1968

1. člen
Sredstva temeljne izobraževalne skupnosti občine 

Vrhnika za financiranje vzgoje in izobraževanja se 
formirajo iz tehle virov:

— del prispevka iz osebnega dohodka iz delovnega 
razmerja;

— del prispevka iz osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti;

Splošni akti komunalnih

SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI 
SOCIALNEGA ZAVAROVANJA DELAVCEV 

CELJE
69.

Po 5. točki prvega odstavka 22. člena in po 84. do 
87. členu temeljnega zakona o organizaciji in financi­
ranju socialnega zavarovanja (Uradni list SFRJ. št. 
24/65, št. 57/65, št. 29/66, št. 52/66, št. 12/67 in št. 54/67) 
je sprejela skupščina komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev Celje na seji dne 16. februarja 
1968

SKLEP
o plačevanju izrednega prispevka za zdravstveno 

zavarovanje delavcev

1. člen

V 2. točki sklepa skupščine komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Celje, št. 022-11/68- 
-2/4-S/ll ugotovljen nepokriti del primanjkljaja za 
leto 1967 v znesku 4.580.918,63 din, se krije z izrednim 
prispevkom po tem sklepu.

del prispevka iz osebnega dohodka od samostoj­
nega opravljanja obrti in drugih gospodarskih dejav­
nosti;

del prispevka iz osebnega dohodka od samostoj­
nega opravljanja intelektualnih storitev ter od avtor­
skih pravic, patentov m tehničnih izboljšav;

— del občinskega davka od prometa blaga na 
drobno.

2. člen

a) V letu 1968 znaša stopnja občinskega pri­
spevka za izobraževanje od prejemkov iz 
osebnega dohodka iz delovnega razmerja . . 2,C1
od s predpisi določenih osnov;

b) od prispevka iz osebnega dohodka od kmetij­
ske dejavnosti, od samostojnega opravljanja 
obrti in drugih gospodarskih dejavnosti in od 
samostojnega opravljanja intelektualnih stori­
tev ter od avtorskih pravic, patentov in teh­
ničnih izboljšav plačanega v letu 1968 pri­
pada temeljni izobraževalni skupnosti za fi­
nanciranje vzgoje in izobraževanja . . . . 43 »/o

c) od občinskega davka od prometa blaga na 
drobno plačanega v letu 1968, pripada temeljni 
izobraževalni skupnosti za financiranje vzgoje
In izobraževanja........................................................43«/«

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v »Urad­

nem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1968.

St. 4/1-010-02/68
Vrhnika, dne 26. februarja 1968.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika:

Franci Širok 1. r.

samoupravnih organizacij

2. člen
Izredni prispevek po določilu tega sklepa so dolž­

ni plačati zavarovanci, ki so v delovnem razmerju in 
ki delajo najmanj polovico polnega delovnega časa.

3. člen
Stopnja izrednega prispevka se predpiše:
1. z enotno stopnjo izrednega prispevka, ki se 

uvaja za območje občin: Celje, Laško, Mozirje, Sevni­
ca, Slov. Konjice, Šentjur, Šmarje pri Jelšah in Žalec, 
ki jo plačujejo vsi zavarovanci, ki so prijavljeni v za­
varovanje na območju teh občin;

2. z diferencirano stopnjo izrednega prispevka, ki 
se uvaja za območje celotne skupnosti in ki jo pla­
čujejo poleg enotne stopnje samo zavarovanci v tistih 
delovnih organizacijah, katere izkazujejo višji stalež 
bolnih kot znaša s tem sklepom določeno poprečje za 
panogo oziroma skupino, ki pa ne sme preseči 2 °/o 
od neto osebnega dohodka.

4. člen
V 1. točki 3. člena tega sklepa uvedena enotna 

stopnja izrednega prispevka znaša 0,58 °/o od neto 
osebnega dohodka.
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5. člen

V 2. točki 3. člena tega sklepa uvedena diferenci­
rana stopnja izrednega prispevka za zavarovance v

posameznih panogah oziroma skupinah, ki se plačuje 
poleg enotne stopnje iz 4. člena tega sklepa, pa znaža 
v neto stopnjah:

Panoga
Registrska
številka

Neto
stopnja

izrednega
pri­

spevka

111 Proizvodnja, prenos in distribu- 
bucija električne energije

Določeno povprečje 4,19 Vo
601- 159 0,34
602- 93 1,08
655-79 1,08
651-139 1,08

112—113 Proizvodnja — predelava 
premoga in nafte 
Določeno povprečje 5,73 °/o 

608-1 0,50
602-1 0,44

114 Cma metalurgija
Določeno povprečje 5,53 %> 

601-2 0,25

115 Metalurgija barvnih kovin
Določeno povprečje 4,43 %> 

601-3 0,35

116 Proizvodnja, oplemenjevanje in 
predelava nekovinskih rudnin

Določeno povprečje 3,94 “lo 
608-5 0,51
606-1 0,14
651-52 2,00

117—120 Kovinska industrija in 
elektroindustrija 
Določeno povprečje 4,83 °/o

120

601-1 1,27
601-74 1,53
601-20 0,16
601-69 0,30
604-6 1,40
651-55 1,48

Kemična industrija
Določeno povprečje 3,61 “/o

601-14 0,04
601-75 1,01

Industrija gradbenega materiala
Določeno povprečje 3,10 °/o

601-47 2,00
601-116 1,88
651-41 0,45

Lesna industrija
Določeno povprečje 4,72 #/o

601-50 1.42
605-3 0,22
651-46 1.41
603-103 0,96
604-3 2,00

Neto Neto

Panoga Registrska
številka

stopn.ia
izrednega

l
Panoga

Registrska ,
številka izrednega

pri­ pri-
spevka spevka

123 Proizvodnja papirja 311—312 Gozdarstvo in lov
Določeno povprečje 2,23 °/o Določeno povprečje 4,72 »/o

602-82 0,72 601-130 0,50
651-70 0,17

124 Tekstilna industriia
Gradbeništvo411—416Določeno povprečje 3,89 0/e Določeno povprečje 4.10 #/o

601-4 0,04 601-436 1,16
601-49 0,09 608-10 0,38
608-3 0,34 606-8 0,63
602-2 1,66 651-119 2,00
601-161 0,04 603-57 0,41
601-189 0,04
601-187 0,04 511 Železniški promet
601-406 0,04 Določeno povprečje 4,00 °/o
601-215 0,04 601-8 0,34
601-274 0,04 602-85 1,04
608-53 0,04 602-86 0,13
608-66 0,04 601-6 1,06
651-126 0,04 601-446 1.06
601-108 0,04 655-26 1,06

655-17 1,06
125--126 Usnjarska industrija in 655-51 1,06

industrija gumija 655-62 1,06
Določeno povprečje 3,64 Vo 655-63 1,06

604-1 0,37 655-18 1,06
601-353 0,11 651-13 1,06

651-58 1,06
127 Živilska industrija 602-74 1,06

Določeno povprečje 2,95 '/o 655-20 1,06

602-3 0,14 512—519 Cestni — poštni in ostali
128^-131 Grafična, tobačna in film­

ska industrija ter geološka 
in rudarska raziskovanja 
Določeno povprečje 3,53 %>

promet 
Določeno 
601-42 
601-44 
651-36

601-18 0,33 601-233
601-26 0,30 601-287
601-298 0,30 601-345
601-29 0,30 601-37(5
601-27 0,30 601-10'
601-28 0,30 608-80
601-107 0,30 655-13
601-346 0,30 655-83
651-49 0,30 651-124

138 Raznovrstna industrija
Določeno povprečje 3,42 %>

601- 149 0,18

211—212 Kmetijstvo in ribištvo
Določeno povprečje 3,43 Vo 

608-16 0,67
605-14 0,22
651-100 2,00
602- 11 j 0,63

213 Vodno gospodarstvo
Določeno povprečje 3,43 % 

601-30 1,88

651-128
602- 64
603- 92
604- 79 
604-437

povprečje 3,10 “/o 
2.00 
0,74 
0,66 
0,05 
0,05 
0,05 

n, 0,05 
0,05 
0,05 
0,05 
0,05 
0,05 
0,05 
0.05 
0,05 
0,05 
0,05

611—630 Trgovina in gostinstvo
Določeno povprečje 2,59 °/o 
601-37 1,09
601-137 0,14
601-122 0,67
601-12 0,56
601-174 0.37
601-70 2,00
651-3 0,78
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Registrska
Neto

stopn.ia „ Registrsk
številka Izreunega

pri­ Panoga številka

601-170

spevka

1,18 603-25
601-175 0,11 603-45
601-118 0,11 603-86
601-35 0,11 602-32
601-184 0,11 602-71
601-238 0,11 602-80
601-240 0.11 602-97
601-435 0,11 602-23
601-251 ' 0,11 602-90
601-276 0,11 602-69
601-321 0,11 604-41
601-242 0,11 604-33
601-21 0,11 604-86
608-109 0,11 604-31
608-65 0,11 604-25
608-84 0,11 601-447
608-36 0,11 601-25
608-114 0,11 601-111
608-95 0,11 601-195
608-21 0,11 606-7
601-368 0,11 606-52
601-448 0,11 601-40
601-193 0,11 651-136
601-167 0,11 601-60
601-121 0,11 601-152
601-434 0,11 601-153
601-401 0,11 601-157
601-408 0,11 601-275
601-372 0,11 601-371
601-363 0,11 601-128
601-176 0,11 601-231
601-38 0,11 601-325
601-236 0,11 601-114
601-199 0,11 601-235
601-270 0,11 601-61
601-419 0,11 608-40
601-438 0,11 608-52
601-246 0,11 608-132
601-428 0,11 608-94
601-424 0.11 605-21
601-418 0,11 655-33
601-73 0,11 655-65
655-91 0,11 606-80
655-22 0,11 651-50
606-35 0,11 651-21
606-85 0,11 651-130
606-120 0,11 602-107
651-44 0,11 651-96
651-96 0,11 602-10
651-64 0.11 602-66
651-107 0,11 602-53
651-83 0,11 603-15
.651-125 0,11 603-88
651-94 0,11 603-79
651-120 0,11 603-80

Neto Neto
biopnja Registrska stopnja

izrednega
pri­

Panoga Stevnka izrednega
pri*

spe vk a spevka

0,11 603-84 0,11
0,11 604-16 0,11
0,11 ’ 604-37 0,11
0,11
0,11 716-770 Obrt
0,11 Določeno povprečje 3.10 Vo
0,11 601-139 2,00
0,11 601-310 0,59
0,11 601-263 2,00
0,11 601-65 0.23
0,11 601-182 1.C9
0,11 608-19 1.04
0,11 608-30 1,02
0,11 608-20 0,28
0,11 606-9 2,00
0,11 606-10 2,00
0,58 655-14 2.00
0,11 655-36 0.54
2,00 651-9 0.04
0,11 651-73 2.00
2,00 603-13 0.29
0,11 603-38 0.47
0,11 602-12 1,13
0,11 604-17 0.99
0,11 
n 11 811—812 Stanovanjska in komunal-U,11
n 11 na dejavnost
0,11 Določeno povprečje 3.71 °/o
n 11 601-142 1.55d, X X
0,11 606-101 2,00
0,11 608-22 2,00

0,11 601-45 0,16
0,11 911—017 Kulturna in socialna
0,11 dejavnost
0,11 Določeno povprečje 2,29 "/o
0,11 601-115 0,?8
0,11 601-81 0,94
0,11 601-87 0,5T
0,11 601-133 2,00
0,11 601-386 0,61
0,11 608-11 1,66
0,11 651-34 1,39
0,11 651-59 0,24
0,11 602-27 0,11
0,11 606-5 ^ 1,55
0,11
3,11 011—016 Dejavnost družbenih in
0,11 , državnih organov in služb
0,11 Določeno povprečje 2.51 "'o
0,11 601-103 1,16
0,11 601-33 1,56
0.!1 601-76 1,55
0,11 601-135 0,23
0,11 608-58 1,06
0,11 651-40 0,51

B. člen
Organizacije lahko sklenejo, da prispevajo k pla­

čilu izrednega prispevka, za pri njih zaposlene zava­
rovance, največ 50 "/o po tem sklepu izračunanega 
zneska.

7. člen
Organizacije, ki sklenejo, da bodo prispevale pri 

njih zaposlenim zavarovancem del svojih sredstev za

plačilo izrednega prispevka, plačajo ta del izrednega 
prispevka iz sredstev za osebne dohodke ali iz sklada 
skupne porabe.

R. člen

Ta prispevek se obračunava in plačuje od osnov, 
od katerih se obračunavajo in plačujejo prispevki 
socialno zavarovanje po pravilniku o ugotavljanju 
osnov in o obračunavanju in plačevanju prispevkov
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za socialno zavarovanje (Uradni list SFRJ, št. 1/66 m 
št. 11/67).

9. člen
Izredni prispevek po tem sklepu se plačuje od 1. 

marca 1968 do 31. decembra 1968.

10. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

-Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. marca 
1968 dalje.

St. 022-11/68-2/4-S/12
Celje, dne 16. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Celje

Predsednik:
Maks Toplišek 1. r.

70.

Po 73. in 81. a členu temeljnega zakona o organi­
zaciji in financiranju socialnega zavarovanja (Uradni 
list SFRJ, št. 24/65, št. 57/56, št. 29/66, št. 52/66, št. 12/67 
in št. 54/67) ter po 3. členu zakona o dodatnem pri­
spevku za zdravstveno zavarovanje, ki ga plačujejo za­
varovanci od dopolnilnih dohodkov (Uradni list SRS, št. 
5/68) in po 1. členu zakona o postopku, rokih in ob­
veznostih v zvezi s soglasjem k stopnjam prispevkov 
za zdravstveno zavarovanje (Uradni list SRS. št. 5/68) 
je skupščina komunalne skupnosti socialnega zavaro­
vanja delavcev Celje na seji dne 16. februarja 1968
sprejela

SKLEP
o uvedbi plačevanja in o določitvi višine dodatnega 
prispevka za zdravstveno zavarovanje, ki ga plačujejo 

zavarovanci od dopolnilnih dohodkov

1. člen
Dodatni prispevek za zdravstveno zavarovanje po 

tem sklepu plačujejo:
1. zavarovanci, ki so poleg dela v delovnem raz­

merju s polnim delovnim časom zaposleni zaradi pri­
dobivanja dopolnilnih dohodkov pri drugem izplače­
valcu osebnega dohodka, ali opravljajo po posebnem 
sporazumu posamezna dela izven določenega delovnega 
časa pri istem izplačevalcu osebnega dohodka;

2. zavarovanci, ki poleg dela v delovnem razmerju 
s polnim delovnim časom opravljajo še kakšno drugo 
samostojno dejavnost zaradi pridobivanja dopolnilnih 
dohodkov.

2. člen
Zavarovanci iz 1. točke 1. člena tega sklepa plaču­

jejo dodatni prispevek po tem sklepu v primerih, k' 
dopolnilni dohodek pri drugem izplačevalcu osebnega 
dohodka, ali dopolnilni dohodek za delo zunaj določe­
nega delovnega časa pri istem izplačevalcu osebnega 
dohodka ne spada v osebni dohodek, ki je podlaga za 
izračunavanje pokojninske osnove in osnove za pla­
čevanje prispevkov za socialno zavarovanje.

V dopolnilni dohodek po prejšnjem odstavku se 
Štele tudi dohodek, ki ga dobi zavarovanec za delo po 
Pogodbi o delu (četrti odstavek 17. člena temeljnega 
zakona o delovnih razmerjih — Uradni list SFRJ, št. 
43/66 in št. 52/66) ali za delo po pogodbi, s katero se 
vzpostavi med delavcem in delovno organizacijo civil­

no-pravno razmerje (drugi odstavek 139. člena teme)/- 
nega zakona o delovnih razmerjih).

3. člen
Zavarovanci iz 2. točke 1. člena tega sklepa pla­

čujejo dodatni prispevek po tem sklepu v primerih, ko 
opravljajo poleg dela v delovnem razmerju s polnim 
delovnim časom še kakšno obrtno ali obrti podobno 
dejavnost kot postranski poklic, ali ko opravljajo delo 
na domu.

Zavarovanci plačujejo dodatni prispevek za čas, 
ko opravljajo dejavnost ali delo iz prejšnjega odstavka.

4. člen
Dodatni prispevek za zavarovance iz 1. točke 

1. člena tega sklepa, v primerih iz 2. člena tega sklepa 
(dopolnilno delo) se obračunava in plačuje od zneskov, 
ki se izplačujejo za dopolnilno delo.

Stopnja tega dodatnega prispevka se določi na 7,40 
odstotka neto.

Za obračun in odvod tega prispevka je odgovoren 
izplačevalec zavarovančevega dopolnilnega dohodka.

5. člen
Dodatni prispevek za zavarovance iz 2. točke 1. čle­

na tega sklepa, v primerih iz 3. člena tega sklepa (obrt 
ali obrti podobna dejavnost) se obračunava in plačuje 
od zavarovančevega neto osebnega dohodka iz delov­
nega razmerja.

Stopnja tega dodatnega prispevka se določi na 4 
odstotke neto.

Ta prispevek se ugotavlja, obračunava in plačuje 
po postopku, ki je predviden v 5. do 8. členu zakonu 
o dodatnem prispevku za zdravstveno zavarovanje, ki 
ga plačujejo zavarovanci od dopolnilnih dohodkov.

6. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

“Uradnem listu SRS«, uporablja pa sc po izrečnem po­
oblastilu iz 9. člena zakona o dodatnem prispevku za 
zdravstveno zavarovanje, ki ga plačujejo zavarovanci 
od dopolnilnih dohodkov od 1. januarja 1968 dalje.

7. člen
Za veljavnost tega sklepa je potrebno soglasje po 

določbah zakona o postopku, rokih in obveznostih v 
zvezi s soglasjem k stopnjam prispevkov za zdravstve­
no zavarovanje.

St. 022-11/68-2/4-S/14
Celje, dne 16. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Celje ,

Predsednik:
Maks Toplišek 1. r.

S tem sklepom so soglašale po določbah zakona o 
postopku, rokih in obveznostih v zvezi s soglasjem k 
stopnjam prispevkov za zdravstveno zavarovanje 
(Uradni list SRS, št. 5/68) občinske skupščine: Celje. 
Mozirje, Sevnica, Sl. Konjice, Šentjur pri Celju, Šmar­
je pri Jelšah.

Celje, dne 27. februarja 1968.
Predsednik skupščine 

komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev Celje:

Maks Toplišek 1. r. ,
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71.
Po 4. točki 22. člena in 2. točki 29. člena temeljne­

ga zakona o organizaciji in financiranju socialnega 
zavarovanja (Uradni list SFRJ, št. 24/65, št. 57/65, št. 
29/66, št. 52/66 in št. 12/67) je skupščina komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja delavcev Celje na 
seji dne 16. februarja 1968 sprejela

SKLEP
o potrditvi zaključnega računa za leto 1967 sklada
za zdravstveno zavarovanje komunalne skupnosti 

socialnega zavarovanja delavcev Celje

1
Sklad za zdravstveno zavarovanje komunalne 

skupnosti socialnega zavarovanja delavcev Celje je 
imel v letu 1967:

din
— skupnih dohodkov......72,613.115,15
— skupnih izdatkov.... 79,071.531,20
Presežek izdatkov nad
dohodki (primanjkljaj) .... 6,458.416,05

2
V prejšnji točki tega sklepa ugotovljeni primanj­

kljaj v znesku 6,458.416,05 din se krije:
din

— iz rezerve, formirane v 1. 1967 884.727,64
— iz razpoložljivih sredstev sklada

iz prejšnjih let........ 992.769,78
Skupaj .........................  1,877.497,42

3
Nekriti del primanjkljaja znaša 4,580.918,63 din, 

ki se bo kril na način, ki ga določi skupščina komu­
nalne skupnosti socialnega zavarovanja delavcev Celje 
s posebnim sklepom.

4
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi, v 

-Uradnem listu SRS«.
St. 022-11/68-2/4-S/ll
Celje, dne 16. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Celje

Predsednik:
Maks Toplišek 1. r.

72.
Po drugem odstavku 3. člena in drugem odstavku

4. člena zakona o spremembah in dopolnitvah temelj­
nega zakona o organizaciji in financiranju socialnega 
zavarovanja (Uradni list SFRJ. št. 52/67) je skupščina 
komunalne skupnosti socialnega zavarovanja delavcev 
Celje na seji dne 16. februarja 1968 sprejela

SKLEP

o prenehanju veljavnosti sklepov št. 022-11/66-S/3 z dne 
26. XII. 1967 in št. 022-11/66-S/4 z dne 26. XII. 1967

1
S 1. januarjem 1968 sta prenehala veljati:

a) sklep, s katerim se podaljša veljavnost sklepa 
o določitvi stopnje dodatnega prispevka za zavaro­
vance — člane gospodinjstev, ki se ukvarjajo s kme­
tijsko dejavnostjo (Uradni Ust SRS, St. 42/67) in

b) sklep, s katerim se podaljša veljavnost sklepa 
o določitvi stopnje dodatnega prispevka od prejemkov 
za delo, ki ga opravljajo zavarovanci zaradi pridobi­
vanja dopolnilnih dohodkov (Uradni list SRS, št. 42/67).

2
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 022-11/68-2/4-S/15
Celje, dne 16. februarja 1968. ,

Skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Celje

Predsednik:
Maks Toplišek 1. r.

SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI
SOCIALNEGA ZAVAROVANJA DELAVCEV 

KRANJ
73.

Na podlagi 5. točke prvega odstavka 22., 84., 85., 
86. in 87. člena temeljnega zakona o organizaciji in 
financiranju socialnega zavarovanja (Uradni Ust SFRJ, 
št. 24/65, št. 57/65, št. 29/66, št. 52/66, št. 12/67 in št 
54/67), je sprejela skupščina komunalne skupnosti so­
cialnega' zavarovanja delavcev Kranj na seji dne 24. 
februarja 1968

SKLEP
o plačevanju izrednega prispevka za zdravstveno 

zavarovanje

1
Primanjkljaj sklada zdravstvenega zavarovanja 

komunalne skupnosti za socialno zavarovanje delav­
cev Kranj, ki znaša po zaključku poslovnega leta 1967 
3.607.199,22 din, bo poravnan z izrednim prispevkom 
zavarovancev.

2

Izredni prispevek bodo plačevali vsi zavarovanci 
v rednem delovnem razmerju ter vsi pogodbeni za­
varovanci.

3
Izredni prispevek po tem sklepu bodo zavarovanci 

plačevali od čistih osebnih dohodkov, izplačanih v ča­
su od 1. III. 1968 do 31. XII 1968, po stopnji 0,73%.

4
Za zavarovance v rednem delovnem razmerju je 

osnova za obračun izrednega prispevka njihov čisti 
osebni dohodek, za pogodbene zavarovance osnova, od 
katere plačujejo prispevek za socialno zavarovanje, za 
obrtnike pa osnova, od katere plačujejo prispevek za 
zdravstveno zavarovanje.

Osnova za obračun izrednega prispevka za zava­
rovance, zaposlene pri zasebnih delodajalcih, ne more 
biti nižja od poprečnih osebnih dohodkov, ki ga ugo­
tovi po 19. členu zakona o delovnih razmerjih delav­
cev, ki' delajo pri zasebnih delodajalcih (Uradni list 
SRS, št. 41/66), pristojni občinski upravni organ.
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Osnova za obračun izrednega prispevka za gospo­
dinjske pomočnice je celotni osebni dohodek, ki je 
prijavljen komunalnemu zavodu za socialno zavaro­
vanje oziroma njegovi podružnici, vendar ne manjši 
kot je najnižji osebni dohodek, ki ga za določena dela 
in poklice določi občinska skupščina.

5
Delovne organizacije lahko na podlagi drugega 

odstavka 7. člena zakona o spremembah temeljnega 
zakona o organizaciji m financiranju socialnega zava­
rovanja (Uradni list SFRJ, št. oŽ'Rfi) sklenejo, da bodo 
prispevale h kritju izrednega prispevka pri njih za­
poslenih delavcev do največ 50 °/o.

Organizacije, ki sklenejo, da bodo del izrednega 
prispevka krile iz svojih sredstev, plačujejo ta del iz­
rednega prispevka iz sredstev za osebne dohodke ali 
iz sredstev skupne porabe.

C
Zasebni delodajalci so dolžni plačevati iz svojih 

sredstev 50 Vo izrednega prispevka pri njih zaposlenih 
zavarovancev.

7
Izredni prispevek po določbah tega sklepa obra­

čunavajo in odvajajo v sklad zdravstvenega zavarova­
nja delovne organizacije in zasebni delodajalci.

8

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
»•Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. marca 
1968.

St. 01/1-513/1 .
Kranj, dne 24. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Kranj

Predsednik:
Franc Korenčan 1. r

74.
Na podlagi 79. in 81. a člena temeljnega zakona o 

organizaciji in financiranju socialnega zavarovanja 
(Uradni list SFRJ, št. 24/65, št. 57/65, št. 29/66, št. 
52/66, št. 12/67 in št. 54/67) ter na podlagi 1. in 2. čle­
na zakona o dodatnem prispevku za zdravstveno za­
varovanje. ki ga plačujejo zavarovanci od dopolnilnih 
dohodkov (Uradni list SRS, št. 5/68), je skupščina ko­
munalne skupnosti socialnega zavarovanja delavcev 
Kranj na seji dne 24. februarja 1968 sprejela

SKLEP
o dodatnem prispevku za zdravstveno zavarovanje, ki 
ga plačujejo od dopolnilnih dohodkov zavarovanci, 

zavarovani pri komunalnem zavodu za socialno 
zavarovanje Kranj

1. člen
Zavarovanci iz 2. točke prvega odstavka 79. člena 

temeljnega zakona o organizaciji in financiranju soc 
zavarovanja (Uradni list SFRJ, št. 24/65. št. 57/65. št. 
,29/66. št. 52/66, št. T2'67 in št. 54/67, dalje: temeljni 
zakon) plačajo dodatni prispevek za zdravstveno za­

varovanje v primerih, ko dopolnilni dohodek pri dru­
gem izplačevalcu osebnega dohodka ali dopolnilni do­
hodek za delo zunaj določenega delovnega časa pri 
istem izplačevalcu osebnega dohodka ne spada v oseb­
ni dohodek,.ki je podlaga za izračunanje pokojninske 
osnove in osnove za plačevanje prispevkov za social­
no zavarovanje.

Za dopolnilni dohodek po prejšnjem odstavku se 
Šteje tudi dohodek, ki ga dobi zavarovanec za delo po 
pogodbi o delu (četrti odstavek 17. člena temeljnega 
zakona o delovnih razmerjih Uradni list SFRJ, št. 
•13''66 in št. 52/66) ali delo po pogodbi, s katero se 
vzpostavi med delavcem in delovno organizacijo ci­
vilno pravno 'razmerje (drugi odstavek temeljnega za­
kona o delovnih razmerjih).

2. člen
Zavarovanci iz 3. točke prvega odstavka 79. člena 

temeljnega zakona plačujejo dodatni prispevek za 
zdravstveno zavarovanje v primerih, ko opravljajo 
poleg dela v delovnem razmerju s polnim delovnim 
časom še kakšno obrtno ali obrti podobno dejavnost 
kot postranski poklic ali ko opravljajo delo na domu.

Dodatni prispevek plačujejo za čas, ko opravljajo 
dejavnost ali delo iz prejšnjega odstavka.

3. člen
Stopnja dodatnega prispevka za zavarovance iz 

prvega in drugega člena tega sklepa znaša 100 °/o od 
stopnje osnovnega prispevka za zdravstveno zavaro­
vanje.

4. člen
Zavarovanci iz prvega člena tega sklepa plačuje­

jo dodatni prispevek iž svojih dopolnilnih dohodkov.
Za obračun in odvod dodatnega prispevka je od­

govoren izplačevalec zavarovančevega dopolnilnega 
dohodka. ,

5. člen
Zavarovanci iz drugega člena tega sklepa morajo 

komunalnemu zavodu za socialno zavarovanje Kranj 
oziroma njegovi podružnici prijaviti svojo obrt ali 
obrti podobno dejavnost v roku 30 dni od dneva, ko 
so jo začeli opravljati. Zavarovanci, ki opravljajo 
takšno dejavnost na dan uveljavitve tega sklepa, mo­
rajo predložiti prijavo v 30 dneh od uveljavitve tega 
sklepa.

V prijavi mora zavarovanec navesti tudi dohodek, 
ki ga dosega s svojo dejavnostjo.

6. člen
Na podlagi prejete prijave bo zavarovanec iz dru­

gega člena tega sklepa prejel odločbo o obveznosti 
plačevanja dodatnega prispevka za zdravstveno zava­
rovanje.

Osnova za obračunanje dodatnega prispevka je 
zavarovančev čisti osebni dohodek iz rednega delov­
nega razmerja.

7. člen
Odločbo o dodatnem prispevku iz šestega člena 

tega sklepa prejme tudi izplačevalec zavarovančevega 
osebnega dohodka iz rednega delovnega razmerja, ki 
odgovoren- za obračun in odvod dodatnega prispevka.
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8. člen 4
Zavarovanec iz drugega člena tega sklepa, ki ne 

bo predložil prijave niti v dveh mesecih, ko je začel 
opravljati samostojno dejavnost ozirpma od uvelja­
vitve tega sklepa, bo po določbi osmega člena zakona 
o dodatnem prispevku za zdravstveno zavarovanje, ki 
ga plačujejo zavarovanci od dopolnilnih dohodkov 
(Uradni list SRS, št. 5/68), plačal štirikratni znesek 
dodatnega prispevka za čas med dnem, ko je obvez­
nost plačevanja dodatnega prispevka nastala in dnem, 
ko je bila obveznost ugotovljena.

9. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968.

St.01/1-514/1
Kranj, dne 24. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Kranj

Predsednik:
Franc Korenčan 1. r

SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI 
SOCIALNEGA ZAVAROVANJA DELAVCEV 

LJUBLJANA

IS.
Na podlagi 4. točke 22. člena temeljnega zakona o 

organizaciji in financiranju socialnega zavarovanja 
(Uradni list SFRJ, št. 24/65, št. 57/65, št. 29/66, št. 52/66. 
št. 12/67 in št. 54/67) je sprejela skupščina komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja delavcev Ljubljana 
na 10. seji dne 19. februarja 1968

SKLEP

o finančnem načrtu sklada zdravstvenega zavarovanja 
za leto 1968

1

V skupne dohodke sklada se stekajo sredstva iz 
naslednjih virov:

— osnovni prispevek za zdravstveno zavarovanje 
po predpisani stopnji,

— dodatni prispevki za zdravstveno zavarovanje 
po predpisanih stopnjah,

— prispevek v pavšalnem znesku za zdravstveno 
varstvo upokojencev,

— drugi prispevki,
— del prispevka za invalidsko-pokojninsko zava­

rovanje za stroške poklicne rehabilitacije invalidov,
— povračila a storjeno škodo,
— obresti in razni drugi dohodki,
— povračila iz obveznega zdravstvenega pozava- 

rovanja.

5
Cisti dohodek sklada v znesku 236,610.000,00 din 

se bo uporabil za:

din
J-inniiana
struktura

— zdravstveno varstvo . 164,970.000,00
v °/«
69,7

— denarne dajatve . , 54,200.000,00 22,9
— povračila za 

rehabilitacijo invalidov . . 6,300.000,00 2,7
— ostali izdatki . . .

R
11,140.000,00 4,7

D

Sredstva za zdravstveno varstvo so namenjena
1) za zdravniške preglede in druge zdravniške po­

moči, zdravljenje v stacionarnih zdravstvenih zavodih, 
podaljšano in nadomestno zdravljenje v specializira­
nih stacionarnih zdravstvenih zavodih, izdatke za 
zdravila, izdatke za nego in zdravljenje bolezni zob in 
ust, zobotehnično pomoč in protetične naprave, pro­
teze — ortopedske in druge pripomočke, pomožne in 
sanitarne naprave, prevozne stroške z reševalnimi 
avtomobili;

2) denarne dajatve (nadomestila osebnega dohod­
ka v primeru bolezni in nesreč pri delu, nadomestila 
osebnega dohodka v primeru nosečnosti in poroda ter 
skrajšanega delovnega časa, povračila pogrebnih stro­
škov in pomoči v primeru smrti, potne stroške in 
dnevnice);

S finančnim načrtom se zagotavljajo stedstva za 
uveljavljanje pravic iz zdravstvenega zavarovanja 
skladno s temeljnim zakonom o zdravstvenem zavaro­
vanju in na njegovi podlagi izdanih oređoisov.

2

Vsa potrošnja sklada zdravstvenega zavarovanja 
delavcev (v nadaljnjem besedilu: sklad) se mora gi­
bati v okviru planiranih dohodkov sklada, kar je tre­
ba zagotoviti s splošnim sporazumom o financiranju 
in izvajanju zdravstvenega varstva na območju komu­
nalne skupnosti v letu 1968.

Sredstva sklada se morajo uporabljati namensko 
in racionalno.

3
Finančni načrt sklada izkazuje:

— skupnih dohodkov . , . .
— 2,5 °/o obvezne rezerve , . .
— čistih dohodkov....................
— skupnih izdatkov . . . .

din
240.504.000. 00 

3,894.000.00
236.610 000.00
236.610.000. 00

3) povračila za rehabilitacijo invalidov (oskrbnine 
začasna nadomestila do vstopa na ustrezno delo, na­
domestila zaradi zaposlitve s skrajšanim delovnim ča­
som, nadomestila zaradi manjšega osebnega dohodka 
na drugem delu, stroški profesionalne rehabilitacije 
invalidov v posebnih zavodih, dotacije za strokovne 
tečaje, stroški profesionalne rehabilitacije invalidnih 
otrok, udeležba pri stroških obveznega šolanja inva­
lidnih otrok, povračila potnih in prevoznih stroškov, 
prispevki od osebnih prejemkov v zvezi z rehabilita­
cijo);

4) drugi izdatki (premije za obvezno zdravstveno 
pozavarovanje, povračilo zavodu za izvajanje službe 
zdravstvenega zavarovanja, stroški samouprave, obre­
sti in provizije ter drugi izdatki).

7
Sredstva za zdravstveno varstvo se razdelijo s 

splošnim sporazumom o financiranju in izvajanju 
zdravstvenega varstva na območju komunalne skup­
nosti za leto 1908, ki ga skleneta regionalni zdrav­
stveni center in izvršilni odbor skupščine komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja delavcev Ljubljana.
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Pri razdeljevanju sredstev je bila upoštevana re­
alizacija izdatkov zdravstvenega varstva v letu 1967 
kot tudi smernice in merila za delitev, ki jih je spre­
jela skupščina komunalne skupnosti na predlog regio­
nalnega zdravstvenega centra Ljubljana, upoštevajoč 
pri tem elemente ekonomičnosti in racionalne uporabe 
sredstev.

8

Skupščina lahko spremeni elemente finančnega na­
črti med letom, če se spremenijo instrumenti formira­
nja dohodka in predpisi, ki regulirajo izdatke.

9
Dohodki in izdatki sklada se izkazujejo za poslov­

no leto po veljavnem kontnem načrtu.

10

Za obvezno rezervo se izločijo sredstva v višini 
2,5 °/o od sredstev zbranih z osnovnim prispevkom.

Naložena sredstva, ki se vračajo skladu in obre­
sti od naloženih sredstev sklada se stekajo v rezervo 
sklada.. 11

Izvršilni odbor skupščine komunalne skupnosti je 
pooblaščen, da spremlja izvrševanje finančnega načr­
ta, kakor tudi da predlaga skupščini med letom kon­
kretne ukrepe za usklajevanje izdatkov z dohodki.

12

'Izvršilni odbor skupščine komunalne skupnosti 
razporeja sredstva operativne rezerve sklada.

13

Podrobnejša razčlenitev dohodkov in izdatkov z 
obrazložitvijo je sestavni del tega sklepa.

14 '

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
■»Uradnem listu SRS«.

St. 402-29/67
Ljubljana, dne 29. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Ljubljana

Predsednik:
Milovan Ilich 1. r.

76.

Na podlagi 22. in 77. člena temeljnega zakona O 
organizaciji in financiranju socialnega zavarovanja 
(Uradni list SFRJ, št. 24/65, št. 57/65, št. 29/66. št. 52/66. 
št. 12/67 in št. 54/67) je sprejela skupščina komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja delavcev Ljubljana 
na 10. seji dne 19. februarja 1969 v soglasju s skupšči­
nami občin Ljubljana-Bežigrad, Ljubljana-Center, 
Ljubljana-Moste-Polje, Ljubljana-Šiška, Ljubljana- 
Vič-Rudnik, Cerknica, Domžale, Grosuplje, Hrastnik, 
Kočevje, Litija, Logatec, Ribnica, Trbovlje, Vrhnika 
in Zagorje

SKLEP
o stopnji osnovnega prispevka za zdravstveno 

zavarovanje delavcev

1

Stopnja osnovnega prispevka za zdravstveno zava­
rovanje delavcev se določi v višini 5 0/o od bruto oseb­
nega dohodka.

2

Prispevek iz prejšnje točke se obračunava in pla­
čuje od zneskov osebnih dohodkov delavcev, ki tvori­
jo po veljavnih predpisih osnovo za obračunavanje 
prispevka za socialno zavarovanje.

3

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
'»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968.

St. 420-20/68
Ljubljana, dne 29. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Ljubljana

Predsednik:
Milovan Ilich 1. r.

77. '
Na podlagi 2. in 3. točke prvega odstavka 79. člena 

temeljnega zakona o organizaciji in financiranju so­
cialnega zavarovanja (Uradni list SFRJ, št. 24/56. št. 
57/65. št. 29/66, št. 52/66, št. 12/67 in št. 54/67) in v 
skladu z zakonom o dodatnem prispevku za zdrav­
stveno zavarovanje, ki ga plačujejo zavarovanci od 
dopolnilnih dohodkov (Uradni list SRS, št. 5/68) je 
sprejela skupščina komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev Ljubljana na 10. seji dne 19. 
februarja 1968 v soglasju s skupščinami občin Ljub­
ljana-Bežigrad. Ljubljana-Center, Ljubljana-Moste- 
Polje, Ljubljana-Siška, Ljubljana-Vič-Rudnik, Cerk­
nica, Domžale, Grosuplje, Hrastnik, Kočevje, Litija, 
Logatec, Ribnica, Trbovlje, Vrhnika in Zagorje

SKLEP
o dodatnem prispevku za zdravstveno zavarovanje, ki 

ga plačujejo zavarovanci od dopolnilnih dohodkov

1
Dodatni prispevek za zdravstveno zavarovanje 

plačujejo zavarovanci v primerih, ko dopolnilni doho­
dek pri drugem izplačevalcu osebnega dohodka ali do­
polnilni dohodek za delo zunaj določenega delovnega 
časa pri istem izplačevalcu osebnega dohodka ne spa­
da v osebni dohodek, ki je osnova za obračun in pla­
čevanje prispevkov za socialno zavarovanje.

Za dopolnilni dohodek po prejšnjem odstavku se 
šteje tudi dohodek, ki ga dobi zavarovanec po po­
godbi o delu, ali za delo po pogodbi, s katero se vzpo­
stavi med delavcem in delovno organizacijo civilno­
pravno razmerje.

2

Zavarovanci iz 1. točke tega sklepa plačujejo do­
datni prispevek iz prejemkov za delo, ki ga opravljajo 
zaradi pridobivanja dopolnilnih dohodkov in sicer po 
stopnji 5 “/o od dopolnilnih kosmatih osebnih dohodkov.

3
Izplačevalci osebnega dohodka so dolžni obraču­

navati in odvajati dodatni prispevek iz osebnih do­
hodkov zavarovancev iz I. in 2. točke tega sklepa in 
sicer ločeno od ostalih prispevkov.
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4

Dodatni prispevek za zdravstveno zavarovanje 
plačujejo tudi zavarovanci v primerih, ko opravljajo 
poleg dela v delovnem razmerju s polnim delovnim 
časom še kakšno obrtno ali obrti podobno dejavnost 
kot postranski poklic ali ko opravljajo delo na domu 
in sicer za čas ko opravljajo to delo.

Zavarovanci iz prejšnjega odstavka plačujejo do­
datni prispevek po stopnji 4 “/o od neto osebnega do­
hodka iz delovnega razmerja.

5
Podatke za odmero dodatnega prispevka iz 4. toč­

ke tega sklepa morajo prijaviti sami zavarovanci, ki 
so dolžni plačevati ta prispevek komunalnemu zavodu 
za socialno zavarovanje Ljubljana, v 30 dneh od dne­
va, ko so začeli opravljati to dejavnost.

Zavarovanci, ki že opravljajo takšno dejavnost na 
dan uveljavitve zakona o dodatnem prispevku za 
zdravstveno zavarovanje, ki ga plačujejo zavarovanci 
od dopolnilnih dohodkov (Uradni list SRS, št. 5/68), 
morajo predložiti prijavo v 30 dneh od uveljavitve 
omenjenega zakona.

6

Komunalni zavod za socialno zavarovanje izda za­
varovancu iz 4. točke tega sklepa odločbo o obvezno­
sti plačevanja dodatnega prispevka.

Odločbo prejme tudi izplačevalec osebnega dohod­
ka, ki je odgovoren za obračun in odvod dodatnega 
prispevka.

7
Če zavarovanec iz 4. točke sklepa ne predloži pri­

jave niti v dveh mesecih od dneva, ko je začel oprav­
ljati dejavnost oziroma od dneva uveljavitve zakona 
o dodatnem prispevku (Uradni list SRS, št. 5/68), plača 
štirikratni znesek dodatnega prispevka za čas med 
dnem ko je obveznost plačevanja dodatnega prispevka 
nastala in dnem, ko je bila obveznost ugotovljena.

8
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

-Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968.

St. 420-10/68
Ljubljana, dne 29. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Ljubljana

Predsednik:
Milovan Ilich Lr.

SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI 
SOCIALNEGA ZAVAROVANJA DELAVCEV 

NOVO MESTO
78.

Na podlagi 4. in 5. točke 22. člena ter 1. točke 84. 
člena temeljnega zakona o organizaciji in financiranju 
socialnega zavarovanja (Uradni list SFRJ, št. 24/65, št. 
57/65, št. 29/66, št. 52/66, št. 12/67, št. 23/67 in št. 54/67) 
je skupščina komunalne skupnosti socialnega zavaro­
vanja delavcev Novo mesto na seji dne 20. februarja 
1968 sprejela

SKLEP
o zaključnem računu sklada zdravstvenega zavarovanja 

delavcev za leto 1967

1

Sprejme se zaključni račun sklada zdravstvenega 
zavarovanja delavcev za leto 1967, ki izkazuje:

din

celotne dohodke . '.......................... 30,846.480,82
celotne izdatke............................... 31,280465,53
presežek izdatkov . . . . . . 433.684,71

II

Presežek izdatkov nad dohodki v znesku 433.684,71 
din se pokrije iz rezerve.

St. 400-12/68-2/4
Novo mesto, dne 20. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev Novo mesto

Predsednik: |
Ciril Jarnovič 1. r. k

79.
Na podlagi 4. točke 22. člena temeljnega zakona 

o organizaciji in financiranju socialnega zavarovanja 
(Uradni list SFRJ, št. 24/65, št. 57/65, št. 29/66, št. 52/66, 
št. 12/67 in št. 54/67) je skupščina komunalne skup­
nosti socialnega zavarovanja delavcev Novo mesto na 
seji dne 20. februarja 1968 sprejela

SKLEP
o finančnem načrtu sklada za zdravstveno zavarovanje 
komunalne skupnosti socialnega zavarovanja delavcev 

za leto 1968

1

S finančnim načrtom se zagotavljajo sredstva za 
uveljavljanje pravic iz zdravstvenega zavarovanja 
skladno s temeljnim zakonom o zdravstvenem zavaro­
vanju in na njegovi podlagi izdanih predpisov.

2

Potrošnja sklada se mora gibati v okviru postav­
ljenih proporcev in dohodkov sklada, zavarovancem 
pa se mora zagotoviti popolno uveljavljanje pravic v 
okviru dohodkov sklada.

3

Finančni načrt sklada izkazuje:
— kosmatih dohodkov..................... 33,187.869 din
— 2 %> rezervo od kosm. dohodkov . 663.757 din
— čistih dohodkov............................... 32,524.112 din
— skupnih izdatkov ..lil. 32,524,112 din

4

čisti dohodek sklada v znesku 32,524.112 din se bo
uporabil:

din •k
1. za zdravstveno varstvo . . . . 22,929.499 70,50
2 za denarne dajatve . . . . . 6,675.000 20.43
3. za rehabilitacijo invalidov . 1,283.113 4,03
4. za druge izdatke.......................... . 1,636.500 5.04
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5
Sredstva za zdravstveno varstvo se razdelijo s 

splošnim sporazumom, ki ga skleneta regionalni zdrav­
stveni center in skupščina komunalne skupnosti social­
nega zavarovanja delavcev na posamezne oblike zdrav­
stvenega varstva.

6

Skupščina bo spremenila elemente finančnega na­
črta med letom, če se spremenijo inštrumenti, ki rabijo 
za formiranje dohodka in predpisi, ki regulirajo po­
trošnjo sklada, zlasti pa če se ugotovi neracionalna 
poraba sredstev.

7
Sredstva za obvezno rezervo se izločijo v višini 

2 «/o od zbranih kosmatih dohodkov.

8

Izvršilni odbor skupščine je pooblaščen, da sprem­
lja izvrševanje finančnega načrta, kakor tudi da pred­
laga konkretne ukrepe skupščini med letom za usklaje­
vanje izdatkov z dohodki.

9
Pregled podrobnejše razčlenitve dohodkov in iz­

datkov z obrazložitvijo je sestavni del tega sklepa.

10
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

•Uradnem listu SRS«, uporablja pa se za leto 1988.

St. 400-13/68.
Novo mesto, dne 20. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev Novo mesto

Predsednik:
Ciril Jarnovič 1. r.

\' v

80.
Na podlagi 102. člena temeljnega zakona o zdrav­

stvenem zavarovanju (Uradni list FLRJ, št. 22/62, št. 
52/62 in Uradni list SFRJ, št. 15/65, št. 29/66, št. 52/66 in 
št. 23/67) je skupščina komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev Novo mesto na seji dne 20. feb­
ruarja 1968 sprejela

PRAVILNIK

o uveljavljanju zdravstvenega varstva

I. SPLOSNE DOLOČBE 

1. člen
Pravilnik določa na kakšen način uveljavljajo za­

varovane osebe zdravstveno varstvo, ki jim gre po 31. 
členu temeljnega zakona o zdravstvenem zavarovanju, 
na račun sklada zdravstvenega zavarovanja komunalne 
skupnosti (v nadaljnjem besedilu: »sklad«).

Pravilnik je obvezen za organe, ki izvajajo zdrav­
stveno varstvo in za osebe, ki so na podlagi določb te­

meljnega zakona o zdravstvenem zavarovanju zavaro­
vane na območju komunalne skupnosti ne glede na to, 
kje je njihovo bivališče.

Izvzete so vojaške osebe in uslužbenci organov za 
notranje zadeve.

2. člen
Zavarovane osebe uveljavljajo pravico do zdrav­

stvenega varstva po določbah temeljnega zakona o 
zdravstvenem zavarovanju in na podlagi zakona izda­
nih predpisov ter po tem pravilniku.

Zavarovane osebe imajo pravico uveljavljati zdrav­
stveno varstvo samo v zavodih, ki se štejejo po veljav­
nih predpisih za zdravstvene zavode, in v drugih orga­
nizacijah, s katerimi imajo zavodi za socialno zavaro­
vanje sklenjene pogodbe.

Sklad plača vse stroške zdravstvenega varstva, če 
nastanejo’ z uveljavljanjem pravic po zakonitih pred­
pisih in po tem pravilniku.

3. člen
Zavarovani osebi, ki uveljavlja zdravstveno var­

stvo mimo določil tega pravilnika, se priznajo le tisti 
stroški zdravstvenega varstva in le tisti potni stroški, 
ki bi nastali, če bi uveljavila zdravstveno varstvo po 
tem pravilniku.

4. člen
Kadar je treba v postopku uveljavljanja zdravstve­

nega varstva dati mnenje, ali če je prišlo v zvezi z 
uveljavljanjem zdravstvenega varstva do spora, pre­
soja primer komunalni zavod. Komunalni zavod odloča 
tudi tedaj, kadar zahteva zavarovana oseba povračilo 
stroškov zdravstvenega varstva, ki so nastali mimo do­
ločil tega pravilnika. Ce je za presojo primera potreb­
no Strokovno zdravniško mnenje, mora komunalni za­
vod pred izdajo odločbe dobiti mnenje svojega stro­
kovnega organa.

Strokovna organa komunalnega zavoda sta zdrav­
niška komisija in komisija zdravniških izvedencev.

V posameznih primerih komunalni zavod lahko 
pooblasti zdravniško komisijo ali komisijo zdravniških 
izvedencev drugega komunalnega zavoda, da izvrši pre­
gled ali da izvid in mnenje.

II. DOLOČILA O IZBIRI ZDRAVSTVENEGA 
ZAVODA IN ZDRAVNIKA

5. člen
Zavarovane osebe uveljavljajo splošno zdravstveno 

varstvo z izbiro zdravnika v tistem zdravstvenem za­
vodu, ki je pristojen po njihovem stalnem prebivališču 
oz. po mestu zaposlitve, če na tem območju nimajo stal­
nega prebivališča.

Pri tem neposredno izbirajo zdravnike, ki delajo v 
naslednjih ambulantah ali dispanzerskih enotah zdrav­
stvenega zavoda v splošni atnbulanti, zobni ambulanti, 
dispanzerju za predšolsko in šolsko mladino, dispanzer­
ju za žene, protituberkuloznem in protiveneričnem dis­
panzerju ter drugih dispanzerskih enotah.

Zavarovane osebe, ki začasno bivajo zaradi rednega 
učenja oz. študija izven svojega stalnega prebivališča, 
si lahko izbirajo zdravnika v zdravstvenem zavodu, ki 
je najbližji njihovim začasnim prebivališčem.

Izbira v smislu tega člena velja tudi za prevoze 
z reševalnimi vozili.
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6. člen
Izbrani zdravstveni zavod je v vseh svojih enotah 

dolžan nuditi zavarovanim osebam predpisano zdrav­
stveno varstvo, skrbeti za ohranitev in izboljševanje 
njihovega zdravja, voditi predpisane evidence in vpe­
ljati takšno organizacijo dela, ki bo zavarovanim ose­
bam omogočala najlažje uveljavljanje njihovih pravic.

7. člen
Izbrani zdravnik je tisti splošni zdravnik, ki si g« 

je zavarovana oseba izbrala, da jo stalno zdravi oz 
tisti pri katerem se je najprej javila v ordinaciji.

Aktivni zavarovanec, ki mu zaradi organizacije de­
la v zdravstvenem zavodu ali delo v delovni organi­
zaciji ni mogoče, da bi se stalno posluževal izbranega 
zdravnika, se lahko posluži tudi drugega zdravnika v 
istem zdravstvenem zavodu. Drugi zdravnik ima ista 
pooblastila kot izbrani zdravnik, mora pa izvid pre­
gleda, način zdravljenja in morebitne ukrepe zabeležiti 
v zdravstveni karton, ki ga ima zavarovanec pri izbra­
nem zdravniku.

Način proste izbire zdravnika v zdravstvenem za­
vodu predpiše zdravstveni zavod sam z internimi pred­
pisi.

8. člen
Kadar zavarovana oseba izbere drugega zdravnika, 

novoizbrani zdravnik preskrbi vso dotedanjo medicin­
sko dokumentacijo od prejšnjega zdravstvenega zavoda 
oziroma zdravnika.

9. člen
Zavarovana oseba v času delanezmnožnosti ne more 

menjati zdravnika, razen v utemeljenih primerih in v 
soglasju z zdravnikom, ki je zdravljenje pričel.

Ce je z menjavo zdravnika po 1. odstavku tega 
člena zvezana tudi menjava bivališča, mora biti dano 
soglasje zdravnika ali zdravniške komisije v skladu s 
44. členom tega pravilnika. V tem primeru se za tako 
zavarovano osebo ne uporabijo sankcije, predpisane v 
tem pravilniku, če si je v novem kraju bivanja iz­
brala najbližjega zdravnika oz. najbližji zdravstveni 
zavod.

10. člen
Zdravnika specialista in stacionarni zdravstveni 

zavod (bolnišnico) si zavarovana oseba izbira posred­
no, to je šele tedaj, ko je pristojni zdravnik spoznal, 
da je potreben specialni pregled oz. bolnično zdrav­
ljenje. »

Za izbiro zdravnika-specialista in stacionarnega 
zdravstvenega zavoda (bolnišnico) veljajo smiselno do­
ločbe o izbiri zdravnika pri uveljavljanju splošnega 
zdravstvenega stanja (5. člen).

11. člen
Nujno potrebno zdravniško pomoč zavarovana ose­

ba lahko zaliteva pri kateremkoli zdravstvenemu zavo­
du oziroma zdravniku splošne prakse ali zdravniku 
specialistu.

Zdravnik, pri katerem zavarovana oseba zahteva 
nujno zdravniško pomoč ali zdravniško pomoč med 
začasno spremembo bivališča, ima pravico in dolžnost 
zdraviti zavarovano osebo in odrediti ukrepe, ki so v 
zvezi z zdravljenjem.

Zdravnik, ki je nudil prvo pomoč, da komunalne­
mu zavodu na njegovo zahtevo poročilo o zdravstve­

nem stanju zavarovane osebe in obrazloži nujnost 
pomoči.

Komunalni zavod presoja utemeljenost nujnosti in 
odloča, v kolikšni višini plača sklad stroške zdravniške 
pomoči in morebitnega prevoza.

III. UVELJAVLJANJE ZDRAVSTVENEGA
VARSTVA V AMBULANTNO POLIKLINICNI

SLUŽBI

A) Zdravstveno varstvo v zdravstvenih domovih,
zdravstvenih postajah in obratnih ambulantah

12. člen

Ce uveljavi zavarovana oseba zdravstveno varstvo 
pri zdravstvenem domu, zdravstveni postaji ali obratni 
ambulanti, ki ni pristojna po njenem prebivališču ali 
zaposlitvi (5. člen), trpi sklad le tiste stroške, ki ustre­
zajo stroškom za tako varstvo v skupnosti.

V tem primeru plača sklad le tiste potne stroške, 
ki bi nastali, če bi zavarovana oseba uveljavila zdrav­
stveno varstvo pri zdravstvenem zavodu, ki je najbližji 
prebivališču oz. zaposlitvi zavarovane osebe.

13. člen
Zdravniške obiske v bivališču bolne zavarovane 

osebe lahko opravi izbrani zdravnik ali zdravnik naj­
bližjega zdravstvenega zavoda, ki opravlja hišne obiske 
bolnikov.

Ce izbrani zdravnik ni zdravnik najbližjega zdrav­
stvenega zavoda oziroma njegove enote, trpi zavaro­
vana oseba morebitne razlike v višini potnih stroškov.

Kjer je v zdravstvenem zavodu uvedena dežurna 
zdravniška služba, opravlja nujne zdravniške obiske 
dežurni zdravnik.

Zdravnik, ki je opravil hišni obisk ali zdravljenje 
v bivališču bolnika, je dolžan poslati izbranemu zdrav­
niku poročilo o opravljenem obisku, o zdravstvenem 
stanju bolnika ter o odrejenih medicinskih ukrepih, 
kadar je to potrebno.

Zdravnik je dolžan zabeležiti obisk v zdravstveno 
izkaznico.

Zdravniško pomoč v svojem bivališču lahko zahte­
va zavarovana oseba:

a) v primeru nujnosti,
b) kadar ni sposobna priti v zdravstveni zavod.

14. člen
Zavarovana oseba, ki kliče zdravnika v svoje biva­

lišče, plača sama stroške zdravniškega obiska, če zdrav­
nik ugotovi, da obisk ni bil potreben.

Povračilo stroškov uveljavi zdravstveni zavod ali 
komunalni zavod v odvisnosti od pogodbenih razmerij 
s katerimi se določajo sredstva za to obliko zdravstve­
nega varstva.

15. člen
Strokovno nego bolnika odreja zdravnik, ki zdravi 

zavarovano osebo v njenem bivališču. Strokovno nego 
opravlja ustrezna enota najbližjega zdravstvenega za­
voda, ki deluje na območju bivališča zavarovane osebe.

B) Zdravstveno varstvo pri zdravnikih specialistih

16. člen
Za zavarovano osebo, ki uveljavi zdravstveno var­

stvo pri zdravnikih specialistih mimo določb tega pra-
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vilnika o izbiri žara v tuka specialista (drugi odstaven
10. člena in 5. člen) trpi sklad le tiste stroške, ki ustre­
zajo stroškom za tako varstvo v komunalni skupnosti.

y tem primeru ima zavarovana oseba pravico do 
povračila potnih stroškov samo do kraja, kjer bi lahko 
koristila to obliko zdravstvenega varstva

17. člen
Specialistično zdravstveno varstvo je mogoče ko­

ristiti le z napotnico zdravnika, ki dela v ambulanti ali 
drugi enoti zdravstvenega doma ali po poznejšem naro­
čilu specialista samega. Določbe tega odstavka ne ve­
ljajo za zdravnike' specialiste, ki delajo na dispanzerski 
način.

Zavarovana oseba sme iti brez napotnice na pre­
gled k okulistu zaradi določitve vida in predpisa očal.

Ne glede na določbe prejšnjega člena, sklad ne trpi 
stroškov uveljavljenega zdravstvenega varstva pri 
zdravniku specialistu, če ga zavarovana oseba uveljavi 
brez napotnice, pa bi jo morala imeti po 1. odstavku 
tega člena.

18. člen
Ce je zavarovani osebi potrebna zdravniška pomoč 

zdravnika-specialista zaradi poškodbe, lahko zahteva 
pomoč brez napotnice izbranega zdravnika. Pri po­
novnem pregledu mora zdravniku-specialistu predložiti 
napotnico, če izbrani zdravnik meni, da je še potrebno 
zdravljenje pri zdravniku-specialistu.

19. člen
Zdravniki-specialisti, ki smejo sprejemati zavaro­

vane osebe brez napotnice, opravljajo naloge, ki jih 
po zakonu opravlja posamezni zdravnik.

Zdravniki-specialisti, ki sprejemajo zavarovane 
osebe z napotnico, opravljajo predvsem naloge, za ka­
tere je zaprosil zdravnik, ki je izdal napotnico.

Zdravniki-specialisti ne odločajo o delovni zmož­
nosti zavarovanca, razen v primerih iz VII. poglavja 
tega pravilnika.

V vsakem primeru obolenja zavarovne osebe so 
zdravniki-specialisti dolžni dati na zahtevo zdravstve­
nega ali komunalnega zavoda svoje mnenje o delovni 
zmožnosti oziroma invalidnosti.

C) Konziliarni zdravniški pregledi zaradi načina 
zdravljenja v

20. člen
Konziliarni zdravniški pregled zavarovane osebe 

lahko zahteva zdravnik, ki bolnika zdravi, bolna zava­
rovana oseba sama, njeni ožji družinski člani, zdrav­
stveni ali komunalni zavod, delovna ali sindikalna ali 
druga prizadeta organizacija.

Stroške pregleda plača sklad, če ga je zahteval 
zdravnik, ki bolnika zdravi ali če je to zahteval ko­
munalni zavod, če pa je zahtevala konziliarni pregled 
zavarovana oseba ali kdo drug, plača stroške pregleda 
tisti, ki ga je zahteval, če pregled iz medicinskih raz­
logov ni bil potreben.

IV. UVELJAVLJANJE ZDRAVSTVENEGA VARSTVA 
V STACIONARNIH ZDRAVSTVENIH ZAVODIH

A) Zdravljenje v bolnišnicah
21. člen

Zavarovano osebo napoti v bolnišnico izbrani 
zdravnik ali zdravnik-specialist, pri katerem je bila

pieuiiodno pregledana ali zdravljena. Zdravnik mora 
izdati za sprejem v bolnišnico predpisano napotnico. '

Kadar zavarovana oseba uveljavi pravico do bol­
nišničnega zdravljenja z izbiro bolnišnice mimo do­
ločb tega pravilnika (2. odstavek 10. člen in 5. člen), 
trpi sklad le tiste stroške, ki ustrezajo stroškom za 
tako varstvo v komunalni skupnosti.

Za uveljavljeno zdravstveno varstvo po prejšnjem 
odstavku pripada zavarovani osebi povračilo potnih 
stroškov samo do kraja, kjer bi lahko koristila to obli­
ko zdravstvenega varstva.

B) Zdravljenje v naravnih zdraviliščih

22. člen

Hospitalno zdravljenje v nekdanjih zdraviliščih, ki 
jim je svojstvo bolnišnice priznano z aktom pristojnega 
organa, je mogoče le v primeru, če gre za nadomestno 
ali nadaljevano bolnično zdravljenje. O tem odloča in 
izda napotnico strokovna komisija Splošne bolnišnice 
Novo mesto, ki jo posebej za to imenuje ustrezni organ 
bolnišnice.

Določba prvega odstavka velja tudi za zavarovane 
osebe, ki še niso bile hospitalizirane ali pa so bile 
hospitalizirane v drugih zavodih in za zavarovane ose­
be, ki se trenutno nahajajo v drugih zdravstvenih 
zavodih.

23. člen
Zavarovane osebe, ki so potrebne medicinske reha­

bilitacije, se lahko ob ustrezni indikaciji napotijo 
samo v ustrezne, zavarovanim osebam, najbližje zavode 
za medicinsko rehabilitacijo.

V. UVELJAVLJANJE POSAMEZNIH OBLIK 
ZDRAVSTVENEGA VARSTVA

A) Ugotavljanje zdravstvenega stanja In zmožnost 
za delo na določenem delovnem mestu

24. člen
Preglede delavcev, ki prvič stopajo na delo ali po 

presledku, daljšem od šest mesecev, ali ki prebolijo 
hujšo bolezen ali preidejo na drugo delo, opravlja tista 
ambulanta oz. enota zdravstvenega zavoda, ki je pri­
stojna za območje, kjer je sedež delovne organizacije, 
njenega obrata ali zasebnega delodajalca.

Morebitne potrebne specialne preglede opravi tisti 
zdravstveni zavod, ki ga odredi zdravnik, ki je opra­
vil osnovni pregled.

Pregled mora biti opravljen v obsegu, ki ga določa 
veljavni predpis in zdravniško spričevalo izdano v 
skladu s tem predpisom.

Ce zdravnik ugotovi, da pregledani za določeno de­
lovno mesto ni sposoben, pregledani pa se s tem mne­
njem ne strinja, se lahko pritoži na zdravniško komi­
sijo zavoda, ki da dokončno mnenje.

Stroške pregleda pri zdravniški komisiji plača 
sklad, če zdravniška komisija ugodi pritožbi, pri zavr­
nitvi pritožbe pa plača stroške pregleda pregledani 
sam.

25. člen

Ce je s programom zdravstvenega varstva komu­
nalne skupnosti za posamezno leto tako določeno, 
opravljajo sistematske preglede delavcev tisti zdrav­
stveni zavodi, ki so ustrezno organizirani jn s katerimi 
sklepa komunalni zavod posebne dogovore.
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£) Zdravila, zdravilna sredstva, pomožni in sanitetni 
material

26. člen
Zdravila, zdravilna sredstva, pomožni in sanitetni 

material, ki je potreben zavarovani osebi za zdravlje­
nje izven zdravstvenega zavoda, smejo predpisovati 
splošni zdravniki in zdravniki specialisti v ambulanti, 
poliklinični in dispanzerski zdravstveni službi.

Zobni zdravniki smejo predpisovati zdravila iz svo­
jega delovnega področja.

27. člen
Zavarovani osebi se smejo predpisovati samo regi­

strirana zdravila, katerih promet je odobren v vsaki 
lekarni ali lekarniški postaji.

28. člen
Zavarovana oseba je dolžna plačati lekarni s pred­

pisom določen prispevek za vsako izdano zdravilo.

29. člen
Kadar zavarovana oseba nabavi v inozemstvu zdra­

vilo, ki je v naši državi registrirano, pa ga začasno ni 
v prodaji, je upravičena do povračila stroškov v znesku, 
kolikor bi zdravilo stalo v lekarni, kjer je sedež ko-' 
munalnega zavoda.

Povračilo stroškov uveljavlja pri komunalnem za­
vodu. Znesek se zniža za obvezni prispevek.

30. člen
Sklad ne povrne stroškov za nabavo neregistriranih 

zdravil, ki jih nabavijo zavarovane osebe iz inozem­
stva same.

C) Preprečevanje in zdravljenje zobnih in ustnih
bolezni

31. člen ,

Za koriščenje zobozdravstvenega varstva se smisel­
no uporabljajo določbe III. poglavja tega pravilnika.

32. člen
Ce ni v pogodbah z zdravstvenimi zavodi drugače 

določeno, so zdravstveni zavodi dolžni zagotoviti prio­
ritetni vrstni red pri sprejemanju za nujne primere, 
otroke in mladino ter nosečnice.

C) Zobotehnična in zobna protetična sredstva

33. člen
Zavarovane osebe so upravičene do zobotehničnih 

in zobnih protetičnih sredstev iz materiala in v tistem 
obsegu, kot ga določajo veljani predpisi.

Zavarovani osebi se smejo na njeno zahtevo na­
praviti zobotehnična in zobna protetična dela iz bolj­
šega materiala in v večjem obsegu, kot so določena 
v ustreznem predpisu, vendar plača sama zobni am­
bulanti razliko v ceni materiala in stroških za storitve, 
ki so zagotovljene s predpisom in tistimi, ki so dejan­
sko izvršeni.

34. člen
Zavarovana oseba lahko zahteva izdelavo zoboteh­

ničnih del iz plemenite kovine, če jo zdravstveni zavod

ima na razpolago. V tem primeru sama plača razliko 
med ceno izdelka iz standardnega materiala in ple­
menite kovine.

Zavarovani osebi, ki prinese sama plemennito kovi­
no, povrne zdravstveni zavod, kjer se je zdravila, vred­
nost standardnega materiala po ceni, kot jo plačuje 
komunalni zavod zdravstvenemu zavodu v času izvr­
šene storitve.

35. člen
Zavarovana oseba lahko zahteva, da se ji izdelajo 

nove oz. popravijo stare zobne proteze ali zobno pro­
tetična dela tudi preden preteče predpisana trajnostna 
doba, če je do okvare oz. nerabnosti prišlo zaradi 
anatomsko-tizioloških sprememb ali zaradi netrpežnosti 
materiala oz. zaradi drugih opravičljivih razlogov.

Ce je prišlo pred pretekom trajnostne dobe do 
okvare ali nerabnosti proteze ali zobno protetičnega 
dela po nepazljivosti ali malomarnosti zavarovane ose­
be, se ji izdela na njene stroške nova zobna proteza 
ali izvrši novo zobno protetično delo. Pri tem se upo­
števa amortizirana vrednost glede na čas dejanske upo­
rabe in trajnosti dobe zobne proteze ali zobno prote­
tičnega sredstva oz. izdelka.

Ali se naj zobna proteza oz. zobno protetično delo 
izdela na novo ali popravi in ali plača stroške sklad 
ali zavarovana oseba, presodi zdravniška komisija ko­
munalnega zavoda.

D) Proteze, ortopedski pripomočki ter sanitarne
priprave

36. člen
Zavarovane osebe imajo pravico do protetičnih in 

ortopedskih pripomočkov ter sanitarnih priprav v ob­
segu, kakor določajo veljavni predpisi.

Potrebe po ortopedskem pripomočku ali sanitarni 
pripravi ugotavlja zdravnik, ki .izda zavarovani osebi 
potrdilo v skladu z veljavnimi predpisi.

Poleg pripomočkov iz 22. in 24. člena pravilnika o 
indikacijah, o standardih za material in o trajnostni 
dobi za protetična in ortopedska sredstva in sanitarne 
priprave (Ur. 1. FLRJ št. 51/62), lahko predpiše zdrav­
nik še dojke z enim modrcem.

Pred nabavo ortopedskega pripomočka ali sanitarne 
priprave je zavarovana oseba dolžna predložiti potrdilo 
o potrebi ortopedskega pripomočka — sanitarne pri­
prave komunalnemu zavodu ali njegovi podružnici v 
potrditev.

37. člen
Za paraplegike in težje invalide, ki so potrebni re­

habilitacije ali priučitve zaradi uporabe aparata, ugo­
tavlja prvo in nadaljnjo potrebo za vse vrste protez 
in priprav ustrezni zdravstveni zavod.

Ustrezni zavod je tudi pristojen, da potrjuje indi­
kacije za izdelavo navedenih pripomočkov, ki so jih 
predpisali zdravniki ortopedi ali drugi zdravstveni de­
lavci. Isti zavod je nadalje pristojen kontrolirati ustrez­
nost in kvaliteto izvršenih izdelkov vseh ortopedskih 
pripomočkov. Za slušne aparate potrjuje ustreznost in 
kvaliteto ustrezni zdravstveni zavod

38. člen
Zavarovana oseba, ki zahteva izdelavo ortopedske­

ga pripomočka ali sanitarne priprave iz boljšega ma­
teriala ali po višjem standardu kakor je določen v 
ustreznem pravilniku, plača sama razliko v ceni doba­
vitelja.
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39. člen
Zavarovana oseba je dolžna skrbno ravnati in paz­

ljivo uporabljati protezej ortopedske pripomočke ter 
sanitarne priprave.

Zavarovana oseba nima pravice do popravila ali 
nabave nove proteze, ortopedskega pripomočka ali sa­
nitarne priprave na račun sklada, če pride do njihove 
neuporabnosti pred potekom trajnostne dobe po njeni 
krivdi.

Pred potekom trajnostne dobe ima zavarovana ose­
ba pravico do nabave novih oziroma do popravila sta­
rih protez, ortopedskih pripomočkov ali sanitarnih pri­
prav na račun sklada, če pride do'njihove neuporab­
nosti zaradi anatomskih ali funkcionalnih sprememb 
oziroma zaradi netrpcžnosti materiala, o čemer odloči 
pristojni zdravnik-specialist oziroma ustrezni zavod.

Ce nastane pri tem spor, se predloži zadeva ko­
munalnemu zavodu zaradi izdaje odločbe po predhod­
nem izvidu ih mnenju njegove zdravniške komisije.

Pri izdaji invalidskega vozička in aparata za sluh 
mora komunalni zavod, v skladu s statutom, za vsak 
primer izdati ustrezno odločbo.

E) Način ugotovitve zdravstvenega stanja
zavarovane osebe v primeru odhoda v tujino

40. člen
Zavarovana oseba uživa zdravstveno varstvo med 

prebivanjem v tujini v skladu s pravilnikom o uve­
ljavljanju pravic iz zdravstvenega zavarovanja v tu­
jini (Ur. 1. SFRJ št. 24-352/63) pod pogojem, da je pred 
odhodom V tujino podal mnenje o njenem zdravstve­
nem stanju izbrani zdravnik.

Delovna organizacija, ki pošilja zaposlenega zava­
rovanca v tujino, mora' sama izpeljati predhodni po­
stopek iz 1. odst. tega člena.

41. člen
Zavarovanec, ki namerava nastopiti delo v tujini 

na podlagi napotila pristojnega organa, mora sam pla­
čati stroške, nastale v zvezi z ugotovitvijo svojega 
zdravstvenega stanja in zdravstvenega stanja svojih 
ožjih družinskih članov pred odhodom v tujino.

VI. UVELJAVLJANJE ZDRAVSTVENEGA VARSTVA 
IZVEN OBMOČJA KOMUNALNE SKUPNOSTI

42. člen
Zavarovane osebe, ki začasno bivajo izven območ­

ja komunathe skupnosti, koristijo zdravstveno varstvo 
v najbližjem zdravstvenem zavodu ali pri zdravniku 
javne zdravstvene službe na območju, kjer začasno 
bivajo.

43. člen
Zavarovana oseba, ki sama plača stroške zdrav­

stvenega varstva v primerih iz prejšnjega člena tega 
pravilnika na izrecno zahtevo zdravstvenega zavoda, 
uveljavlja povračilo stroškov pri komunalnem zavodu 
na podlagi potrdila o plačanih stroških za zdravljenje

44. člen
Med začasno nezmožnostjo za delo je zavarovanec 

praviloma dolžan ostati in se zdraviti v kraju, kjer je 
bival ob nastanku nezmožnosti za delo.

Spremembo bivališča na lastno zahtevo zavarova­
ne osebe med nezmožnostjo za delo sme odobriti iz­
brani zdravnik, če v kraju novega bivališča obstajajo 
boljši in ustreznejši pogoji za bivanje in negovanje 
in ti boljši pogoji vodijo do hitrejšega ozdravljenja in 
hitrejše usposobitve za delo. Potne stroške plača v 
tem primeru zavarovanec sam.

Če je potrebna sprememba bivališča za daljšo dobo 
(nad 30 dni), napoti pristojni zdravnik zavarovanca na 
zdravniško komisijo, ki odloči o kraju novega biva­
lišča, trajanju bivanja, povrnitvi potnih stroškov in 
morebitni ponovni predstavitvi izbranemu zdravniku 
ali zdravniški komisiji komunalnega zavoda.

Stroške plača sklad, kadar zdravniška komisija 
pošlje zavarovanca iz terapevtskih razlogov na zdrav­
ljenje v drug kraj.

45. člen
Zavarovanec, ki mu je odobrena sprememba biva­

lišča med boleznijo, nadaljuje zdravljenje v najbliž­
jem ustreznem zdravstvenem zavodu.

Zdravnik, ki zdravljenje nadaljuje, je dolžan ob­
časno obveščati izbranega zdravnika o poteku zdrav­
ljenja.

VII. OCENJEVANJE ZMOŽNOSTI ZA DELO

46. člen
Za ocenjevanje zmožnosti za delo so pristojni:
1. izbrani zdravnik, ki dela v zdravstvenem zavo­

du na območju občine po kraju zaposlitve ali biva­
lišča;

2. zdravnik obratne ambulante, če ima delovna 
organizacija takšno ambulanto, sicer pa zdravnik 
zdravstvenega zavoda, ki je krajevno pristojen za de­
lovno organizacijo oz. njen obrat, kadar si 'je zavaro­
vana oseba izbrala zdravnika izven kraja zaposlitve 
ali bivališča. V tem primeru je dolžan izbrani zdrav­
nik dostaviti zdravniku obratne ambulante oz. področ­
nega zdravstvenega zavoda vso medicinsko dokumen- 
taciio. potrebno za presojo zmožnosti za delo.

47. člen
Delovne organizacije oz. njihovi obrati, ki nimajo 

obratne ambulante, lahko v sporazumu z zdravstvenim 
zavodom in občinskim svetom za zdravstvo nalože po­
sameznim zdravnikom zdravstvenega zavoda, da vo­
dijo evidenco nezmožnih za delo v njihovih organi­
zacijah oziroma obratih.

V tem primeru je potrebno, da delovna organiza­
cija sklene posebno pogodbo z zdravstvenim zavodom, 
v kateri se določi, da isti zdravnik, ki Vodi evidenco 
nezmožnih za delo, izvaja v organizaciji oziroma nje­
nem obratu preventivno zdravstveno varstvo.

48. člen
Ginekolog oziroma zdravnik s posebnim tečajem, 

ki dela v dispanzerju za žene zdravstvenega zavoda, 
kjer zavarovana oseba biva ali je zaposlena, ima po­
leg pravice zdravljenja tudi pravico odločanja o de­
lovni zmožnosti zavarovank, kadar gre za bolezen, Id 
je v zvezi z nosečnostjo.

Prav tako presoja nosečnost zavarovank v zvezi s 
porodniškim dopustom in določa pričetek porodniške­
ga dopusta.
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49. člen
Ftiziolog, ki dela v protituberkuloznem dispanzer­

ju na območju, kjer zavarovanec biva, ima poleg pra­
vice zdravljenja tudi pravico odločanja o delovni 
zmožnosti zavarovancev, kadar gre za tuberkulozna 
obolenja.

50. člen
Odsotnost z dela zaradi nege obolelega ' ožjega 

družinskega člana odreja izbrani zdravnik oziroma 
zdravnik obratne ambulante. Pri tem upošteva pisme­
no mnenje zdravnikov ustreznih dispanzerjev, kjer 
je bil oboleli družinski član pregledan, oziroma kjer 
se je zdravil.

51. člen
Nezmožnost za delo se prizna od tistega dne, ko 

zdravnik pri pregledu ugotovi, da zavarovanec ni spo­
soben opravljati svoje delo. Zdravnik je dolžan ne­
zmožnost za delo zabeležiti v zdravstveno izkaznico.

Priznanje nezmožnosti za delo za nazaj (retrograd­
na nezmožnost za delo) načeloma ni dopustna.

Izjemoma sme priznati nezmožnost za delo za na­
zaj v utemeljenih primerih pristojni zdravnik na pod­
lagi dokumentacije hospitalnega zavoda, kjer se je 
bolnik neposredno prej zdravil.

Po prosti presoji sme priznati pristojni zdravnik 
nezmožnost za delo največ za tri dni nazaj' od dneve 
pregleda.

V vseh ostalih primerih presoja utemeljenost re­
trogradne nezmožnosti za delo zdravniška komisija 
komunalnega zavoda.

VIII. POVRAČILA POTNIH STROŠKOV

52. člen
Zavarovana oseba je upravičena do povračila pre­

voznih stroškov po določilih temeljnega zakona o 
zdravstvenem zavarovanju in tega pravilnika za najce­
nejše javno prevozno sredstvo in za najkrajšo pot do 
kraja, kjer uveljavlja zdravstveno varstvo oziroma ka­
mor je napotena. Zdravnik, ki je napotil zavarovano 
osebo, lahko odredi tudi dražje prevozno sredstvo, če 
meni, da mora zavarovana oseba zaradi zdravstvene­
ga stanja takoj odpotovati ali če obstoji utemeljena 
bojazen, da bi se zaradi uporabe določenega prevoz­
nega sredstva poslabšalo zdravstveno stanje zavarova­
ne osebe. Tako svojo odločitev mora vpisati na potr­
dilo o potrebi prevoza. Določba tega odstavka pa ne 
velja za spremljevalca kadar potuje sam.

Zračno prevozno sredstvo se lahko uporabi le v 
življenjsko nujnih primerih in po posebnem sporazumu.

Povračilo iz prejšnjega odstavka za odhod do naj­
bližjega zdravnika ali zdravnika-specialista pripada 
zavarovani osebi, če je razdalja daljša kot 15 kilome­
trov v eno smer.

Zavarovana oseba je upravičena do povračila pot­
nih stroškov tudi do bolj oddaljenega zdravnika, če je 
najbližji zdravnik odsoten, zdravniška pomoč pa je 
nujna.

53. člen
Zavarovana oseba, ki je v primeru nujnosti ah 

zato. ker ni bilo na razpolago javnega prevoznega 
sredstva, pa je bil prevoz nujen, lahko uporabi drugo 
(posebno) prevozno sredstvo (osebni avtomobil, vprego 
in podobno), vendar cena teh prevozov ne sme prese­
gati 0.8 din za prevožen kilometer.

Od zneska računa se odšteieio morebitne nredpi- 
sane davščine oziroma prispevki in obvezen prispevek

(participacija) po sklepu skupščine komunalne skup­
nosti.

O potrebi posebnega prevoznega sredstva mora 
zavarovana oseba predložiti komunalnemu zavodu po­
trdilo pristojnega zdravnika.

54. člen
Zavarovana oseba je upravičena do povračila stro­

škov za prehrano in nastanitev (dnevnica) med poto­
vanjem in prebivanjem v drugem kraju. Višino dnev­
nice in pogoje za njeno pridobitev določi skupščina 
komunalne skupnosti s svojim sklepom.

55. člen V
Spremljevalec zavarovane osebe ima pravico do 

potnik stroškov po 76. členu temeljnega zakona o 
zdravstvenem zavarovanju. Spremljevalec je upravi­
čen do povračila potnih stroškov z istim prevoznim 
sredstvom kot zavarovana oseba, razen če je prevoz 
spremljevalca že pokrit s plačilom prevoznega sred­
stva za zavarovano osebo.

Ce je zavarovana oseba upravičena do dnevnice, 
ima enako pravico tudi spremljevalec.

56. člen
Zavarovana oseba je upravičena do uporabe re­

šilnega avtomobila kadar gre za nujnost ali nepo­
sredno življenjsko nevarnost zavarovane osebe ali ka­
dar ni (mogoče prevoza opraviti z drugim javnim 
prevoznim sredstvom, pa je prevoz nujen.

Kot nujni in za življenje neposredno nevarni se 
štejejo primeri, kjer je po načelih zdravniške vede 
nujno potrebna takojšnja zdravniška intervencija in bi 
opustitev take intervencije pomenila neposredno ne­
varnost za življenje ali trajno poslabšanje zdravstve­
nega stanja zavarovane osebe.

Uporabo rešilnega avtomobila odredi pristojni 
zdravnik z napotnico. V nujnem primeru lahko pokli­
če zavarovana osebg sama rešilni avtomobil, vendar 
mora potrditi nujnost prevoza zdravnik zavoda, ka­
mor je bila prepeljana.

Utemeljenost nujnosti presoja v primeru spora 
komunalni zavod.

. 57. člen
Potni stroški se praviloma izplačajo po opravlje­

nem potovanju.
V izjemnih primerih se zavarovani osebi lahko 

izplača akontacija na potne stroške in za stroške pre­
hrane in ■ nastanitve v drugem kraju (dnevnico). Po 
opravljenem potovanju se napravi obračunana podlagi 
predloženih ustreznih dokazil.

IX. PODALJŠANJE NEGOVANJA 
OBOLELEGA OŽJEGA DRUŽINSKEGA ČLANA

58. člen
Podaljšanje pravice do nadomestila osebnega do­

hodka zaradi negovanja obolelega ožjega družinske- 
člana ali žene na porodu, se lahko izjemoma odre­

di preko zakonitega roka, če so Izpolnjeni vsi tile
pogoji:

a) če je zdravstveno stanje bolnika tako, da bi 
bila brez ustrezne domače nege potrebna premestitev 
v bolnišnico:

b) če bolnik živi v skupnem gospodinjstvu z zava­
rovancem, ki ga neguje;
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c) če v gospodinjstvu ni drugih odraslih članov, ki 
so sposobni negovati bolnika.

59. člen

Zdravnik, ki bolnika zdravi, predlaga komunalne­
mu zavodu podaljšanje negovanja s podrobno medi­
cinsko utemeljitvijo.

Zavarovanec, za katerega zdravnik predlaga podalj­
šanje pravice do nadomestila osebnega dohodka zaradi 
negovanja obolelega ožjega družinskega člana, potrdi 
s posebno pismeno izjavo, da so izpolnjeni pogoji iz 
točke b) in c) prejšnjega člena. Zavarovančevo izjavo 
mora zdravnik priložiti predlogu za podaljšanje pra­
vice do nadomestila osebnega dohodka.

HO. člen
Predlog zdravnika o podaljšanju nege družinskega 

člana prouči zdravniška komisija komunalnega zavo­
da in nato na podlagi medicinskih podatkov ter ob 
upoštevanju socialnih in življenjskih pogojev zavaro­
vane osebe in obolelega družinskega člana poda svoje 
mnenje. Zdravniška komisija v svojem mnenju določi 
čas podaljšanja, ki praviloma ne sme trajati več kot 
30 dni nad zakonitim rokom.

61. člen
O podaljšanju pravice do nadomestila osebnega 

dohodka oziroma podaljšanju negovanja ožjega dru­
žinskega člana odloči komunalni zavod oziroma njego­
va podružnica z odločbo na podlagi mnenja zdravniške 
komisije.

Nadomestilo osebnega dohodka za tako izjemno* 
podaljšanje nege obolelega ožjega družinskega člana 
bremeni neposredno sklad.

X. IZOLACIJA V PRIMERU NALEZLJIVIH 
BOLEZNI

62. člen
Izolacijo zaradi bacilonoštva ali nalezljivih bolezni 

odredi zdravnik, ki je po določilih tega pravilnika pri­
stojen za ocenjevanje zmožnosti za delo ali pristojni 
organ zdravstvene ali sanitarne inšpekcijske službe ob­
činske skupščine, ki mora o svoji odredbi obvestiti 
pristojnega zdravnika zaradi ureditve pravice do na­
domestila osebnega dohodka.

63. člen
Zavarovance — bacilonosce, zaposlene pri prome­

tu z živili, se mora takoj premestiti na delovno mesto, 
kjer ni več potrebna izolacija.

XI. DOLOČILA O VIŠINI PRISPEVKA 
ZAVAROVANIH OSEB PRI PLAČILU STROŠKOV 

ZA NEOBVEZNA CEPLJENJA

64. člen
Zavarovane osebe plačajo neposredno zdravstve­

nemu zavodu, ki opravi cepljenje. 50 odstotkov stro­
škov za vsa neobvezna cepljenja, ki jih izvais zdrav­
stvena služb^ iz epidemioloških razlogov.

65. člen
Za neobvezna cepljenja, ki jih opravijo zdravstve­

ni zavodi na podlagi posebnih predpisov in na zahtevo

zavarovane osebe ali delovne organizacije, plača na­
ročnik vse stroške sam neposredno zdravstvenemu za­
vodu, razen če je v programu zdravstvenega varstva 
komunalne skupnosti in v sklenjenih pogodbah z 
zdravstvenimi zavodi drugače določeno.

XII. SKUPNE DOLOČBE

66. člen
Kadar je v tem pravilniku določeno, da trpi sklad 

le del stroškov uveljavljenega zdravstvenega varstva 
(12., 16., 21. in 31. člen), je zavarovana oseba na za­
htevo komunalnega zavoda dolžna povrniti skladu 
razliko med stroški, ki jih je plačal sklad in stroški, 
ki bi nastali ob uveljavljanju zdravstvenega varstva 
po tem pravilniku.

Pod stroški, ki bi nastali ob uveljavljanju zdrav­
stvenega, varstva po tem pravilniku, se razumejo stro­
ški ob upoštevanju povprečnih cen za enake storitve 
v komunalni skupnosti. Povprečje cen določi za vsako 
leto komunalni zavod na podlagi sklenjenih pogodb z 
zdravstvenimi zavodi. Do sklenitve pogodb veljajo do­
ločene povprečne cene za preteklo leto.

67. člen
Zavarovana oseba je tudi dolžna povrniti skladu 

vse stroške uveljavljenega zdravstvenega varstva, ki 
ga je plačal sklad pa do njega ni imela pravice po 
tem pravilniku (17. člen).

68. člen
Kadar je s sklepom ali drugim aktom skupščine 

komunalne skupnosti tako določeno, so zavarovane 
osebe dolžne prispevati (participirati) k stroškom tistih 
zdravstvenih storitev in v takšni višini kot je to dolo­
čeno z aktom skupščine.

69. člen
Zavarovane osebe, ki uporabljajo dodeljene dolo­

čene ortopedske pripomočke dalj kot je določeno, ima­
jo pravico do premije ali do znižanja oziroma opro­
stitve plačila obveznega prispevka (participacije). Za 
katera sredstva in v kakšni višini pripada premija 
oziroma oprostitev ali znižanje obveznega prispevka, 
določa skupščina komunalne skupnosti s posebnim 
sklepom.

XIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

70. člen
Zavarovane osebe, ki bodo na dan začetka upo­

rabljanja tega pravilnika uživale pravice do zdrav­
stvenega varstva po prejšnjem pravilniku, uživajo od 
tega dne dalje pravice po novem pravilniku.

71. člen
Ta pravilnik začne veljati z dnevom objave v 

-Uradnem listu SRS«, uporabljati pa se začne osmi 
dan po objavi.

72. člen
Z dnem. ko se začne uporabljati ta pravilnik, pre- 

preneha veljati pravilnik o uveljavljanju zdravstva-
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nega varstva (Uradni vestnik Dolenjske, št. 4/65) in 
njegove spremembe (Skupščinski Dolenjski list, št. 
14/67).

St. 190-8/68
Novo mesto, dne 20. februarja.

Skupščine komunalne skupnosti
socialnega zavarovanja delavcev Novo mesto

Predsednik:
Ciril Jarnovič 1. r.

SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI
SOCIALNEGA ZAVAROVANJA DELAVCEV 

RAVNE NA KOROŠKEM
81. , '

Na podlagi 5. točke prvega odstavka 22. člena, 
84., 85., 86. in 87. člena temeljnega zakona o organi­
zaciji in financiranju socialnega zavarovanja (Uradni 
list SFRJ, št. 24/65, št. 57/65, št. 29/66, št. 52/66, št. 12/67 
in št. 54/67) je sprejela skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Ravne na Koroškem 
na seji dne 16. februarja 1968

SKLEP
o plačevanju izrednega prispevka za zdravstveno 

zavarovanje

1
Primanjkljaj sklada zdravstvenega zavarovanja, 

ki obstaja iz delno nepokritega primanjkljaja iz leta 
1966 in primanjkljaj iz leta 1967 znaša 3,662.027,95 din 
in odpade na območje posameznih občin:

4
Izredni prispevek po tem sklepu so dolžni plače­

vati vsi zavarovanci, ki so v delovnem razmerju in 
delajo najmanj polovico polnega delovnega časa, po­
godbeni zavarovanci in obrtniki ter gostinci.

5
Organizacije lahko sklenejo, da bodo prispevale 

h kritju izrednega prispevka, pri njih zaposlenih za­
varovancev, vendar največ 50%>. Zasebni delodajalci 
so dolžni kriti 50% izrednega prispevka pri njih za­
poslenih zavarovancev iz svojih sredstev.

Organizacije, ki sklenejo, da bodo krile del izred­
nega prispevka iz svojih sredstev, plačujejo ta del iz­
rednega prispevka iz sredstev za osebne dohodke ah 
iz sredstev skupne porabe.

6

Izredni prispevek obračunavajo in odvajajo v sklad 
zdravstvenega zavarovanja organizacije in zasebni delo­
dajalci vsak mesec ob izplačilu osebnih dohodkov, 
enako kot ostale prispevke za socialno zavarovanje. 
Na nalogu ali položnici morajo posebej označiti, da 
gre za plačilo izrednega prispevka (namen nakazila).

7

Izredni prispevek po tem sklepu se plačuje od
1. marca 1968 do pokritja primanjkljaja v posamezni 
občini, ugotovljenega po 1. točki tega sklepa.

Prenehanje plačevanja izrednega prispevka po tem 
sklepu ugotovi komunalni zavod ter o tem obvesti 
delovne organizacije, zasebne delodajalce in druge 
plačnike ter službo družbenega knjigovodstva.

— občino Dravograd ... j
— občino Radlje ob Dravi . .
— občino Ravne na Koroškem
— občino Slovenj Gradec . .
— občino Velenje . ,

64.200,70 din 
221.095,81 din 
142.015,01 din 
758.613,96 din 

2,476.102,47 din

2
Primanjkljaj iz prejšnje točke se krije z izred­

nim prispevkom zavarovancev. Stopnja izrednega pri­
spevka znaša:

— za občino Dravograd . I 1 : J I ! . 0,41 °/o
— za občino Radlje ob Dravi . 1 1 1 1 0,81 °/o
— za občino Ravne na Koroškem i 1 ; ; 0,19 %
— za občino Slovenj Gradec . 1 1 . 1 2,35 %
— za občino Velenje..................... i 1 1 . 2,79%

3
Osnova za izračun izrednega prispevka je za za­

varovance, ki so v delovnem razmerju, njihov čisti 
osebni dohodek, za pogodbene zavarovance pa znesek, 
ki je predpisan kot osnova za plačevanje prispevka 
za socialno zavarovanje.

Osnova za izračun izrednega prispevka za zavaro­
vance, ki so zaposleni pri zasebnih delodajalcih, je 
enaka kot je osnova za plačevanje prispevka za so­
cialno zavarovanje.

Osnova za izračun izrednega prispevka za obrt­
nike in gostince je osnova, od katere plačujejo prispe­
vek za zdravstveno zavarovanje.

^ 8
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. marca 1968.
St. 01-237/1-68
Ravne na Koroškem, dne 16. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti v 
socialnega zavarovanja delavcev 

Ravne na Koroškem
Predsednik:

Rudi Delopst 1. r.'

SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI 
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA KMETOV 

CELJE

82.
Po 16. členu zakona o zdravstvenem zavarovanju 

kmetov (Uradni list SRS, št. 43/67) in po predhodnem 
javnem obravnavanju sklepa, s katerim se zagotovijo 
pravice iz zdravstvenega zavarovanja pri komunalni 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Celje za­
varovanim osebam v smislu 14. člena citiranega zakona 
je skupščina komunalno skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja kmetov za občine Brežice. Celje, Laško, Mo­
zirje, Sevnica. Slovenske Koniicei Šentjur, Šmarje nri 
Jelšah in Žalec na seji dne 27. februarja 1968 spre­
jela

I
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S K iL ii f
o višini oziroma stopnji prispevkov za zdravstveno 

zavarovanje kmetov

1. člen
S tem sklepom se predpiše višina oziroma stopnja 

prispevka za zdravstveno zavarovanje kmetov po 1. in
2. točki 15. člena zakona o zdravstvenem zavarovanju 
kmetov (Uradni list SRS, št. ‘13'67).

2. člen
Višina, oziroma stopnja prispevka za zdravstveno 

zavarovanje kmetov po 1. in 2. točki 15. člena citira­
nega zakona se določi:

1. 9 °/o od osnov, ki so določene v 17. členu citi­
ranega zakona

2. 200,00 din pavšalnega prispevka na gospodarstvo 
oziroma zavezanca prispevka.

3. člen
Osnove za odmero prispevkov po tem sklepu so 

določene v 17. členu citiranega zakona.

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

•►Uradnem listu SRS«, uporablja pa se po izrečnem 
pooblastilu iz 35. člena citiranega zakona od 1. lebruar- 
ja 1968 dalje.

St. 022-3/68-2/4-S/2
Celje, dne 27. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Celje

Predsednik:
Alojz Senica 1. r.

83.
Po 4. točki 15. člena zakona o zdravstvenem zavaro­

vanju kmetov (Uradni list SRS, št. 43/67) je skupščina 
komunalne skupnosti zdravstvenega zavarovanja kme­
tov Celje na seji dne 27. februarja 1968 sprejela

SKLEP
o določitvi prispevka, ki ga plačujejo občine za zava­
rovance, ki jih občina zavaruje po zakonu o zdrav­

stvenem zavarovanju kmetov

1. člen
Prispevek, ki ga plačujejo občine komunalni skup­

nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov za tiste za­
varovance, za katere se občinska skupščina v sporazu­
mu s komunalno skupnostjo kmetov zaveže v celoti ali 
deloma plačevati prispevek, se določi na 50,00 din me­
sečno.

2. člen
Ta prispevek se plačuje od dneva, ko občina tako 

osebo prijavi v zavarovanje.

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 022-3/66-2/4-S/4
Celje, dne 27. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Celje

Predsednik:
Alojz Senica 1. r.

84.

Po 10. členu zakona o zdravstvenem zavarovanju 
kmetov (Uradni list SRS, št. 43/67) in po poprejšnjem 
javnem obravnavanju predloga v smislu 14. člena cit. 
zakona je skupščina komunalne skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja kmetov Celje za občine Brežice, Ce­
lje, Laško, Mozirje, Sevnica, Slovenske Konjice, Šent­
jur, Šmarje pri Jelšah in Žalec na svoji seji dne 27. 
februarja 1968 sprejela

SKLEP

o zagotovitvi in določitvi pravic iz zdravstvenega za­
varovanja pri komunalni skupnosti zdravstvenega za­

varovanja kmetov Celje zavarovanim osebam

1. člen
Skladno s 5. Členom temeljnega zakona o zdrav­

stvenem zavarovanju kmetov (Uradni list SFRJ, št. 
25'65) in 5. členom zakona o spremembah in dopolnit­
vah temeljnega zakona o zdravstvenem zavarovanju 
kmetov (Uradni list SFRJ,'št. 12/67) se v smislu prvega 
odstavka 11. člena zakona o zdravstvenem zavarovanju 
kmetov (Uradni Ust SRS, št. 43/67) zagotovijo pri skup­
nosti zavarovanim osebam tele pravice:

V celoti na račun sklada:
1. Zdravljenje v vseh zdravstvenih zavodih, če zbo­

lijo za: kolero, kugo, rumeno mrzlico, kozami, pega- 
vico, povratilo mrzlico, trebušnim tifusom, paratilusom, 
nalezljivim vnetjem možganskih mren (meningitisom), 
spalno boleznijo, nalezljivo zlatenico, smrkavostjo, da- 
vico, mrtvičnim krčem, vraničnim prisadom, gobami, 
steklino, Vailovo boleznijo, tularemijo, akutno otroško 
ohromelostjo, porodniško mrzlico, boleznijo kala-azar, 
.trahomom, grižo, škrlatinko, šenom, ošpicami, oslov­
skim kašljem, malteško vročico, Bangovo boleznijo, ka­
pavico, luesom, mehkim čankarjem, četrto spolno bo­
leznijo ali mikozo.

2. Zdravljenje v ustreznih zdravstvenih zavodih, če 
zbolijo za duševno boleznijo, kadar je zboleli nevaren 
za življenje drugih.

3. Cepljenje, kadar je cepljenje obvezno po poseb­
nih predpisih,

4. Dezinfekcija, dezinsekcija in deratizacija njiho­
vega stanovanja, če je to zaradi nalezljive bolezni 
zdravniško indicirano.

2. člen
Skladno ? 11. členom zakona o zdravstvenem za­

varovanju kmetov se zagotovijo pri skupnosti zavaro­
vanim osebam tele pravice:

V celoti na račun sklada:
1. zdravljenje v vseh zdravstvenih zavodih in na 

bolnikovem domu, če zavarovana oseba zboli za aktiv­
no tuberkulozo, katerekoli oblike:

2. ambulantno zdravljenje raka, levkemije in po­
dobnih malignih obolenj ter sladkorne bolezni v vseh 
zdravstvenih zavodih in na bolnikovem domu;

3. zdravniški pregledi, svetovanja in zdravljenje 
nosečih v zdravstvenih zavodih in na domu ter zdrav­
niški obiski na domu, če so zdravstveno potrebni;

4. zdravstveno varstvo predšolskih in šoloobveznih 
otrok, vendar najdalj do končanega 15. leta starosti — 
v enakem obsegu kot je to zagotovljeno ctrokom za 
poslenih delavcev po predpisih o zdravstvenem zava­
rovanju delavcev;
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5. zdravila za zdravljenje nalezljivih bolezni;
6. prevoz bolnikov, obolelih za nalezljivo boleznijo, 

duševnih bolnikov, ki so nevarni za okolico in hudo 
poškodovanih ali obolelih oseb, glede katerih so nujni 
zdravniški posegi v bolnišnici;

7. ambulantno in bolnišnično zdravljenje učencev 
šol II. stopnje.

3. člen
V celoti na račun sklada se določi pri skupnosti 

zavarovanim osebam pravica:
1. zdravljenja v splošnih in specialnih bolnišnicah 

od 31. dneva dalje,
2. sanacija kliconoscev,
3. zdravila v primerih, ko se zavarovane osebe 

zdravijo za aktivno tuberkulozo katerekoli oblike.

4. člen
Razen v primerih iz 1., 2. in 3. člena tega sklepa 

plačajo za uveljavljeno zdravstveno varstvo zavarova­
ne osebe same del stroškov in sicer:

1. 10 “Vo stroškov:
a) za bolnišnično zdravljenje raka, levkemije in 

podobnih malignih obolenj do 80 dni,
b) za bolnišnično zdravljenje sladkorne bolezni do 

30 dni.
2. 25°/o stroškov:
a) za bolnišnično zdravljenje življenjsko nevarnih 

poškodb do 30 dni,
b) za porodniško pomoč doma in v bolnišnici ter 

zdravljenje v bolnišnici v zvezi s porodom do 30 dni.
Preostali del stroškov za zdravstveno varstvo, uve­

ljavljeno v smislu določil tega člena, gre v breme ko­
munalne skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov.

5. člen
Razen v primerih iz l.( 2., 3. in 4. točke tega sklepa 

plačajo za uveljavljeno zdravstveno varstvo zavarovane 
osebe same del stroškov in sicer:

J. 10% stroškov:
a) za bolnišnično zdravljenje študentov višjih in 

visokih šol do 30 dni.
2. 25% stroškov:
a) za zdravljenje v splošnih in specialnih bolnišni­

cah za prvih 30 dni,
b) za oskrbo doječih mater, ki so pri otroku V bol­

nišnici do 30 dni,
c) za zdravljenje v ustreznem nebolnišničnem 

zdravstvenem zavodu, če zbolijo za mumpsom ali gripo, 
kadar se katera teh bolezni pojavi v obliki epidemije,

č) za zdravila, kadar se zdravijo za sladkorno bo­
leznijo, srčnimi obolenji ali epilepsijo, če ti stroški niso 
že vračunani v ceni za posamezne zdravstvene storitve.

3. 5Q% stroškov:
a) za ambulantno zdravljenje — splošno in special­

no — kolikor ni s tem sklepom drugače določeno,
b) za izdiranje zob,
c) za zdravila, ki niso vračunana v ceni zg posa­

mezne zdravstvene storitve, kolikor ni s tem sklepom 
drugače določeno,

č) za preglede in zdravljenje na bolnikovem domu 
in Za potne stroške zdravnika, če ni s tem sklepom dru­
gače določeno,

Preostali stroški za zdrpvstveno varstvo, uveljav­
ljeno v smislu določil tega člena, gredo v breme ko­
munalne skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov.

6. člen

Obseg zdravstvenega varstva kmetov-borcev NOB 
določa zakon o zdravstvenem zavarovanju kmetov-bor­
cev narodnoosvobodilne vojne in njihovih družinskih 
članov (Uradni list SRS, št. 10/65 in št. 36/65), ki tudi 
določa, da se plačuje soudeležba zavarovanih kmetov- 
borcev k stroškom za zdravstveno varstvo, ki je za za­
varovane osebe predpisana s tem sklepom, iz prora­
čunskih sredstev SRS.

7. člen
Obseg zdravstvenega varstva, ki je pri skupnosti 

zavarovanim osebam zagotovljen in določen s tem skle- 
ppm, je v mejah dohodkov sklada, ki jih po 15. členu 
citiranega zakona določa sam zakon, pristojni republi­
ški organi ali pa skupščina skupnosti sama s poseb­
nimi sklepi.

8. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po pbjavi 

v »Uradnem listu SRS*.
St. 022-3/68-2/4-S/l
Celje, dne 27. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Celje

Predsednik:
Alojz Senica 1. r.

85.
Po 21. členu zakona o zdravstvenem zavarovanju 

kmetov (Uradni list SRS, št. 36/65) je skupščina ko­
munalne skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov 
Celje na seji dne 19. februarja 1968 sprejela

SKLEP
o potrditvi zaključnega računa za leto 1967 sklada za 

zdravstveno zavarovanje komunalne skupnosti za 
zdravstveno zavarovanje kmetov Celje

1
Potrdi se zaključni račun za leto 1967 sklada za 

zdravstveno zavarovanje pri komunalni skupnosti za 
zdravstveno zavarovanje kmetov Celje, ki izkazuje:

din
— dohodkov 8,040.826,09
— izdatkov............................. ...... . 9,786.796,71
— presežek izdatkov nad

dohodki (primanjkljaj) . . . 1,745.970,62

2

Presežek izdatkov nad dohodki (primanjkljaj) se 
pokrije delno v letu 1968 z izterjavo neplačanih pri­
spevkov za- leto 1967.

3

O , pokritju preostalega dela primanjkljaja (ne­
izterljivi del) bo odločila skupščina naknadno s po­
sebnim sklepom.
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4
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

•»Uradnem listu SRS«.

St. 022-3/68-2/4-S/ 6
Celje, dne 19. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Celje

Predsednik:
Alojz Senica 1. r.

86.

Po 26. členu zakona o zdravstvenem zavarovanju 
kmetov (Uradni list SRS, št. 43/67) je skupščina komu­
nalne skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov 
Celje na seji dne 27. februarja 1968 sprejela

SKLEP
o določitvi časa, po katerem pridobi pri skupnosti za­
varovana oseba pravice do zdravstvenega zavarovanja 

(predhodno zavarovanje)

1. člen
Pri komunalni skupnosti zdravstvenega zavarova­

nja kmetov Celje zavarovana oseba pridobi pravico iz 
zdravstvenega zavarovanja šele, ko je bila zdravstveno 
zavarovana najmanj 6 (šest) mesecev (predhodno za­
varovanje).

2. člen
V prejšnji točki tega sklepa določen čas 6 mesecev 

začne teči naslednji dan po tem, ko se zavarovana ose­
ba prijavi v zavarovanje, bodisi neposredno pri ko­
munalnem zavodu za socialno zavarovanje, bodisi po­
sredno na načine, ki jih predvidevajo predpisi zakona 
o splošnem upravnem postopku glede rokov.

3. člen
Brez 6-mesečnega predhodnega zavarovanja v smi­

slu tega sklepa pridobijo pravice:
a) zavarovancu (zavezancu) novorojeni otroci, ki 

pridobijo pravice od dneva rojstva,
b) zavarovančev (zavezančev) zakonec, ki pridobi 

pravice od dneva poroke. ■
4. člen

V 6-mesečni rok za predhodno zavarovanje se šteje 
čas, ki so ga kot zavarovanci prebile tiste osebe, ki so 
bile v času od 1. IV. 1960 do 31. XII. 1967 zavarovane 
kot kmečki zavarovanci, pa so jim bile do 31. XII, 1967 
odvzete te pravice (knjižice).

5. člen t
Ce je zavarovana oseba obenem zavezanec prispev­

ka, se za zavarovanje predpisani prispevki začnejo 
plačevati s prvim dnem naslednjega meseca po prijavi 
v zavarovanje in se plačujejo do zadnjega dne tistega 
meseca, v katerem se iz zavarovanja odjavi.

6. Člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

"Uradnem listu SRS«.
St. 022-3/68-2/4-S/3
Celje, dne 27. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Celje

Predsednik:
Alojz Senica 1. r.

87.
Po 22. in 25. členu statuta komunalne skupnosti 

zdravstvenega zavarovanja kmetov m skladno s skle­
pom skupščine o načinu, po katerem se izbere polovica 
članov skupščine, s katerim poteče mandat po preteku 
dveh let, št. 022-3/1966-2/4-S/l z dne 14. marca 1966 le 
skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega zavaro­
vanja kmetov Celje na seji dne 19. februarja 1968 spre­
jela

S K L E I*
o razpisu nadomestnih volitev v volilnih enotah, 

v katerih poteče članom skupščine mandat

1
Ugotovi se, da po sklepu skupščine, številka 

022-3/66-2/4-S/l z dne 14. marca 1966 preneha mandat 
dne 14. marca 1968 temle članom:

Član skupščine Volilna enota
1. Balon Ivan . , Brežice I
2. Zevnik Ivan . . Brežice IV
3. Premrl Ivan # , Celje II
4. Jeran Viktor . . Laško I
5. Slak Jože . . . Laško II
6. Krajnc Franc N- Mozirje II
7. Praznik Franc . . Mozirje I
8. Spec Jože . . . Sevnica I
9. Tratar Anton . # Sevnica IV

10. O p r e š n i k Karl . . Sl. Konjice I
11. P e t e 1 i n e k Jože Sl. Konjice II
12. L a u b i č Jurij Sl. Konjice III
13. Vodeb Jože . . . . Šentjur III
14. Kolman Franc . . Šentjur IV
15. D o š 1 e r Avgust . . . Šmarje II
16. T r e b š e Maks Šmarje III
17. Jagodič Stanko • . Šmarje IV
18. Ulčnik Ivan . . , . Šmarje v
19. F r i g e 1 j Martin . . Brežice v

2
V volilnih enotah, navedenih v 1. točki tega skle­

pa, se razpišejo nadomestne volitve.

3
Nadomestne volitve morajo biti opravljene v 30 

dneh po razpisu.
4

Volitve opravi volilna komisija, ki jo sestavljajo:
1. predsednik
— Blagotlnšek Miloš, sodnik občinskega so­

dišča Celje
namestnik
— Planinšek Bojan, sodnik občinskega sodi­

šča Celje
2. član
— Bračič ing. Lojze, uslužbenec skupščine ob­

čine Celje
namestnik
— Kronovšek Franc, Topovlje 21, pošta Bra­

slovče, kmet
3. član
— Žerovnik- Janez, kmetijski tehnik KZ Mo­

zirje, enota Gornji grad
namestnik
— Lazar Leon, uslužbenec KZSZ Celje, podruž­

nica Slovenske Konjice
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4. član
— Trebovc Miha, kmet — član skupščine ko­

munalne skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov 
Celje, Goričica št. 15, p. Šentjur 

namestnik
— Kerin Božo, uslužbenec »Agraria«, Brežice
5. član
— But Branko, uslužbenec — Kmetijski kombi­

nat Šmarje pri Jelšah 
namestnik
— Medvešek Stane, uslužbenec KZSZ Celje 
tajnik komisije
— Fink Nada, diplomirani pravnik KZSZ Celje 
namestnik tajnika
— Colarič Sonja, uslužbenka KZSZ Celje.

5
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 022-2/1968-2/4-S/7
Celje, dne 19. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Celje

Predsednik:
Alojz Senica 1. r.

SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA KMETOV 

KRANJ 
88.

Na podlagi 14., 16. in 35. člena zakona o zdrav­
stvenem zavarovanju kmetov (Uradni list SRS, št. 43- 
336/67) je sprejela skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Kranj na zasedanju 
dne 26. februarja 1968

SKLEP
o določitvi stopnje oziroma višine prispevka 

za zdravstveno zavarovanje kmetov za leto 1968

I
Prispevki za .zdravstveno zavarovanje kmetov po

1. in 2. točki 15. člena zakona o zdravstvenem zavaro­
vanju kmetov se za leto 1968 določajo v pavšalnem 
znesku na zavarovano kmetijško gospodarstvo, v od­
stotku od katastrskega dohodka od negozdnih površin 
in v odstotku iz osebnega dohodka iz gozda.

II
Pavšalni prispevek za zavarovano kmetijsko gospo­

darstvo se določi v višini 150 dinarjev, stopnja pri­
spevka od katastrskega dohodka od negozdnih površin 
v višini 5°/o, stopnja iz osebnega dohodka iz gozda pa 
v višini 10°/o.

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januar­
ja 1968.

St. 94/66-588/1
Kranj, 26. februarja 1968

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Kranj

Predsednik:
Ivan Oman 1. r.

SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA KMETOV 

LJUBLJANA

89.
Na podlagi 10., 11., 12., 13., 14. in 26. člena zakona 

o zdravstvenem zavarovanju kmetov (Uradni list SRS, 
št. 43/67) je sprejela skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Ljubljana na 10. 
seji dne 24. februarja 1968

SKLEP

o pravicah zavarovanih oseb iz zdravstvenega zavaro­
vanja kmetov in o načinu odmerjanja prispevkov

I
Osebe, ki so zavarovane po zakonu o zdravstvenem 

zavarovanju kmetov, imajo v celoti na račun sklada 
za zdravstveno zavarovanje kmetov pravico do tehle 
oblik zdravstvenega varstva:

1. zdravljenje v vseh zdravstvenih zavodih, če zbo­
lijo za kolero, kugo, rumeno mrzlico, kozami, pegavico, 
povratno/mrzlico, trebušnim tifusom, paratifusom, na­
lezljivim vnetjem možganskih mren (meningitisom), 
spalno boleznijo, nalezljivo zlatenico, smrkavostjo, da- 
vico, mrtvičnim krčem, vraničnim prisadom, gobami, 
steklino, Vailovo boleznijo, tularemijo, akutno otroško 
ohromelostjo, porodniško mrzlico, boleznijo kala-azar, 
trahomom, grižo, škrlatinko, šenom, ošpicami, oslov­
skim kašljem, malteško vročico, Bangovo boleznijo, 
kapavico, luesom, mehkim čankarjem, četrto spolno bo­
leznijo ali mikozo;

2. zdravljenje v ustreznih zdravstvenih zavodih, če 
zbolijo za duševno boleznijo, kadar je zboleli nevaren 
iza življenje drugih;

3. cepljenje, kadar je obvezno po posebnih pred­
pisih ;

4. opravljanje dezinfekcije, dezinsekcije ali dera­
tizacije njihovega stanovanja, če je to zaradi nalezljive 
bolezni zdravniško indicirano;

5. zdravljenje v vseh zdravstvenih zavodih in na 
bolnikovem domu, če zavarovana oseba zboli za aktiv­
no tuberkulozo katerekoli oblike;

6. ambulantno zdravljenje raka, levkemije in po­
dobnih malignih obolenj ter sladkorne bolezni v vseh 
zdravstvenih zavodih in na bolnikovem domu;

7. zdravniški pregledi, svetovanja in zdravljenje 
nosečih v zdravstvenih zavodih In na domu ter zdrav­
niški obiski ria domu, če so zdravstveno potrebni;

8. zdravstveno varstvo predšolskih in šoloobveznih 
otrok, vendar najdalj do končanega 15. leta starosti — 
v enalrem obsegu, kot je to zagotovljeno otrokom za­
poslenih delavcev po predpisih o zdravstvenem zava­
rovanju delavcev;

9. zdravila za zdravljenje nalezljivih bolezni;
10. prevoz bolnikov, obolelih za nalezljivo bolez­

nijo, duševnih bolnikov, ki so nevarni za okolico, in 
hudo poškodovanih ali obolelih oseb, glede katerih so 
nujni zdravniški posegi v bolnišnici;

11. ambulantno in bolnišnično zdravljenje učencev 
šol druge stopnje;

12. zdravljenje v splošnih in specialnih bolnišnicah 
od 31. dneva dalje.

II
Zavarovane osebe imajo deloma na račun sklada 

za zdravstveno zavarovanje kmetov pravice še do lehle 
oblik zdravstvenega varstva:
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1. 90 »/o stroškov na račun sklada:
a) za zdravljenje v splošnih in specialnih bolnišni­

cah za prvih 30 dni, če ni v I. točki tega sklepa dru­
gače določeno;

b) za porodniško pomoč doma in v bolnišnici;
2. 50 o/o stroškov na račun sklada:
a) za splošno in specialno ambulantno zdravljenje, 

če ni v I. točki tega sklepa drugače določeno;
b) za preglede in zdravljenje na bolnikovem domu 

in za potne stroške zdravnika;
c) za zdravila, če niso vračunana v ceni za posa­

mezne zdravstvene storitve in če ni v I. točki tega 
sklepa drugače določeno.

XII
Zavarovana oseba pridobi pravice iz zdravstvenega 

zavarovanja kmetov po I. in II. točki tega sklepa šele 
potem, ko je bil zavarovanec oziroma ko je bila po 
lastniku kmetijskega zemljišča zavarovana oseba zdrav­
stveno zavarovana najmanj 3 mesece brez presledka 
(predhodno zavarovanje).

IV
Prispevki za zdravstveno zavarovanje kmetov se 

določajo v pavšalnem znesku od kmetijskega zemljišča 
zavarovanca oziroma lastnika in v odstotku od katastr­
skega dohodka in od drugih dohodkov iz 17. člena za­
kona o zdravstvenem zavarovanju kmetov.

Višino oziroma stopnjo prispevka določi skupščina 
komunalne skupnosti kmetov.

V
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. marca 
1968.

St. 190 E-12/66-10
Ljubljana, dne 24. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti
zdravstvenega zavarovanja kmetov Ljubljana

Predsednik:
Alojz Jakopič 1. r.

90.
Na podlagi 16. in 35. člena zakona o zdravstvenem 

zavarovanju kmetov (Uradni list SRS, št. 43/67) je spre­
jela skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega za­
varovanja kmetov Ljubljana na 10. seji dne 24. febru­
arja 1968

SKLEP
o določitvi stopnje oziroma višine prispevka 

za zdravstveno zavarovanje kmetov

I
Prispevki za zdravstveno zavarovanje ' kmetov po

1. in 2. točki 15. člena zakona o zdravstvenem zavaro­
vanju kmetov se določajo v odstotku od katastrskega 
dohodka negozdnih površin in drugih dohodkov iz
17. člena istega zakona ter v pavšalnem znesku od 
kmetijskega zemljišča zavarovanca oziroma lastnika.

II
Prispevek od katastrskega dohodka negozdnih po­

vršin in od drugih dohodkov iz 17. člena zakona o 
zdravstvenem zavarovanju kmetov se določi po stopnji 
13,2®/«.

Prispevek v pavšalnem znesku od kmetijskega zem­
ljišča se določi v višini 200 dinarjev.

III
- Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968.

St. 190 E-12/66-10
Ljubljana, dne 24. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Ljubljana

Predsednik:
Alojz Jakopič 1. r.

91.
Na podlagi 22. člena Zakona o zdravstvenem zava­

rovanju kmetov (Uradni list SRS, št. 43/67) je sprejela 
skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega zavaro­
vanja kmetov Ljubljana na 10. seji dne 24. februarja 
1968

SKLEP
o zaključnem računu sklada osnovnega zdravstvenega 
zavarovanja kmetov komunalne skupnosti zdravstve­

nega zavarovanja kmetov Ljubljana za leto 1967

Sprejme se zaključni račun sklada osnovnega 
zdravstvenega zavarovanja kmetov za leto 1967, ki 
izkazuje;

dohodkov.................................... 9,967.347.50 din
izdatkov 9,967.347,50 din

St. 402-7/68-10
Ljubljana, dne 24. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Ljubljana

Predsednik:
Alojz Jakopič 1. r.

92.
Na podlagi 22. člena zakona o zdravstvenem zava­

rovanju kmetov (Uradni list SRS. št. 43/67) je sprejela 
skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega zavaro­
vanja kmetov Ljubljana na 10. seji dne 24. februarja 
1968

SKLEP
o zaključnem računu sklada razširjenega zdravstvene­
ga zavarovanja kmetov komunalne skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja kmetov Ljubljana za leto 1967

I
Sprejme se zaključni račun sklada za razširjeno 

zdravstveno zavarovanje kmetov za’ leto 1967, ki izka­
zuje:

dohodkov 2,545.122,26 din
izdatkov 2,545.122,26 din

St. 402-7/68-10
Ljubljana, dne 24. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti
zdravstvenega zavarovanja kmetov Ljubljana

Predsednik:
Alojz Jakopič 1. r.
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SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA KMETOV 

MARIBOR
93.

Po 14., 16. in 35. členu zakona o zdravstvenem za­
varovanju kmetov (Uradni list SRS, št. 43-336/67) je 
sprejela skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja kmetov v Mariboru na VI. rednem za­
sedanju dne 20. februarja 1968

SKLEP
o določitvi stopnje oziroma višine prispevka 

za zdravstveno zavarovanje kmetov

I
Prispevka za zdravstveno zavarovanje kmetov po

1. in 2. točki 15. člena zakona o zdravstvenem zavaro­
vanju kmetov se za leto 1968 določita v pavšalnem 
znesku na zavarovano kmetijsko gospodarstvo In v 
odstotku od katastrskega dohodka.

II
Pavšalni znesek na zavarovano kmetijsko gospo­

darstvo se določi v višini 130 dinarjev, stopnja pri­
spevka od katastrskega dohodka pa v višini 7 od­
stotkov.

III
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1968.

St. 41-22/68-8
Maribor, dne 20. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov 

Maribor
Predsednik:

Martin Slodnjak 1. r.

94.
Po 10. do 14. in 26. členu zakona o zdravstvenem 

zavarovanju kmetov (Uradni list SRS, št. 43-336/67) je 
sprejela skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja kmetov v Mariboru na VI. rednem za­
sedanju dne 20. februarja 1968

SKLEP
e določitvi oblik zdravstvenega varstva, ki se v celoti 
ali deloma zagotovijo na račun sklada zdravstvenega 

zavarovanja kmetov

I
Zavarovanim osebam po zakonu o zdravstvenem 

zavarovanju kmetov se v celoti zagotovijo na račun 
sklada zdravstvenega zavarovanja kmetov tele oblike 
zdravstvenega varstva:

1. zdravljenje v vseh zdravstvenih zavodih, če 
zbolijo za kolero, kugo, rumeno mrzlicp, ftozami. pega- 
vico, povratno mrzlico. tfebMŠnjm tifusom, paratifusom, 
nalezljivim vnetjem možganskih mren (meningitisom), 
spalno boleznijo, nalezljivo zlatenico, smrkavostjo, 
davico, mrtvičnim krčem, vraničnim prisadom, gobami, 
steklino, Vailovo boleznijo, tularemijo. akutno otroško 
ohromelostjo, porodniško mrzlico, boleznijo kala-azar,

trahomom, grižo, škrlatinko, šenom, ošpicami, oslov­
skim kašljem, malteško vročico, Bangovo boleznijo, 
kapavico, luesom, mehkim čankarjem, četrto spolno 
boleznijo ali mikozo;

2. zdravljenje v ustreznih zdravstvenih zavodih, 
če zbolijo za duševno boleznijo, kadar je zboleli ne­
varen za življenje drugih;

3. cepljenje, kadar je cepljenje obvezno po' poseb­
nih predpisih;

4. opravljanje dezinfekcije, dezinsekcije ali derati­
zacije njihovega stanovanja, če je to zaradi nalezljive 
bolezni zdravniško indicirano;

5. zdravljenje v vseh zdravstvenih zavodih in na 
bolnikovem domu, če zavarovana oseba zboli za aktiv­
no tuberkulozo katerekoli oblike;

6. ambulantno zdravljenje raka, levkemije in po­
dobnih malignih obolenj ter sladkorne bolezni v vseh 
zdravstvenih zavodih in nn bolnikovem domu;

7. zdravniški pregledi, svetovanja in zdravljenje 
nosečih v zdravstvenih zavodih in na domu ter zdrav­
niški obiski na domu, če so zdravstveno potrebni;

8. zdravstveno varstvo predšolskih in šoloobveznih 
otrok, vendar najdalj do končanega 15. leta starosti — 
v enakem obsegu, kot je to zagotovljeno otrokom za­
poslenih delavcev po predpisih o zdravstvenem zavaro­
vanju delavcev;

9. ambulantno in bolnišnično zdravljenje učencev 
šol druge stopnje;

10. zdravila za zdravljenje nalezljivih bolezni;
11. prevoz bolnikov, obolelih za nalezljivo bolez­

nijo, duševnih bolnikov, ki so nevarni za okolico, in 
hudo poškodovanih ali obolelih oseb, glede katerih so 
nujni zdravniški posegi v bolnišnici;

12. zdravljenje v splošnih in specialnih bolnišnicah 
od 31. dneva dalje.

II
Zavarovane osebe po zakonu o zdravstvenem za­

varovanju kmetov plačajo same del stroškov za na­
slednje oblike zdravstvenega varstva;

1. 20“/o stroškov:
a) za zdravljenje v splošnih in specialnih bolniš­

nicah za prvih 30 dni;
b) za porodniško pomoč doma in v bolnišnici ter 

zdravljenje v bolnišnici v zvezi s porodom.
2. 25 Vn stroškov: za zdravila, kadar se zdravijo za 

sladkorno boleznijo, če niso vračunana v ceni za po­
samezne zdravstvene storitve.

3. 50*/« stroškov:
a) za ambulantno zdravljenje (splošno in specialno);
b) za zdravljenje na bolnikovem domu;
c) za zdravila, če niso vračunana v ceni za po­

samezne zdravstvene storitve.
4. 15 dinarjev: za potne stroške zdravnika ob 

zdravljenju na bolnikovem domu.

HI
Zavarovana osefcg pridobj pravice iz zdravstve­

nega zavarovanja pod I in II tega sklepa šele po pre- 
tpku trimesečnega nepretrganega zavarovanja ali po 
preteku šestmesečnega zavarovanja s presledki v zad­
njem letu.

IV
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

-Uradnem listu 8R8«; njegove dolpčke pod I in l. točke 
pod II se uporabljajo od I. jgnuaria toep. določbe a 
do 4. točke pod II pa od 1. marca 1968 dalje.

\
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Od 1. januarja do 29. februarja 1968 se uporabljajo 
glede zdravstvenega varstva iz 2. točke in pod a) in c) 
iz 3. točke pod II tega sklepa določbe zakona o zdrav­
stvenem zavarovanju kmetov (Uradni list SRS, št. 36- 
377/65).

St. 190-^/17-1968-2
Maribor, dne 20. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov 

Maribor
Predsednik:

Martin Slodnjak 1. r.

SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA KMETOV 

MURSKA SOBOTA
95.

Na podlagi 17. člena statuta komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Murska Sobota 
(Uradne objave, št. 5/67) je skupščina komunalne skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Murska So­
bota na VI. rednem zasedanju dne 24. februarja 1968 
sprejela

SKLEP
o prispevku za zdravstveno zavarovanje kmetov

I
Prispevek za zdravstveno zavarovanje kmetov na 

območju komunalne skupnosti zdravstvenega zavaro­
vanja kmetov Murska Sobota znaša:

1. 100 din na zavarovano kmetijsko gospodarstvo — 
pavšalni prispevek;

2. 6,5 %i od katastrskega dohodka od negozdnih 
površin, osebnega dohodka iz gozda, drugih dohodkov 
kmetijske dejavnosti in drugih dohodkov zavarovan­
cev in njegovih družinskih članov, ki so zavarovani po 
zakonu o zdravstvenem zavarovanju kmetov.

II
Prispevek za zdravstveno zavarovanje kmetov se 

plačuje tudi od tistih dohodkov, ki so oproščeni pri­
spevka, oziroma davka po predpisih o prispevkih in 
davkih občanov.

Ce je kmetijsko zemljišče v solastništvu zavaro­
vancev oziroma zavarovanih oseb po zakonu o zdrav­
stvenem zavarovanju kmetov, se prispevek odmeri po 
istih načelih, ki veljajo za odmero prispevka iz oseb­
nega dohodka od kmetijske dejavnosti.

Ce je kmetijsko zemljišče dano v najem kmetijski 
organizaciji, se prispevek odmeri od najemnine, kme­
tijska organizacija pa plačuje dopolnilni prispevek po 
posebni pogodbi, vendar največ do višine prispevka, 
ki bi ga zavarovanec moral plačati, če bi se nrisoevek 
odmeril po katastrskem dohodku.

III
Prispevke za zdravstveno zavarovanje kmetov od­

merja, evidentira in izterjuje pristojni občinski uprav­
ni organ po predpisih, ki veljajo za prispevke in davke 
občanov.

IV
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, upoirablja pa se od 1. februarja 
1968 dalje.

St. 01/1-25/3-1968
Murska Sobota, dne 24. februarja 1968.
Skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 

zavarovanja kmetov Murska Sobota
Predsednik:

Franc Sagaj 1. r.

96.
Na podlagi 17. člena statuta komunalne skupnosti 

zdravstvenega zavarovanja kmetov Murska Sobota 
(Uradne objave, št. 5'67) je skupščina komunalne skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Murska So­
bota na VI. rednem zasedanju dne 24. februarja 1968 
sprejela

SKLEP
o obsegu zdravstvenega varstva in pravicah zavaro­
vanih oseb iz zdravstvenega zavarovanja kmetov ter 

o načinu odmerjanja prispevkov

1. člen
Zavarovanim osebam po zakonu o zdravstvenem 

zavarovanju kmetov iz območja komunalne skupnost: 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Murska Sobota se 
zagotavljajo v celoti v breme sklada tele oblike zdrav­
stvenega varstva:

I. zdravljenje v vseh zdravstvenih zavodih in na 
bolnikovem domu, če zbolijo za kolero, kugo, rumeno 
mrzlico, kozami, pegavico, povratno mrzlico, trebuš­
nim tifusom, paratifusom, nalezljivim vnetjem mož­
ganskih mren (meningitisom), spalno boleznijo, nalez­
ljivo zlatenico, smrkavostjo, davico, mrtvičnim krčem, 
vraničnim prisadom, gobami, steklino, Vailovo bolez­
nijo, tularemijo, akutno otroško ohromelostjo, porod­
niško mrzlico, 'boleznijo kala-azar, trahomom, grižo, 
škrlatinko, šenom, ošpicami, oslovskim kašljem,, malte­
ško vročico, Eangovo boleznijo, kapavico, leusom, meh­
kim čankarjem, četrto spolno boleznijo ali mikozo:

2. zdravljenje v ustreznih zdravstvenih zavodih, 
če zbolijo za duševno boleznijo, kadar je zboleli ne­
varen za življenje drugih;

3. zdravljenje v vseh zdravstvenih zavodih in na 
bolnikovem domu, če zavarovana oseba zboli za ak ■ 
livno tuberkulozo katere koli oblike;

4. ambulantno zdravljenje raka, levkemije in po­
dobnih malignih obolenj ter sladkorne bolezni v vseh 
zdravstvenih zavodih in na bolnikovem domu;

5. zdravniški pregledi, svetovanja in zdravljenje 
nosečih v zdravstvenih zavodih in na domu ter zdrav­
niški obiski na domu, če so zdravstveno potrebni;

6. cepljenje, kadar je cepljenje obvezno po po­
sebnih predpisih;

7. dezinfekcija, dezinsekcija ali deratizacija sta­
novanja, če je to zaradi nalezljive bolezni zdravniško 
indicirano;

8. zdravstveno varstvo predšolskih in šoloobveznih 
otrok, vendar najdalj do končanega 15. leta starosti — 
v enakem obsegu kot je to zagotovljeno otrokom za­
poslenih delavcev po predpisih o zdravstvenem zava­
rovanju delavcev;

9. zdravila za zdravljenje nalezljivih bolezni:
10. prevoz bolnikov, obolelih za nalezljivo bolezni­

jo, duševnih bolnikov, ki so nevarni za okolico, in hudo 
poškodovanih ali obolelih oseb, glede katerih so nujni 
zdravniški posegi v bolnišnici;

II. ambulantno in bolnišnično zdravljenje učencev 
šol II. stopnje.

2. člen
Zavarovanim osebam po zakonu o zdravstvenem 

zavarovanju kmetov iz območja komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Murska Sobota se 
zagotavljajo delno v breme sklada tele oblike zdrav­
stvenega varstva:

1. z 100/o udeležbo zavarovanih oseb:
a) bolnišnično zdravljenje raka, levkemije in dru­

gih malignih obolenj;
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b) zdravljenje v splošnih in specialnih bolnišnicah 
od 31. dne dalje, če v tem sklepu ni drugače določeno;

c) porodniška pomoč doma in v porodnišnici ter 
zdravljenje v bolnišnici v zvezi s porodom.

2. z 20% udeležbo zavarovanih oseb:
a) zdravljenje v splošnih in specialnih bolnišnicah 

za prvih 30 dni zdravljenja, če s tem sklepom ni dru­
gače določeno;

b) za oskrbo doječih mater, ki so pri otroku v 
bolnišnici;

c) za zdravila, kadar se zdravijo za sladkorno bo­
leznijo, srčnimi obolenji in epilepsijo, če ti stroški niso 
že vračunani v ceni za posamezne zdravstvene sto­
ritve.

3. s 50n/o udeležbo zavarovanih oseb:
a) ambulantno zdravljenje (splošno in specialistič­

no) kolikor ni v tem sklepu drugače določeno;
b) nadomestno ali nadaljevanje bolnišničnega 

zdravljenja v zavodih za rehabilitacijo;
c) izdiranje in plombiranje zob;
č) zdravila, kolikor ni v tem sklepu drugače do­

ločeno in če ta niso vračunana v ceni za posamezno 
zdravstveno storitev.

3. člen
Način uveljavljanja zdravstvenega varstva je do­

ločen s pravilnikom o načinu uveljavljanja zdravstve­
nega varstva.

Dokler ne bo izdan poseben pravilnik, se uporablja 
pravilnik o načinu uveljavljanja zdravstvenega varstva, 
ki ga je sprejela skupščina komunalne skupnosti so­
cialnega zavarovanja delavcev Murska Sobota (Uradni 
vestnik okraja Maribor, št. 3/65 in Uradni list SRS, št. 
43/67).

4. člen
Prispevki za zdravstveno zavarovanje po 1. in 2. 

točki 15. člena zakona o zdravstvenem zavarovanju 
kmetov (Uradni list SRS, št. 43/67) se odmerjajo v od­
stotku od katastrskega dohodka in drugih vštevnih do­
hodkov in v pavšalnem znesku na zavarovalno gospo­
darstvo. Pavšalni znesek na zavarovalno gospodarstvo 
ne more presegati 200 din.

Višina prispevka za zdravstveno zavarovanje kme­
tov se določi vsako leto s posebnim sklepom.

Prispevke za zdravstveno zavarovanje kmetov od­
merja, evidentira in izterjuje za dohodke pristojni ob­
činski upravni organ v skladu z določbami 18. člena 
zakona o zdravstvenem zavarovanju kmetov.

5. člen
Pravico do zdravstvenega varstva v breme sklada 

iz 1. in 2. člena tega sklepa pridobijo zavarovanci za 
sebe in svoje družinske oziroma gospodinjske člane 
po preteku treh mesecev od dneva prijave v zavaro­
vanje. 1

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka tega čle­
na imajo pravico do zdravstvenega varstva po 1. in 2. 
členu tega sklepa vsi zavarovanci za sebe in svoje 
družinske oziroma gospodinjske člane, ki so na dan 
uveljavitve tega sklepa bili zavarovani.

Predhodno zavarovanje se ugotavlja po nosilci 
zavarovanja.

6. člen
Do uveljavitve tega sklepa zavarovane osebe po 

zakonu o zdravstvenem zavarovanju kmetov koristijo 
pravice po dosedanjih predpisih.

7. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi 

v »Uradnem listu SRS«.
St. 01/1-25/1-1968
Murska Sobota, dne 24. februarja 1968.
Skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 

zavarovanja kmetov Murska Sobota
Predsednik:

Franc Sagaj L r.

97.
Na podlagi 17. člena statuta komunalne skupnosti 

zdravstvenega zavarovanja kmetov Murska Sobota 
(Uradne objave, št. 5/67) je skupščina komunalne skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Murska So­
bota na VI. rednem zasedanju dne 24. februarja 1968 
sprejela

SKLEP
o zaključnem računu sklada zdravstvenega zavarovanja 

kmetov za leto 1967

I
Sprejme se zaključni račun sklada zdravstvenega 

zavarovanja kmetov Murska Sobota za leto 1967, ki 
izkazuje 8,397.732,34 din dohodkov in 8,010.777,25 din 
izdatkov s presežkom dohodkov nad izdatki v višini 
386.995,09 din.

II
Presežek dohodkov nad izdatki v višini 386.995,09 

din se v celoti uporabi za pokrivanje izgube iz pretek­
lih let.

III
Zaključni račun se predloži organom v skladu z 

določbami temeljnega zakona o organizaciji in finan­
ciranju socialnega zavarovanja.

TV
Ta sklep začne veljati takoj.
St. 01/1-25/2-1968
Murska Sobota, dne 24. februarja 1968.
Skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 

zavarovanja kmetov Murska Sobota 
i Predsednik:

Franc Sagaj 1. r.

98.
Na podlagi 17 člena statuta komunalne skupnosti 

zdravstvenega zavarovanja kmetov Murska Sobota 
(Uradne objave, št 5/67) je skupščina komunalne skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Murska So­
bota na VI. rednem zasedanju dne 24. februarja 1968 
sprejela

SKLEP
o finančnem načrtu skiada zdravstvenega zavarovanja 

kmetov za leto 1968

I
Sprejme se finančni načrt sklada zdravstvenega 

zavarovanja kmetov za leto 1968, ki izkazuje 9,390.000 
din dohodkov in 9.190.000 din izdatkov s presežkom do­
hodkov nad izdatki v višini 200.000 din.
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Presežek dohodkov nad izdatki se uporabi za po­
kritje primanjkljaja sklada iz preteklih let.

II
V skladu s temeljnim zakonom o organizaciji in fi­

nanciranju socialnega zavarovanja se med letom od­
vaja v rezervni sklad 2 Vo celotnih dohodkov sklada.

III
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968 dalje.

St. 01/1-25/4-1968
Murska Sobota, dne 24 februarja 1968.
Skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 

zavarovanja kmetov Murska Sobota
Predsednik:

Franc Saga j 1. r.

99. i
Na podlagi 17. člena statuta komunalne skupnosti 

socialnega zavarovanja kmetov Murska Sobota (Urad­
ne objave, št. 5/67) je skupščina komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja kmetov Murska Sobota na VI. 
rednem zasedanju dne 24. februarja 1968 sprejela

SKLEP
o spremembah in dopolnitvah statuta komunalne skup­
nosti socialnega zavarovanja kmetov Murska Sobota

1. člen
Naziv statuta se spremeni in glasi: »Statut komu­

nalne skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov 
Murska Sobota«.

2. člen
Drugi odstavek 18. člena se spremeni in glasi:
»Splošni akti iz prvega odstavka tega člena se ob­

javljajo v »Uradnem listu SRS«.
' \ I
3. člen

Ta sklep začne veljati takoj.
St. 01/1-3/3-1968
Murska Sobota, dne 24. februarja 1968.
Skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 

zavarovanja kmetov Murska Sobota
Predsednik:

Franc Sagaj 1. r.

SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI 
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA KMETOV 

NOVO MESTO 
100.

Na podlagi 14., 16. in 35. člena zakona o zdrav­
stvenem zavarovanju kmetov (Uradni list SRS, št 
43/67) je skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja kmetov Novo mesto na 2. zasedanju dne 
26. februarja 1968 sprejela

S K I, E P
o višini in stopnjah prispevkov za zdravstveno zava­

rovanje kmetov za leto 1968

1. člen
Pri-pevki za zdravstveno zavarovanje kmetov po 

1. in 2. točki 15. člena zakona o zdravstvenem zavaro­

vanju kmetov (Uradni list SRS, št. 43/67) se za leto 
1968 določijo v odstotku od katastrskega dohodka in v 
pavšalnem znesku na kmetijsko gospodarstvo.

2. člen
Stopnja prispevka od katastrskega dohodka iz 

prejšnjega člena se določi v višini 8 odstotkov, pavšalni 
znesek na kmetijsko gospodarstvo pa v višini 160 din 
letno.

3. člen

Osnova za odmero prispevka je določena v 17. čle­
nu zakona o zdravstvenem zavarovanju kmetov.

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS« uporablja pa se od 1. januarja 
1968.

St. 420-36/68
Novo mesto, dne 26. februarja 1968.
Skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 

zavarovanja kmetov Novo mesto
Predsednik:

Stanko Gunčar 1. r.

101.
Na podlagi 10.. 11., 12., 13., 14. in 26. člena zakona 

o zdravstvenem zavarovanju kmetov (Uradni list SRS. 
št. 43/67) je sprejela skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Novo mesto na 2. 
zasedanju dne 26. februarja 1968

* SKLEP
o obsegu zdravstvenega varstva in pravicah zavarova­
nih oseb iz zdravstvenega zavarovanja kmetov ter o 

načinu odmerjanja prispevkov

1. člen
Zavarovanim osebam po zakonu o zdravstvenem 

zavarovanju kmetov (Uradni list SRS, št. 43/67) iz 
območja komunalne skupnosti zdravstvenega zavarova­
nja kmetov Novo mesto se zagotavljajo v celoti v bre­
me sklada zdravstvenega zavarovanja tele oblike zdrav­
stvenega varstva:

1. zdravljenje v vseh zdravstvenih zavodih, če zbo­
lijo za kolero, kugo, rumeno mrzlico, kozami, pegavi- 
co. povratno mrzlico, trebušnim tifusom, paratifusom, 
meningitisom, spalno boleznijo, nalezljivo zlatenico, 
smrkavostjo, davico, mrtvičnim krčem, vraničnim pri­
sadom, gobami, steklino, Vailovo boleznijo, tularemijo, 
akutno otroško ohromelostjo, porodniško mrzlico, bo­
leznijo kala-azar, trahomom, grižo, škrlatinko, šenom, 
ošpicami, oslovskim kašljem, malteško vročico, Ban- 
govo boleznijo, kapavico, luesom, mehkim čankarjem, 
četrto spolno boleznijo ali mikozo;

2. zdravljenje v ustreznih zdravstvenih zavodih, če 
zbolijo za duševno boleznijo, kadar je zboleli nevaren 
za življenje drugih:

3. cepljenje, kadar je cepljenje obvezno po poseb­
nih predpisih:

4. dezinfekcija, dezinsekcija ali deratizacija njiho­
vega stanovanja, če je to zaradi nalezljive bolezni 
zdravniško indicirano.
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2. člen
Poleg oblik zdravstvenega varstva iz 1. člena tega 

sklepa, so zavarovanim osebam zagotovljene v celoti v 
breme sklada zdravstvenega zavarovanja še tele oblike 
zdravstvenega varstva:

1. zdravljenje v vseh zdravstvenih zavodih in na 
bolnikovem domu, če zavarovana oseba zboli za aktiv­
no tuberkulozo katerekoli oblike;

2. ambulantno in bolnišnično zdravljenje raka, 
levkemije in podobnih malignih obolenj ter sladkorne 
bolezni v vseh zdravstvenih zavodih in na bolnikovem 
domu;

3. zdravniški pregledi, svetovanja in zdravljenje 
nosečih v zdravstvenih zavodih in na domu ter zdrav­
niški obiski na domu, če so zdravstveno potrebni;

4. zdravstveno varstvo predšolskih in šoloobveznih 
otrok, vendar najdalj do končanega 15. leta starosti v 
enakem obsegu, kot je zagotovljeno otrokom zaposlenih 
delavcev po predpisih o zdravstvenem zavarovanju de­
lavcev ;

5. zdravila za zdravljenje nalezljivih bolezni;
6. prevoz bolnikov, obolelih za nalezljivo bolezni­

jo, duševnih bolnikov, ki so nevarni za okolico in hudo 
poškodovanih ali obolelih oseb, glede katerih so nujni 
zdravniški posegi v bolnišnici;

7. ambulantno in bolnišnično zdravljenje učencev 
šol druge stopnje;

8. bolnišnično zdravljenje študentov višjih in vi­
sokih šol.

3. ' člen
Komunalna skupnost zdravstvenega zavarovanja 

kmetov Novo mesto zagotavlja zavarovanim osebam 
deloma na račun sklada zdravstvenega zavarovanja še 
druge oblike zdravstvenega varstva.

Sklad zdravstvenega zavarovanja kmetov plača za 
tele oblike zdravstvenega varstva:

1. 75 “/o stroškov:
a) za porodniško pomoč doma in v bolnišnici ter 

zdravljenje v bolnišnici v zvezi s porodom;
b) za oskrbo doječih mater, ki so pri otroku v bol­

nišnici;
c) za bolnišnično zdravljenje življenjsko nevarnih 

poškodb in obolenj:
č) za zdravljenje od 15. dneva dalje v splošnih in 

specialističnih bolnišnicah, kolikor ni v tem členu dru­
gače določeno;

d) za zdravila, kadar se zdravijo za sladkorno bo­
leznijo, srčnimi obolenji in epilepsijo, če ti stroški niso 
že vračunani v ceni za posamezne zdravstvene storitve.

2. 500/o stroškov:
a) za ambulantno zdravljenje (splošno in speciali­

stično), kolikor ni v tem členu drugače določeno;
b) za zdravljenje prvih 14 dni v splošnih in spe­

cialističnih bolnišnicah, kolikor ni v tem členu drugače 
določeno;

c) za izdiranje zob; .
č) za zdravila, če niso vračunana v ceni za posa­

mezne zdravstvene storitve, kolikor ni v tem členu 
drugače določeno.

4. člen
Način uveljavljanja zdravstvenega varstva, je do­

ločen s pravilnikom o uveljavljanju zdravstvenega 
varstva.

Dokler ne bo izdan poseben pravilnik, se uporablja 
pravilnik o uveljavljanju zdravstvenega varstva, ki ga 
je sprejela skupščina komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev Novo mesto.

5. člen
Prispevki za zdravstveno zavarovanje kmetov po 1. 

in 2. točki 15. člena zakona o zdravstvenem zavarova­
nju kmetov (Uradni list SRS, št. 43/67) se odmerjajo:

1. v odstotku od katastrskega dohodka,
2. v pavšalnem znesku na kmetijsko gospodarstvo.
Višina oziroma stopnja prispevka za zdravstveno

zavarovanje kmetov se določi vsako leto s posebnim 
sklepom.

Prispevek za zdravstveno zavarovanje kmetov evi­
dentira in izterjuje za dohodke pristojni občinski 
upravni organ v skladu z določbami 18. člena zakona 
o zdravstvenem zavarovanju kmetov.

6. člen
Pravice do zdravstvenega varstva v breme sklada 

v celoti ali deloma po 1., 2. in 3. členu tega sklepa 
pridobivajo zavarovane osebe po preteku 6 mesecev od 
dneva prijave v zavarovanje.

Ne glede nh določbo prejšnjega odstavka tega čle­
na, imajo pravico do zdravstvenega varstva po 1., 2. in
3. členu tega sklepa od 1. januarja 1968 vse zavarovane 
osebe, ki so na dan 31. decembra 1967 bile zavarovane 
po zakonu o zdravstvenem zavarovanju kmetov (Urad­
ni list SRS, št. 36/1965).

Predhodno zavarovanje se ugotavlja po nosilcu za­
varovanja.

7. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. marca 1968.
St. 190/A-18/68
Novo mesto, dne 26. februarja 1968.
Skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 

zavarovanja kmetov Novo mesto
Predsednik:

Stanko Gunčar 1. r.

102.
Na podlagi 22. člena zakona o zdravstvenem zava­

rovanju kmetov (Uradni list SRS. št. 43/67) je skupšči­
na komunalne skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
kmetov Novo mesto na 2. seji dne 26. februarja 1968 
sprejela

SKLEP
o finančnem načrtu sklada za zdravstveno zavarovanje

komunalne skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
kmetov za leto 1968

1
S finančnim načrtom se zagotavljajo sredstva za 

uveljavljanje pravic iz zdravstvenega zavarovanja 
skladno s sklepom o obsegu zdravstvenega varstva in 
pravicah zavarovanih oseb iz zdravstvenega zavarova­
nja kmetov ter o načinu odmerjanja prispevkov (Urad­
ni list SRS, št. 8/68).

2
Potrošnja sklada se mora gibati v okviru postav­

ljenih proporcev in dohodkov sklada, zavarovancem 
pa je zagotoviti uveljavljanje pravic v okviru dohodkov 
sklada.

3
Finančni načrt sklada izkazuje:

din
— kosmatih dohodkov.......................... 7,164.000
— 1 »/o rezervo .    71.240
— čistih dohodkov 7,092.760
— skupnih izdatkov............................... 7,092.760
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Cisti dohodek sklad« v znesku .7,080.700 din se bo 

uporabil:
din Vi

1. za zdravstveno varstvo .... 0,343.000 80,4
2. za druge izdatke.................... 748.780 10,6

5
Sredstva za zdravstveno varstvo se razdelijo s 

sploiniin sporazumom, ki ga skleneta regionalni zdrav­
stveni conier in skupščina komunalne skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja kmetov na posamezne oblike
zdravstvenega varstva.

6
Skupščina bo spremenila elemente finančnega na­

črta med letom, če se ugotovi neracionalna poraba 
sredstev.

7
Izvršilni odbor skupščine je pooblaščen, da sprem­

lja izvrševanje iinančnega načrta, kakor tudi da pred­
laga konkretne ukrepe skupščini med letom za usklaje­
vanje izdatkov z dohodki.

8
Podrobnejša razčlenitev dohodkov in izdatl^iv z 

obrazložitvijo je sestavni del tega sklepa.

9
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se za leto 1968.
St. 400-10/68
Novo mesto, dne 26. februarja 1968.
Skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 

zavarovanja kmetov Novo mesto
Pi-edsednik:

Stanko Gunčar 1. r.

SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA KMETOV 

RAVNE NA KOROŠKEM
103.

Na podlagi 14.,' 16. in 35. člena zakona o zdrav­
stvenem zavarovanju kmetov (Uradni list SRS, št. 43- 
336/67) je sprejela skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Ravne na Koro­
škem na seji dne 19. februarja 1968

SKLEP
o določitvi stopnje oziroma višine prispevka

za zdravstveno zavarovanje kmetov za leto 1968

1
Prispevki za zdravstveno zavarovanje kmetov po 

1. in 2. točki 15. člena zakona o zdravstvenem zavaro­
vanju kmetov se za leto 1968 določajo v pavšalnem 
znesku na zavarovano kmetijsko gospodarstvo in v 
odstotku od katastrskega dohodka.

II
Pavšalni znesek na zavarovano kmetijsko gospo­

darstvo se določi v višini 200 dinarjev, stopnja prt* 
spevka od katastrskega dohodka In drugih dohodkov 
iz 17. člena zakona pa v višini 8 °/«.

III
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

-Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1, janu­
arja 1968.

St. 01-228/1-68
Ravne na Koroškem, dne 19. februarja 1863.

Skupščina komunalne skupnosti
zdravstvenega zavarovanja kmetov 

Ravne na Koroškem
Za predsednika:
Ivan Drctnik 1. r.

104.
Na podlagi 10., 11., 12., 13., 14. in 26. člena zakona 

o zdravstvenem zavarovanju kmetov (Uradni list SRS. 
št. 43-336/67) je sprejela skupščina komunalne skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Ravne na 
Koroškem na seji dne 19. februarja 1968

SKLEP

o določitvi oblik zdravstvenega varstva, ki se v celoti 
ali deloma plačuje iz sklada zdravstvenega zavarovanja 

kmetov

I v
Za osebe, ki so zdravstveno zavarovane po zakonu 

o zdravstvenem zavarovanju kmetov, se v celoti pla­
čujejo v breme sklada zdravstvenega zavarovanja 
kmetov stroški za:

1. “Zdravljenje v vseh zdravstvenih zavodih, če zbo­
lijo za kolero, kugo, rumeno mrzlico, kozami, pegavico, 
povratno mrzlico, trebušnim tifusom, paratifusom, na­
lezljivim vnetjem možganskih mren (meningitisom), 
spalno boleznijo, nalezljivo zlatenico, smrkavostjo, 
davico, mrtvičnim krčem, vraničnim prisadom, gobami, 
steklino. Vailovo boleznijo, tularemijo, akutno otroško 
ohromelostjo, porodniško mrzlico, boleznijo kala-azar, 
trahomom, grižo, škrlatinko, šenom, ošpicami, oslov­
skim kašljem, malteško vročico, Bangovo boleznijo, 
kapavico, luesom, mehkim čankarjem, četrto spolno 
boleznijo ali mikozo;

2. zdravljenje v ustreznih zdravstvenih zavodih, 
če zbolijo za duševno boleznijo, kadar je zboleli ne­
varen za življenje drugih;

3. cepljenje, kadar je cepljenje obvezno po poseb­
nih predpisih;

4. opravljanje dezinfekcije, dezinsekcije ali derati­
zacije njihovega stanovanja, če je to zaradi nalezljive 
bolezni zdravniško indicirano;

5. zdravljenje v vseli zdravstvenih zavodih in na 
bolnikovem domu, če zavarovana oseba zboli za aktivno 
tuberkulozo katerekoli oblike;

6. ambulantno zdravljenje raka. levkemije in po­
dobnih malignih obolenj ter sladkorne bolezni v vseh 
zdravstvenih zavodih in na bolnikovem domu;

7. zdravniški pregledi, svetovanja in zdravljenje 
nosečih v zdravstvenih zavodih in na domu ter zdrav­
niški obiski na domu, če so zdravstveno potrebni;

8. zdravstveno varstvo predšolskih in šoloobveznih 
otrok, vendar najdalj do končanega 15. leta starosti — 
v enakem obsegu, kot je to zagotovljeno otrokom za­
poslenih delavcev po predpisih o zdravstvenem zavaro­
vanju delavcev;
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9. zdravila za zdravljenje nalezljivih bolezni;
10. prevoz bolnika, obolelih za nalezljivo boleznijo, 

duševnih bolnikov, ki so nevarni za okolico in hudo 
poškodovanih ali obolelih oseb, glede katerih so nujni 
zdravniški posegi v bolnišnici;

11. ambulantno in bolnišnično zdravljenje učencev 
šol druge stopnje;

12. zdravljenje v splošnih in specialnih bolnišnicah 
od 31. dneva dalje;

13. porodniška pomoč doma in v bolnišnici ter 
zdravljenje v bolnišnici v zvezi s porodom.

II
Osebe, ki so zdravstveno zavarovane po zakonu o 

zdravstvenem zavarovanju kmetov, plačajo same del 
stroškov za naslednje oblike zdravstvenega varstva 
in sicer:

1. 20°/o stroškov:
a) za zdravljenje v splošnih in specialnih bolnišni­

cah za prvih 30 dni.
2. 50 “/o stroškov:
a) za ambulantno zdravljenje (splošno in speci­

alno);
b) za zdravljenje na bolnikovem domu in za potne 

stroške zdravnika;
c) za zdravila, če niso vračunana v ceni za po­

samezne zdravstvene storitve.

III
Zavarovana oseba pridobi pravice iz zdravstve­

nega zavarovanja po prejšnjih točkah tega sklepa šele 
po preteku trimesečnega nepretrganega zavarovanja, 
oziroma s presledki po preteku šestmesečnega zavaro­
vanja v zadnjem letu.

IV
I. točka tega sklepa, razen podtočke 12 in 13, se 

uporablja od 1. januarja 1968 dalje. Ostali del sklepa, 
vključno podtočka 12 in 13 I. točke se uporablja od 
1. marca 1968 dalje. Do 29. februarja 1968 se zagotav­
ljajo zavarovanim osebam pravice v obsegu, kot jih 
je določal zakon o zdravstvenem zavarovanju kmetov 
(Uradni Ust SRS, št. 36/65).

• V< ' •

V
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

-Uradnem listu SRS«, uporablja pa se, kot je določeno 
v IV. točki tega sklepa.

St. 01-227/1-68
Ravne na Koroškem, dne 19. februarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov 

Ravne na Koroškem

Za predsednika:
Ivan Dretnik 1. r.

r
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